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Matka Boża Fatimska
nawiedza Pałuki
Od 18 do 19 czerwca (wtorek-środa) Kcynię i całą ziemię pałucką 

nawiedzi Matka Boża Fatimska. Bez wątpienia będzie to największe 
wydarzenie kościelne 1996 r. w naszym regionie.

Spodziewany jest przyjazd do 
Kcyni kilku tysięcy pielgrzymów z 
pałuckich dekanatów:

- Damasławek (około 11,5 ty
siąca wiernych), parafie; Damasła
wek, Juncewo, Kozielsko, Nie- 
mczyn, Srebrna Góra, Wapno, 
Świątkowo, Żarczyn, Żemiki;

- Kcynia (ponad 25,5 wier
nych), parafie; Chojna, Czeszewo, 
Dziewierzewo, Gołańcz, Jaktoro- 
wo, Kcynia, Panigródz, Sipiory, 
Șmogulec;

- Szubin (ponad 28,5 tysiąca 
wiernych, parafie; Chomętowo, 
Łabiszyn, Rynarzewo, Samoklęs- 
ki Duże, Słupy, Szaradowo, 2 Szu
bin, Tur, Władysławowo;

- Wągrowiec (ponad 31,5 ty
siąca wiernych), parafie; Gryle- 
wo, Kamienica, Łekno, Tarnowo 
Pałuckie, 4 Wągrowiec, Żoń;

- Żnin (ponad 27 tysięcy wier
nych), parafie; Brzyskorzystew, 
Cerekwica, Chomiąża, Gąsawa, 
Gorzyce, Jablówko, Kierzkowo, 

Wenecja, 3 Żnin.
Miejsce stacyjnym gdzie za

trzyma się Matka Boża Fatimska i 
dokąd zmierzać będą pielgrzymi z 
całych Pałuk będzie Sanktuarium 
Krzyża Świętego w Kcyni (kościół 
poklasztomy).

Obydwie kcyńskie wspólnoty 
parafialne jak i władze samorządo
we czynią intensywne przygoto
wania na godne przyjęcie Matki 
Bożej Fatimskiej i tysięcy piel
grzymów z Pałuk.

Od 15 czerwca Matka Boża 
Fatimska nawiedzi siedzibę Archi
diecezji Gniezno i tam też udadzą 
się pielgrzymi dekanatu Rogowo 
(ponad 14 tysięcy wiernych z pa
rafii: Czewujewo, Gościeszyn, Ja
nowiec Wlkp., Kołodrąb, Lubcz, 
Rogowo, Ryszewko, oraz parafii z 
dekanatu Kłecko; Budziejewko, 
Golaszewo, Łopienno, Mieścisko.

Wierni parafii z dekanatów: Mo
gilno - Dąbrowa, Niestrormo, Pariin, 
Slabœzewo, i Barcin - Barcin, Lu- 
bostroń, Sczepanowo udadzą się do 
Sanktuarium Maryjnego Kujaw w 
Markowicach (17 czerwca) skąd 
przybędzie Matka Boża Fatimska do 
Kcyni.

JÓZEF MAROSZ
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Gąsawa

ТОО lat
Banku Spółdzielczego
Jubileuszowe uroczystości ob

chodów 100-lecia Banku Spółdzie
lczego w Gąsawie odbyły się 26 
maja i zbiegły się ze świętem ludo
wców - Zielonymi Świątkami i 
Dniem Matki.

w Gąsawie Zygmunt Kurtyka, pre
zes zarządu Banku Spółdzielczego 
w Żninie (w imieniu prezesów ban
ków z Janikowa, Janowca i Rogo
wa) Irena Starczewska. Po złoże
niu życzeń, kwiatów, prezentów, lis

Odznaczenia prezesa BGŻ SA 
nadane na wniosek zarządu Banku 
Spółdzielczego w Gąsawie Za za
sługi dla Spółdzielczości Bankowej 
wręczono: Romanowi Stręczyńs- 
kiemu. Janowi Gocowi, Lucja

Pracownicy Banku z pamiątkowymi medalami Od lewej: JK Gołębiewska, H’. 
Bolewska, A. Mazana, A. Sobczak, B. Mrówczyńska, fot. Jacek Mielcarzewicz

Po uroczystej mszy św., 
która odbyła się w gąsawskim 
kościele, wszyscy zebrani przy 
dźwiękach gąsawsko-janowie- 
ckiej orkiestry dętej i w oto
czeniu pocztów sztandarowych 
przeszli - ze względu na złe 
warunki atmosferyczne - do gą- 
sawskiej Stodoły. Uroczystości 
miały charakter bardzo podnio
sły i patriotyczny. W kościele 
została odśpiewana pieśń Boże 
coś Polskę, a oficjalna część 
obchodów rozpoczęła się ode
graniem hymnu narodowego.

Imprezę prowadził Józef 
Kusz. Prezes banku Ryszard 
Ludkiewicz przedstawił licz- 
ńie zebranym gościom krótki 
rys historyczny powstania i działa
lności banku. Wystąpienie zakoń
czył serdecznymi życzeniami dla 
wszystkich Mam. Po nim głos za
brali: wicewojewoda Eugeniusz 
Kłopotek, przedstawiciel Rady 
Nadzorczej Pomorsko-Kujawskiego 
Banku Rejonowego Waldemar Ka
czmarek, przedstawiciel BGŻ SA 
oddział wojewódzki w Bydgoszcz 
Janina Nita, kierownik Urzędu Re
jonowego w Żninie Zbigniew Jasz- 
czuk, przewodniczący Rady Gminy

tów z życzeniami odbyło się wrę
czenie odznaczeń zasłużonym pra
cownikom, instytucjom społecznym, 
związkowym i politycznym.

Odznaczenia Zasłużony Praco
wnik Rolnictwa otrzymali: Danuta 
Maciejewska. Jan Szablewski. 
Ryszard Ludkiewicz, Franciszka 
Maciejewska, Benedykt Adam
czyk, Wladyslaw Matusiak. Odz
naczenia te zostały nadane przez 
Ministra Rolnictwa i Gospodarki 
Żywnościowej.

nowi Wróblewskiemu, Zygmun
towi Kurtyce, Franciszkowi Ma
ciejewskiemu, Barbarze Mrów
czyńskiej, Annie Sobczak. Bene
dyktowi Adamczykowi, Danucie 
Maciejewskiej.

Z tej samej jubileuszowej oka
zji Rada Nadzorcza i Zarząd Ban
ku Spółdzielczego w Gąsawie na
dały okolicznościowy medal dla 
długoletnich pracowników, działa
czy, zaproszonych gości, jednos
tek państwowych. cd. na s. 4

Mogilno

Prymas Polski 
w Mogilnie

Jego Eminencja ks. prymas Józef Glemp oraz ks. proboszcz Zenon 
Lewandowski na tle gotyckiego portyku farnego 26 maja.

fot. Piotr Każmierczak

Nieczęsto Bóg daje, że kapłan po czterdzie
stu latach może odprawić mszę św. w miejscu, 
z którego zaczął swoją drogę. Tak stało się ze 
mną. - powiedział dostojny jubilat podczas 
mszy św. odprawionej w kościele pw. jakuba 
Większego Apostoła w Mogilnie 26 maja. 
Dzieląc się refleksjami z wiernymi stwierdził 
ponadto: Poprzez kapłaństwo mogłem wejść w 
tajemnicę wiary, mogłem nauczyć się z 
nadzieją patrzeć w przszłość, a także nauczy
łem się rozeznawać Boga w społeczeństwie.

szerzej - na stronie 8

Nagrodzeni 
absolwenci
28 maja w Domu Technika w 

Bydgoszczy tegoroczny maturzys
ta z Zespołu Szkół Mechanicznych 
w Żninie (technikum trzyletnie) 
Marek Lewandowski odebrał II 
nagrodę w konkursie wojewódz
kim Na najlepszą pracę dyplomo
wą w roku 1995/96.

Praca przygotowana pod kieru
nkiem mgr inż. Kazimierza Ku
charskiego nosiła tytuł “Opraco
wać proces technologiczny części 
typu tarcza Rolka dolna pilarki 
DRSA-35.Budowa i możliwości pro
dukcyjne tokarek karuzelowych.”

Ponadto Remigiusz Napierała i 
Łukasz Pietrasiński (technikum pię
cioletnie) za swe prace otrzymali 
wyróżnienia. cd na s. 4.

Od prawej: zdobywca II nagrody 
Marek Lewandowski jego opie
kun Kazimierz Kucharski, dyrek
tor Domu Technika Andrzej Sel
man i przewodniczący Bydgoskiej 
Rady Federacji Stowarzyszeń Nau
kowo-Technicznych Andrzej Myś
liwiec
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Shell GAS
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Zapew ni amy:

- ezeroki wybór trumien - wzorów, rodzajów drewna,
- kompleksowe usługi pogrzebowe przy użyciu 

ekskluzywnych karawanów 'mercedes*, ‘chrysler*
- transporty krajowe i zagraniczne,
- ekshumacje zwłok z załatwianiem formalności,
- płatności po wykonaniu usługi.

25 V : Mariola Tulodziecka (Nowa Wieś 
Notecka) i Jan Tafelski (Nowa Wieś Note
cka), Dorota Anna Świtał (Studzienki) i 
Robert Szűrik (Matyldzin), Dorota Bőnek 
(Jaroszewo) i Ryszard Sowa (Retkowo)

26 V: Oleslawa Stankowska (Wylato
wo) i Paweł Dogoński (Bydgoszcz)

NIEBIESKA BUTLA GAZOWA SHELL 
GAS (PROPAN - BUTT AN 11 KG) W 

ODRÓŻNIENIU OD CZERWONEJ, MA 
ZAWÓR ZAOPATRZONY W 

OGRANICZNIK WYPŁYWU GAZU- 
SPEŁNIA ON NAJWYŻSZE ŚWIATOWE 

NORMY W DZIEDZINIE 
bezpieczeństwa

Czym różni się nowa, niebieska butla 
od czerwonej?

1
z dopiskiem oferta nr 26. j
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 W niedzielę 2 czerwca Zarząd Miejsko- 
Gminny Ochotniczej Straży Pożarnych w 
Łabiszynie organizuje zawody sportowo- 
pożarnicze strażaków z gmin Łabiszyn i 
Barcin. W zawodach wezmą udział mię
dzy innymi: 9-osobowa drużyna dziew
cząt, drużyna starszych chłopców (8-oso- 
bowa) i drużyna seniorów. OSP Stomil 
Łabiszyn wystawi drużynę seniorów. Ła- 
biszyńskie drużyny zmierzą się z 11 dru
żynami pożarniczymi z gminy Barcin. Za
wody odbędą się na stadionie w Łabiszy
nie. Efektem zmagań będzie wyłonienie 
reprezentacji na zwody rejonowe, które 
odbędą się 22 czerwca w Szubinie. (sk)

Gorące wieści
 18 maja w Zalesiu (gm. Barcin) spaliła 

się słoma w balotach. Straty wynoszą 1.000 
złotych. (zj)

 20 maja w Ujeżdzie (gm. Kcynia) spali
ła się sterta słomy jęczmiennej należąca do 
Zakładu Rolnego (spółka) w Tupadłach. 
Straty wynoszą 3.000 złotych. Prawdo
podobnie przyczyną pożaru było zapró
szenie ognia. (zj, jóm)
 25 maja mogileńscy strażacy musieli 

wypompowywać wodę ze studni, zanie
czyszczonej spływającą deszczówką przy 
ul. Obrońców Mogilna 17 w Mogilnie 
oraz interweniować w kilku drobniejszych 
przypadkach. (pik)
 24 maja w Ojrzanowie (gm. Łabiszyn) 

spaliła się sterta słomy lnianej. Straty oce
niono na 10.000 złotych. (zj)
 25 maja w Grzecznej Pannie (gm. Szu

bin) paliło się w budynku mieszkalnym 
należącym do Henryka P. Straty wynoszą 
500 złotych. (zj)

szpitalu. Wobec sprawcy prokurator za
stosował areszt tymczasowy. (zj, jóm) 
 26 maja w Dąbrowie (gm. Mogilno) 

samochód opel kadet, w wyniku zbyt du
żej prędkości na łuku drogi, wjechał do 
rowu. Poszkodowany kierowca, mieszka
niec Barcina, doznał urazów głowy i otar
cia naskórka. Straty oszacowano na 8.000 
zł. (pik)

 Z 26 na 27 maja z Zakładów Rolnych w 
Mięcierzewie skradziono 2 cielaki o war
tości 600 zł. Funkcjonariusze policji z 
Rogowa zatrzymali 3 sprawców - miesz
kańców Lubcza (gm. Rogowo). (el) 
 27 maja o 1015 Komenda Rejonowa 

Policji w Szubinie została zawiadomiona 
o podłożeniu bomby w Sądzie Rejono
wym w Szubinie. Teren wokół sądu oraz 
ulica zostały zabezpieczone. (zj)
 Ujęci zostali sprawcy włamania do baru i 

sklepu w Chomętowie (gm. Szubin). Są to 
czterej mieszkańcy Łabiszyna i jeden miesz
kaniec województwa katowickiego. (zj)

^OWOŚĆ: gaz, płynny

POBRALI SIĘ

Złote gody
23 maja państwo Franciszka i Włady

sław Bąkowie z Cerekwicy obchodzili 
uroczystość pięćdziesięciolecia pożycia 
małżeńskiego. Na tę uroczystość do domu 
Jubilatów przybyła rodzina oraz sekretarz 
Gminy Żnin Ryszard Lorczyk i kierow
nik Urzędu Stanu Cywilnego Teresa Dyt- 
man. Wręczyli oni państwu Bąkom meda
le Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie oraz 
upominek i wiązankę kwiatów.

W uroczystości uczestniczyła córka Ju
bilatów oraz dwaj synowie, z których je
den, Ryszard przejął po rodzicach gospo
darstwo rolne i prowadzi je z żoną Alicją. 
Tradycyjnych 100 lat życzyło dziadkom 
także pięć wnuczek, dwóch wnuków, jed
na prawnuczka i dwóch prawnuków. Do 
życzeń dołącza się redakcja Pałuk. (sk)
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Burmistrz prezesem
23 maja w siedzibie Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Trzemesznie odbył się VII Zjazd 
Miejsko-Gminny Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP w Trzemesznie.

Obrady otworzył prezes Zarządu Miejs
ko-Gminnego Związku Ochotniczych Stra
ży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w 
grodzie Kilińskiego dh Władysław Ma
jewski, który przedstawił sprawozdanie z 
działalności związku w latach 1991-1996. 
Scharakteryzował on występujące na tym 
terenie zagrożenia, prace podejmowane 
przez strażaków na rzecz społeczeństwa 
oraz dokonał oceny działalności zarządu. 
Grupa najaktywniejszych strażaków otrzy
mała pamiątkowe dyplomy za długoletnią 
służbę strażacką.

Po ponad 30 latach służby strażackiej z 
funkcji prezesa Zarządu ustąpił dh Wla
dyslaw Majewski. Na jego miejsce 22 
delegatów reprezentujących osiem jednos
tek terenowych i jedną zakładową wybrało 
jednogłośnie dh Marka Gotowalę - bur
mistrza Miasta i Gminy Trzemeszno. Wi
ceprezesami wybrano: dh Czesława Wrób
lewskiego i Tadeusza Schillaka. sekreta
rzem dh Krystynę Wiśniewską, skarbni
kiem Andrzeja Ciążyńskiego, komenda
ntem gminnym straży pożarnych dh Al
fonsa Zaradę, przewodniczącym Komisji 
Rewizyjnej dh Walerego Kuczyńskiego.

W dyskusji m.in. poruszano sprawę 
remontów i złego stanu technicznego re
miz i sprzętu bojowego, a także braki w 
uzbrojeniu i umundurowaniu. Za sprawę 
prioretytową uznano zakup nowego cięż
kiego wozu bojowego dla OSP w Trzeme
sznie. Komendant Rejonowy Państwowej 
Straży Pożarnej w Mogilnie asp. Roman 
Piecyk przedstawił sytuację pożarową na 
terenie Trzemeszna i okolicy (ma ona ten
dencję zwyżkową). W 1993 r. zanotowano 
20 zdarzeń, w 1994 r. - 34, w 1995 r. - 38, 
a do 15 maja br. już 27 pożarów i miejsco
wych zagrożeń. Podziękował on ustępują
cemu zarządowi za dobrą współpracę w 
minionej kadencji.

Zastępca Komendanta Wojewódzkie-

BAZA PALIW w Poznaniu, ul. Przelot» 
tel.(061) 411-411, 476-481 w. 117 

Oferuje sprzedaż hurtową i detaliczną:
Ceny w starych złotych za 1 litr.

Reporterzy ikorespońde^ći/t^abbiyn: Sławomir Kujawa, Rogowo: Maria Warda, Szabin: Maria Warda, Zyta Janowiak, Barcin: Kamila Mróz, Janowiec: Arkadiusz 

Majśzak, Gąsawa: Jacek Mielcarzewicz, Kcynia: Józef Mar osz. Dąbrowa: Paweł Domagalski, Wapno: vacat, Damasławek: Artur Bromberger, Żnin: Sławomir Kujawa, 
Maria Warda, Mogilao: Marek Holak, Piotr Kaźmierczak, Krzysztof Polcyn. Sport: Grzegorz Berdysz, Mariusz Kolasiński. Fotoreporter: Paweł Dobies, Rysownik: 
Leszek Malak, Akwizycja reklam: Marek Olejnik.
Adres redakcji : Żnin, plac Wolności 7, tel. íax/modem (0-534) 209-28. Sekretariat, skład i łamanie: VMK£N Ewa Poliwka, Mirosława Walczak, Iwona Pałecka,
Ewa Konwińska. Korekta: Beata Turek, Wanda Grabowska, Stanisław Tyrakowski. Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Bydgoszczy, ul. Wojska Polskiego 1. 
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Punkty przyjmowania reklam 1 .
Barcin, Sklep Papierniczy, plac 1 кі4 bar- 

Dąbrowa Mogileńska, Paweł Donegal» 
Kcynia, sklep Rywal, Rynek- 1 շշ 

Łabiszyn, kwiaciarnia, ul. Szubms 
Mogilno, sklep, ul. Piłsudskiego^

Rogowo, sklep Skrzat, ul- Koście 
Szubin, Księgarnia Nowa, ul Mly11-*. j 

Żuin, Sklep Majster ul.
Zgłoszenia przyjmujemy tei 

(tet 209 28) 1 w redakcji (Żnln.pL

Z policyjnego 
 21 maja w Miastowicach (gm. Kcynia) 

samochód audi kierowany przez obywatela 
Armenii uderzył w drzewo. Przyczyną wy
padku była zbyt duża szybkość. Kierujący 
pojazdem oddalił się z miejsca wypadku, 
został zatrzymany przez prokuraturę w Szu
binie. Ranna została pasażerka, którą prze
wieziono do saibińskiego szpitala, (zj, jóm) 
 21 maja pomiędzy Jaroszewem a Brzys- 

korzystewkiem (gm. Żnin) kierujący Piatem 
126p policjant KRP w Żninie Mirosław P, 
został potrącony przez niemieckiego poli
cjanta kierującego oplem. W wyniku wypad
ku obrażeń ciała doznał Mirosław P. Z 
ustaleń policji wynika, że przyczyną wypad
ku było naruszenie zasad bezpieczeństwa 
drogowego przez obywatela Niemiec. Straty 
wynoszą 12.000 złotych. (zj, el)
 23 maja na skrzyżowaniu ulic Dworco

wej i Gnieźnieńskiej w Żninie doszło do 
zderzenia. Kierujący vw polo Stefan T. 
zderzył się z WSK 125 prowadzony przez 
Piotra P. W wyniku wypadku obrażeń 
ciała doznała pasażerka motocykla Łucja 
K. Przyczyną wypadku było nieprzestrze
ganie przepisów drogowych przez obu kie
rowców. (el)
 23 maja o 14w w Gościeszynie (gm. 

Rogowo) nietrzeźwy Włodzimierz M. lat 
52 spadł ze schodów i doznał poważnego 
urazu głowy. Został odwieziony do szpita
la i zmarl po kilku dniach. (el)

 24 maja о 9й na ulicy Browarowej przy 
kiosku Ruchu zmarł nagle Henryk M., 
mieszkający przy ul. Mickiewicza w Żni
nie. Przyczyną zgonu był zawał serca, (el) 

 W nocy z 25 na 26 maja włamano się do 
baru w Rynarzewie (gm. Szubin). Straty 
wynoszą około 3.000 złotych. (zj) 
 W nocy z 25 na 26 maja w Kcyni w 

czasie kłótni rodzinnej mężczyzna został 
uderzony w tył głowy tasakiem kuchen
nym przez brata. Ze złamaną podstawą 
czaszki i raną ciętą głowy przebywa w

PRZYSZLI NA ŚWIAp)

30 IV : Miłosz Mateusz Szablewski 
(Kcynia)

6 V: Paweł Piotr Drzewiecki (Ryszewo)
8 V : Jakub Stanisław Salek (Klotyldo- 

wo), Łukasz Kazimierz Fligiel (Tur)
9 V : Kasper Bojaruniec (Mogilno)
11 V: Dominika Staniszewska (Mogil

no)
12 V: Radosław Nowak (Tupadły)
13 V: Justyna Kosiak (Mogilno), Mał

gorzata Anna Sokołowicz (Janowiec Wlkp.)
15 V : Katarzyna Stanisława Kruszka 

(Mokronosy), Tymoteusz Konrad Wolińs
ki (Kcynia), Filip Tomasz Koth (Kcynia), 
Jagoda Michałska (Barcin)

16 V : Monika Wiatrak (Barcin)
17 V : Patryk Tomasz Rogoziński (Os- 

tatkowo), Jakub Macyszyn (Barcin)
18 V: Natalia Paulina Stanuła (Brzys- 

korzystew), Mateusz Jan Biskupski (Kcy
nia), Piotr Mielcarek (Barcin)

19 V : Martyna Werner (Mogilno), Pa
tryk Kozłowski (Mogilno), Borys Mikołaj 
Jesse (Włoszanowo), Przemysław Klim 
(Jaroszewo)

20 V: Malwina Barbara Wegner (Bru- 
dzyń), Alicja Maria Małecka (Ryszewo), • 
Tomasz Kujawa (Tonowo), Dawid Sławo
mir Siadak (Wełna), Klaudia Walkowiak 
(Cerekwica), Marika Aurelia Muszyńska 
(Żnin)

21 V: Jarosław Olejniczak (Kwieci- 
szewo)

22 V : Kamil Piotr Sudoł (Bialożewin), 
Szymon Dziennik (Smerzyn), Katarzyna 
Cięgotura (Zalesie Barcińskie)

24 V : Joanna Kaźmierczak (Nowa Wieś 
Pałucka)

♦ OLEJ NAPĘDOWY..............................

♦ ETYLINA 94...........................................

♦ BENZYNA BEZOŁOWIOWA..............
♦ OLEJ OPAŁOWY.......................................
I OÕ CgN NALEŻY DODAĆ KOSZTA TRANSPORTU;/-/

- terminy płatności do uzgodnienia,
- dowóz do Klienta najpóźniej 24 godz. 

od złożenia zamówienia,
- gwarantowaną jakość,
- ciągłość I rytmiczność w dostawach 

produktów ęy

ими

Kochanym BtizniuczRom 
Barbarze i Annie Kopczyńskim 

wszystkiego najlepszego 
) urodzin

go PSP w Bydgoszczy, bryg. Włodzi
mierz Marasz przekazał dla OSP w Trze
mesznie radiotelefon Motorola GP 300 
wraz z ładowarką i poinformował o wypo
sażeniu jednostki w sprzęt do ratownictwa 
drogowego.

OSP Trzemeszno jest jedną z 49 OSP z 
terenu województwa bydgoskiego włączo
ną do Krajowego Systemu Ratowniczo- 
Gaśniczego. W bieżącym roku KW PSP w 
Bydgoszczy planują włączyć do KRSG 
dalszych 11 jednostek ochotniczej straży. 
Ogółem na terenie województwa działa 
275 OSP zrzeszających okop 20 tys. dru
hen i druhów.
_________________ PIOTR DZIĘCIELAK

Maria Łucka, 1. 86 (Procyń) 15 V; 
Andrzej Owczarzak, 1. 47 (Mogilno) 18 V; 
Małgorzata Monika Burda, 1. 6

(Rynarzewo) 21 V; 
Genowefa Ciupka, 1. 89 (Mogilno) 21 V ; 
Helena Dąbrowska, 1. 84 (Żnin) 22 V ; 
Bernard Ratajewski, I. 60

(Dziewierzewo) 22 V; 
Józefa Kozak, 1. 69 (Gozdawa) 23 V; 
Władysław Stawicki, 1. 88 (Mogilno) 23 V ; 
Henryk Marczewski, 1. 68 (Żnin) 24 V ; 
Kazimierz Brzeziński, I. 61

(Mogilno) 24 V; 
Jan Kowalski, 1. 78 (Kunowo) 25 V ; 
Felicja Makowiecka, 1. 73

(Bydgoszcz) 25 V ; 
Alojzy Ruchaj, 1. 86 (Bialożewin) 25 V; 
Edward Imbiorowski, 1. 43 (Żnin) 26 V ; 
Anna Starczewska, 1. 86 (Redczyce) 27 V ;

podały do druku:
Janina Paszkiewicz, Teresa Dytman, 

Danuta Siwak

Հ
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SARBINOWO k/Żnina 
tel. (0534) 21-772/

^Bezbolesne leczenie i usuwanie zft>ó* I 

Profesjonalny gabinet zabiegów 
stomatologicznych w narkozie 

Z pełną opieką anestezjologiczni-
Bydgoszcz, tel. 27-76-40. j

...to Twoje bezpieczeństwo
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Walne 
Zgromadzenie 
Banku 
w Gąsawie
23 maja w Gąsawie odbyło się walne 

zebranie przedstawicieli Banku Spółdziel
czego w Gąsawie. W zebraniu uczestni
czyły 33 osoby, co stanowiło 66% upraw
nionych do uczestnictwa w zebraniu. Przed
stawiono sprawozdania z działalności rocz
nej: Rady Nadzorczej (które przedstawił prze
wodniczący Mieczysław Gęsicki), Zarządu 
Banku (prezes Ryszard Ludkiewicz), po
dział zysku oraz przyjęcie kierunków działa
lności gospodarczo-finansowej na rok 1996.

Zebrani przedstawiciele zadecydowali, 
iż wypracowany zysk za rok 1995, który 
wyniósł 38.000 przeznaczają w 80% na 
zasilenie funduszu własnego Banku, a 20% 
do dyspozycji Rady Nadzorczej ze wskaza
niem na zabezpieczenie obchodów jubileu
szu 100-lecie. Przewodniczący komisji wnio
skowej Alojzy Grochowalsld przedstawił 
kierunki działalności gospodarczo-finanso
wej na 96 rok, które jednogłośnie zostały 
przyjęte.

Najważniejsze przedstawione kierunki 
to realizowanie planu finansowego, reak
tywowanie działalności szkolnych kas 
oszczędnościowych, wprowadzanie opro
centowania udziałów członkowskich oraz 
zobowiązanie Zarządu BS do wnikliwej 
analizy wysokości stosowania stóp proce
ntowych odnośnie udzielanych kredytów.

Bank w Gąsawie zrzesza 400 człon
ków z pełnym udziałem. (jm)

firmy Ewans-Polfram z Grodziska Mazo
wieckiego.

Wydział Rolnictwa i Ochrony Środo
wiska Urzędu Wojwódzkiego w Bydgosz
czy wyróżnił firmę Orpasz z Orchowa za 
zestaw ekologicznych pasz dla drobiu. Or
ganizatorzy III Ogólnopolskich Targów 
Rolnych przyznali nagrody firmie Dol- 
pasz z Wrocławia za multipremiksy dla 
trzody chlewnej oraz dodatki paszowe, a 
także doradcom Commercial Union.

W czasie trwania targów janowieckich 
połączonych z dniami Janowca odbywało 
się szereg imprez towarzyszących w tym 
między innymi: Bieg im. Tomasza Hopfera 
oraz występ siedmiu zespołów muzycznych.

Była to impreza, która pozwoliła zdobyć 
nowe doświadczenia rolnikom, wskazać no
watorskie systemy pracy i produkcji. Goście 
byli takż e zadowoleni z rozdawanych za 
darmo kiełbasek i piwa na rynku.

ARKADIUSZ MAJSZAK

drzej Wybrański (Ruch Kultury Chrześ
cijańskiej “Odrodzenie” w Żninie), Ed
mund Kuś (“Solidarność” Rolników In
dywidualnych Żnin), Aleksander Kmieć- 
kowiak (koło żnińskie Unii Wolności). 
Bieżącą działalnością Forum kierują dwaj 
wybrani sekretarze Andrzej Stępniewski 
i Bogdan Świercz.

Koło pozostaje otwarte dla innych or
ganizacji kierujących się zasadami ideo
wymi i programowymi członków założy
cieli.

Członkowie założyciele PFCH-D są 
przekonani, że po latach dezintegracji lu
dzi o poglądach prawicowo-centrowych 
nastąpi wspólne działanie ku dobru regio
nu, w którym żyjemy, pracujemy i działa
my społecznie.

ANDRZEJ STEMPNIEWSKI

♦ 25 maja grono pedagogiczne oraz dzieci 
ze Szkoły Podstawowej w Szelejewie zorga
nizowali spotkanie z okazji Dnia Matki. 
Liczne zebrane Mamy obejrzały program 
artystyczny przygotowany przez poszczegó
lne klasy pod kierownichvem wychowaw
ców oraz występ szkolnego zespołu wokal
nego Tęcza prowadzonego przez Elżbietę 
Szybczyńską. (jm)

KOMENTARZ:
Nasuwają się słowa piosenki: “A 

kultura tu podobno jest, świadczy o 
tym nasz wspaniały dom kultury". Z 
tym, ie mam pewne zastrzeżenia do 
słowa: “wspaniały”. Faktem jest, ie 
wciąż na wszystko brakuje pienię
dzy. Zawsze znajdują się ważniejsze 
potrzeby. Ale wydaje ml się, że przy 
dobrej woli urzędu i porozumieniu 
obu stron, problem ten znalazłby 
szybkie rozwiązanie.

KAMILA MRÓZ

♦ Żnin Browar spółka z o.o. przygotowuje 
zakład przy ul. Mickiewicza w Żninie do 
uruchomienia produkcji piwa, (dk)
♦ Od ubiegłego tygodnia pracownicy Za
kładu Robót Publicznych dokonują izola
cji fundamentów Urzędu Miejskiego w 
¿linie od strony Banku Spółdzielczego. 
Izolacja od strony ul. 700-lecia została 
wykonana w ubiegłym roku. Jeden ze 
żnińskich radnych zabiegał u burmistrza o 
zainstalowanie stojaków rowerowych przed 
budynkiem urzędu. Sekretarz gminy po
wiedział, że takowe przed budynkiem się 
znajdą, ale dopiero po zakończeniu wyko
nywanych prac. (sk)
♦ 17 maja w Urzędzie Miasta i Gminy w
Mogilnie odbył się zjazd miejsko-gminny 
Jednostek OSP gm. Mogilno. W zjeździe 
udział wzięli m.in. brygadier Włodzimierz 
Marasz, z-ca komendanta wojewódzkiego 
PSP w Bydgoszczy, aspirant Roman Pie
cyk, komendant rejonowy PSP w Mogil
nie oraz burmistrz Mogilna Stanisław Ła- 
ganowski. Wybrano nowe władze Zarządu 
Miejko-Gminnego OSP. Prezesem został 
druh Przemysław Majcherkiewicz, a ko
mendantem druh Jan Pawlak. (pik)
♦ 17 maja w wieku 82 lat zmarła Anna
Wolniewicz współzałożycielka Towarzys
twa Przyjaciół Ziemi Pałuckiej w Wągro
wcu, inicjatorka cyklicznej imprezy Lato 
na Pałukach i Targów Michałowskich w 
Mieścisku. (jóm)
♦ W niedzielę 2 czerwca w Centrum
Kultury, Rozrywki i Rekreacji w Łabiszy
nie (о 16W) zostanie otwarta wystawa prac 
przedszkolaków z Łabiszyna i Szubina. W 
najbliższych dniach zostanie wydany ka
talog z zawartą w nim historią ochronki i 
przedszkola w Łabiszynie, począwszy od , 
1918 roku. Zostanie on wydany w ilości 
około 200 sztuk (sk)
♦ 1 czerwca (sobota) odbędzie się sesja 
Rady Miejskiej w Gołańczy, na której 
radni rozpatrzą wniosek o odwołanie Za
rządu Miasta i Gminy. Warto przypom
nieć iż gołanieccy radni, już wcześniej 
dwukrotnie na sesjach kwietniowej i majo
wej zdecydowaną większością nie udzieli
li zarządowi i burmistrzowi absolutorium.

(jóm)
♦ Uczniowie SP w Damasławku zajęli II 
miejsce wśród szkól podstawowych woje
wództwa pilskiego w XII Wojewódzkim 
Konkursie Mickiewiczowskim Spotkanie z 
Adamem Mickiewiczem i jego poezją.

(jóm)
♦ 21 maja odbyło się zebranie wągrowiec-
kich pszczelarzy inaugurujące tegoroczny 
sezon pszczelarski. Prezes zarządu Koła 
Pszczelarzy w Wągrowcu Romuald Styp- 
czyński oświadczył, że długotrwała zima 
spowodowała w regionie wielkopolskim 
ponad 40% straty wśród pszczelich ro
dzin. (jóm)
♦ 31 maja (piątek) o 11“ w Przedszkolu 
Miejskim w Kcyni odbędzie się uroczys
tość nadania tej placówce oświatowo-wy
chowawczej imienia Ziemi Pałuckiej. Pro
gram uroczystości obejmuje: odsłonięcie i 
poświęcenie tablicy, występ przedszkol
nego zespołu Paluczoki i kapeli Pałuki, 
zwiedzanie galerii prac dziecięcych, (jóm)

♦ 2 czerwca przedsiębiorstwo PKS w 
Bydgoszczy uruchomi kurs autobusowy 
relacji: Bydgoszcz - Ślesin - Naklo - Si- 
piory - Kcynia. Wyjazd z Bydgoszczy o 
1800. Zmieniona zostanie godzina wyjazdu 
autobusu z Kcyni do Nakla przez Sipiory z 
dotychczasowej 124’ na 134e. (jóm)

Pita: al.Poznańska 200
лптл РЛІЛМ tel: (067) 123 246AUTO “ SALON Waqrowiec: ul. Kcyńska 56

tel: (067)620 150
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Twój
Kawałek
Europy

Zawody na 
Jeziorze 
^ogileńskim 

l?Șodnie z wieloletnią tradycją mogi-

Kola Polskiego Związku Węd- 
slțj^ 2 czerwca na Jeziorze Mogileń- 

się zawody wędkarskie. 
kaCh Koła organizuje je na Stawis
ku^ sżyscy zinteresowani łowami kon- 
o r,!»?-1”' proszeni są o stawienie się już 
CĄ՝ zabudowaniach pana Konie- 

brzegiem jeziora. Odpłatność dla 
«tllod Ո|. ՝v zawodów wynosi 3zł, a dla 

KSOzł. Życzymy pomyślnych 
(pik)

Chęć działania potwierdza założenie 3 
lata temu przez społeczność lokalną klubu 
sportowego. Cała wieś była z niego dumna 
i zawsze mu kibicowała. Na początku pe
wną pomoc okazała również gmina. Jed
nak później, w odczuciu prezesa, klub 
traktowany był jak piąta kula u nogi. Kil
kakrotne przyjazdy do urzędu nie zmienia
ły sytuacji. Od jesieni klub nie jest w 
stanie funkcjonować.

Jeszcze dziś mieszkańcy Złotowa od
czuwają przykrość na wspomnienie ostat
niego turnieju wsi w Barcinie. Według ich 
opinii zostali potraktowani jak widmo. A 
przecież w pierwszym turnieju pierwsze 
miejsce zdobyło właśnie Złotowo. Myśl o 
wycieczce, której przejazd w nagrodę opła
ciła gmina, jest dla nich bardzo miłą refle
ksją.

Ludzie przychodzą do sołtysa i wyra
żają zdziwienie - w gazetach piszą, że 
Barcin jest bogatą gminą, a dla nich pie
niędzy nigdy nie ma.

KAMILA MRÓZ

24 maja w Szkole 
Podstawowej w Bożeje- 
wicach odbyła się uro
czystość z okazji Dnia 
Matki. Były wiersze, pio
senki, kwiaty, laurki i naj
gorętsze życzenia dla 
mam.

Najmilszą niespodzia
nkę sprawił swojej ma
mie Piotr Murawski 
(uczeń VI klasy), które
go wiersz został wydru
kowany w Pałukach.

Po uroczystości roz
mawiałam z mamą Pio
tra, która stwierdziła, że 
znała ten wiersz, bo syn 
czasami układa rymowane życzenia. Nie 
spodziewała się jednak, że wiersz zostanie 
wydrukowany.

Mama Piotra była bardzo wzruszona, 
bo to przecież literacki debiut syna. Pa
trząc na mamę i syna chciałoby się powie
dzieć: chwilo trwaj wiecznie, jesteś pięk
na...

oferuje:
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Հր......... ...................................
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samochody 
używane

Raty 14,5% 
bez żyrantów 
10% wpłaty 
przyjmujemy 
w rozliczeniu 
samochody 

używane

Powstało Pałuckie Forum 
Chrześcijańsko-Demokratyczne
20 maja 1996 roku podpisane zostało 

porozumienie o utworzeniu Pałuckiego Fo
rum Chrześcijańsko-Demokratycznego. 
Jest to porozumienie mające na celu inte
gracje pałuckich organizacji społeczno- 
politycznych o programach centrowych i 
prawicowych, szanujących zasady etyki 
chrześcijańskiej.

Zdaniem PFCh-D jest współpraca śro
dowisk opiniotwórczych przy rozwiązy
waniu lokalnych problemów społecznych, 
politycznych, gospodarczych i kultural
nych.

W imieniu członków założycieli pod 
porozumieniem podpisy złożyli: Eugeniusz 
Michalski (koło żnińskie Armii Krajo
wej), Stanisław Popkowski (NSZZ “Soli
darność” Żnin), Andrzej Stępniewski (ko
lo żnińskie Porozumienia Centrum), An-

^adeusz Nowak 
Jtowił najwięcej

154 członków gąsawskie koło 
pftl Wędkarskiego 26 maja na jezio- 

*tatskieUSZ PrzeProwaózjl° zawody węd- 
ko|a ? Uczestniczyło 27 członków tego 
fiich 'Ѵ<Х՝У °óbyły się w dwóch katego- 
Srupi^'ekowych seniorów i juniorów. W 
*a]( г ț^’orow zwyciężył Tadeusz No- 

udna łowiąc 20 ryb o łącznej 
tón . >3 kg, natomiast w grupie junio- 
Օւկ cPsz7tn okazał się Tomasz Sza- 

> budna łowiąc dwie ryby o wadze 
ottzynJľ Najstarszy uczestnik zawodów 
^°₽ow ■ "^odę w postaci wędki teles- 

Цсгп'е nagrody i upominki 
bfivodv ° Jedenastu wędkarzy. Następne 

1 (?^sawskte kolo planuje zorgani- 
czerwca na jeziorze w Wenecji.

. (im)

• У i 26 maja w Janowcu Wlkp. odbyły 
ľ?“* Ogólnopolskie Targi Rolne. Brzydka 
"Soda nie zniechęciła wystawców. W tar- 
jhUczestniczyło 35 firm produkujących 

i urządzenia rolnicze oraz pasze, 
ochrony roślin i sprzęt ogrodniczy.

nerwszego dnia targów podano wyni- 
konkursu ekologicznego dla uczniów 
®ł średnich Zielona Ziemia. Pierwsze 

$t^Sce zajął Radosław Basiński z LO w 
tiku I"*6’ d™®e Barbara Śląska z Tech- 

tu Ochrony Środowiska w Bydgosz- 
4՛ J,trzecie Katarzyna Głąb z Sypnie- 

w czasie trwania targów zwiedzający 
1 okazję obejrzeć filmy dydaktyczne, 
* Udz,ał w seminariach, spotkać się z 
an>’- W “Zielonym stoliku" dyskuto- 

, na temat Rolniczych Było to 
„. He pouczającym doświadczeniem dla 
Ț rolników.

n։jle0zdano puchary i wyróżnienia dla 
է Wr^ ^lrm Wicewojewoda bydgos- 
4e wyróżnienie bydgoskiej Agro- 

'*n’ę technologiczną do zbierania 
¡ц • Gazeta Pomorska wyróżniła bydgo- 
kos¿lnn^ Agrotech mając na uwadze ja- 

sprzętu rolniczego wystawionego 
֊ Ц firmę oraz niską cenę.

ńs|lje°Zsiewacz nawozów sztucznych żni- 
p firmy Inter-Vax został nagrodzony

Uezesa Polskiego Stronnictwa Lu- 
Re: w Janowcu, a kierownik Urzędu

owego w Żninie nagrodził premiksy

uchar Prezesa 
Andrzeja

26 ^pińskiego
4/>dy odbyły się w Godawach za- 
Ç^Wie .ec'c'e 0 puchar prezesa PSL w 
športový- Uoca. Po trzygodzinnej 
N Jr rozgrywce puchar zdobył An- 
?Unktów pu'sl<i z Godaw uzyskując 86 
e’‘dslaw'r- ’0° tookliwych, drugi był 
7 ‘fislaw (Godawy) 78 pkt oraz 
5»Wody, ^wrych (Godawy) 75 pkt.

w zor8antzowane przez koło
?Czostnicv0(Uwach- Po zawodach wszyscy 
** z rusztu ZaS'ed՛՛ do tradycyjnej kiełbas

ić ^Plano'æy Zwodów byli zdziwieni, 
1,aPreza stWana dwa miesiące wcześniej 
uOgrami₽ ^^ka nie została ujęta w 
J^'lecia ¡'¿chodów Święta Ludowego i 
n ^bywały len’a banku w Gąsawie, któ- 
^ȘWie y S1? * lym samym czasie w 

Złotowo czuje się 
pokrzywdzone
Parę lat temu w Złotowie ludzie często 

zachodzili do domu kultury. Rozmowy z 
sąsiadami, gry planszowe i sportowe, czy 
choćby wspólne oglądanie telewizji umi
lały zmagania z codziennością.

Dzisiaj mieszkańcy wsi już tam nie 
przychodzą. Budynek stoi zamknięty i ni
szczeje.

Do 1990 roku domem kultury opieko
wała się jedna osoba, zatrudniona na 3/4 
etatu. Pomimo upływu kilku lat, według 
słów sołtysa, wyraża ona nadal chęć do 
ponownego poprowadzenia placówki. Nic 
z tego. Budynek wymaga remontu, a pie
niędzy na ten cel brak. Sołtys Sławomir 
Kujawa twierdzi, że ludzie kilkakrotnie 
wysyłali wnioski do gminy w sprawie 
domu kultury.

Jakiś czas temu komisja stwierdziła, że 
urząd nie posiada funduszy na moderniza
cję budynku. Sołtys uważa, iż na podsta
wowe naprawy potrzeba 30 milionów. W 
Złotowie mieszka dość duża grupa mło
dych ludzi, a i starsi chętnie spotkaliby się 
po pracy. Ludzie ciągle mają nadzieję, że 
dom kultury zostanie otwarty.

Piotr Murawski z mamą
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• SPŁATY KREDYTÓW
BEZ OPŁAT
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I Oddział w Bydgoszczy
Filia w Mogilnie . ...---------

ul. Rynek 15 ul. Pocztowa 1
tel./fax 524-95 tel./fax 22-70»

Zapraszamy
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• RACHUNKI BANKOWE DLA FIRM
> LOKATY ZŁOTOWE od 1 do 24 пл-сУ
• OBSŁUGA SPRZEDAŻY RATALNEJ

RÓŻNORODNE KREDYTY
**
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Zapraszamy

Z reporterską wizytą w Gębicach

Największa wieś w gminie

Widok na ul.św. Ducha, główną arterię Gębie, fot.Piotr Kaźmierczak
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Gąsawa

100 lat Banku Spółdzielczego

Gębice są największą wsią gminy Mo
gilno liczącą blisko 1000 mieszkańców, 
oddzieloną od Marcinkowa (600 mieszka
ńców) rzeką Noteć.

Jest to wieś o ogromnych tradycjach 
historycznych. Prawa miejskie uzyskała w 
1383r. Miasto Gębice od zarania swych 
dziejów było królewszczyzną. Rozwój te
go ośrodka miejskiego trwał do połowy 
XVII. Działały w nim różnego rodzaju 
cechy rzemieślnicze, a wśród nich znany 
od połowy XVw. cech kuśnierzy. Na pew
no wielkiej roli ekonomicznej Gębice nie 
odgrywały, tym bardziej gdy uświadomi
my sobie, iż w bliskim sąsiedztwie funkcjo
nowało 5 innych miast - Trzemeszno, Mogi
lno, Strzelno, Kwieciszewo i Wylatowo.

Rozwój Gębie zahamowały wojny 
szwedzkie w II pol. XVIIw. Liczba miesz
kańców spadła z 480 osób (1600 r.) do 50 
osadników w 1690 r. Całkowitemu znisz
czeniu uległo miasto Gębice w wyniku- II 
wojny północnej (pocz. XVII w.). W 1714 
r. tylko 4 osoby płaciły pogłówne. Jeszcze 
w połowie XVIII wieku Gębice nie pod
niosły się z ruin wojennych.

Kolejny rozwój datowany jest na II 
poi. XVIIIw., ale Gębice nigdy już, w 
wolnej Rzeczpospolitej nie wróciły do da
wnego blasku. Akty prawne wydane przez 
zaborcę pruskiego spowodowały kolejną 
tendencję rozwojową Gębie. Misteczko to 
liczyło w 1885r. już 1012 mieszkańców, z 
czego 35% stanowiła ludność niemieckoję
zyczna.

Gębice funkcjonowały jako miasto aż 
do 1934r., kiedy to na mocy ustawy z 23 
marca 1933r. utraciły prawa miejskie. W 
dniu utraty praw miejskich miasteczko to 
liczyło 1250 mieszkańców. Od tego czasu 
Gębice zaczynają tracić swój małomiaste
czkowy charakter, aczkolwiek do dziś mie
szkańcy tej wsi nie wyrzekli się swych 
jakże pięknych tradycji.

Obecna sytuacja Gębie nie jest najlep
sza. Przeważają wśród mieszkańców eme
ryci i renciści oraz bardzo duża grupa 
bezrobotnych. Ze słów pani sołtys Marii 
Nadolnej wynika, że młodzież odchodzi 
do innych miejscowości, nie widząc w 
rodzinnych stronach zbyt wielu perspek
tyw rozwojowych.

W samej wsi nie ma zakładów prze
mysłowych. W pobliskim Marcinkowie 
funkcjonuje tartak i Spółdzielnia Usługo
wo-Wytwórcza. Większość pracujących 
dojeżdża do Mogilna, Strzelna, Janikowa i 
Orchowa. W Marcinkowie usytuowana jest 
także duża szkoła wiejska oraz ośrodek 
zdrowia.

Gębiczanie nie mają zbyt wielu rozry
wek kulturalnych, ponieważ instytucje po
wołane do ich krzewienia nie funkcjonują. 
Działająca do stycznia dyskoteka zamknę
ła swoje podwoje, choć w tym konkretnym 
przypadku mieszkańcy odetchnęli z ulgą. 
Działa sprawnie biblioteka wiejska, ale w 
końcu XXw. jest to zdecydowanie za mało.

Jak w każdej dużej wsi mieszkańcy 
borykają się z licznymi problemami. O 
bezrobociu już wspomniałem, a wspom
nieć należy także o ekologii. Gębiczanie 
mają ogromne kłopoty ze ściekami. Podej
mowane od kilku lat próby zmiany sytua
cji, z powodu braku pieniędzy nie przyno
szą pozytywnych skutków. Szamba nie 
spełniają swej roli, gdyż nieczystości w 
nich gromadzone przeciekają do kratek 
ściekowych, rowów melioracyjnych i tra
fiają w konsekwencji do Noteci. Przecho
dząc z kolei po obrzeżach wsi dostrzegliśmy 
liczne, dzikie wysypiska śmieci.

Ostatnio pojawiły się także problemy z 
dojazdami do okolicznych miast. Dla przy-

Żnin

Nagrodzeni 
absolwenci 
Mechanika 
ciąg dakzy ze strony 1
Wręczenie nagród miało miejsce w cza

sie uroczyście obchodzonych Bydgoskich 
Dni Techniki (27 maja - 3 czerwca).

Konkurs na najlepszą pracę dyplomo
wą zorganizowało Kuratorium Oświaty i 
Bydgoska Rada Federacji Stowarzyszeń 
Naukowo-Technicznych.

Praca Marka Lewandowskiego została 
wytypowana do ogólnopolskiego konkur
su Na najlepszą pracę dyplomową w roku 
1995/96.

SŁAWOMIR KUJAWA

cd ze s. 1
Medale te wręczyli przewodniczący 

Rady Nadzorczej Mieczysław Gęsicki i 
prezes zarządu Banku Spółdzielczego Ry
szard Ludkiewicz. Medale otrzymali: wo
jewoda bydgoski, BGŽ SA w Warszawie, 
Pomorsko-Kujawski Bank Regionalny SA 
w Bydgoszczy, BGŻ SA oddział wojewó
dzki, BS Żnin, BS Janikowo, BS Jano
wiec, BS Rogowo, 
poseł ziemi byd
goskiej, Urząd 
Skarbowy w Żni
nie, Urząd Gminy 
w Gąsawie, Ze
spół Szkól Rolni
czych w Gąsawie, 
SKR Gąsawa, 
PMA Biskupin, 
Nadleśnictwo Go
łąbki, Mieczysław 
Gęsicki - prze
wodniczący Rady 
Nadzorczej, Jan 
Szadlewski - za
stępca przewodni
czącego, Zyg
munt Kurtyka, 
Aleksander Kle- 
dzik. Michał Li
piński, Zdzisław Kuczma. Danuta Ma
ciejewska, Jan Goc, Franciszek Macie
jewski, Ryszard Ludkiewicz. Taki sam 
medal otrzymali pracownicy banku: Wan
da Gołębiewska, Wanda Bolewska, An
na Mazana, Anna Sobczak. Barbara 
Mrówczyńska. Salomea Wenes, Teresa 
Brełińska, Leokadia Imbierowicz, Elż
bieta Goc, Alina Bratkowska, Anna Ma- 
rosz.

Byli działacze i pracownicy, którzy 
otrzymali okolicznościowy medal to: Ro
man Stręczyński, Ryszard Królikowski, 
Kinga Witczak, Łucja Królikowska, Ba
rbara Grochowalska. Danuta Marcin
kowska, Irena Olszanowska.

Rada Nadzorcza i zarząd banku w Gą
sawie w uznaniu zasług byłych pracowni
ków nadały pośmiertnie medale Janowi 
Chojnackiemu i Zenonowi Knitrowi. Me
dale odebrały żony: Maria Chojnacka i 
Anna Kniter.

Rada i Zarząd Gminy Gąsawa wręczył 
na ręce prezesa okolicznościowy puchar.

W części artystycznej imprezy wystą-

Blues kołysał 
barcińską halę 
ciąg dalsze ze strony 1
Bisom nie ma końca, młodzież nie 

chce wypuścić muzyków, nie kończą się 
autografy i sprzedaż plakatów. Wreszcie 
ochrona delikatnie, ale stanowczo prosi o 
opuszczenie sali.

Gdy opustoszała barcińska hala i jesz
cze jeden udany koncert przeszedł do his
torii pracowników i organizatorów ogar
nęła duma. Otóż młodzież - ta młodsza i ta 
starsza udowodniła, że potrafi się wspa
niale bawić a przypadki gdy sprawiała 
kłopot należy uznać za marginalne. Rów
nie sympatyczni okazali się członkowie 
występujących zespołów, którzy ku ogól
nemu zdziwieniu zaproponowali po kon
cercie mecz w piłkę nożną, w którą grali 
tak dobrze jak na estradzie.

WIESŁAW BERDYSZ 

piły dzieci z Samorządowego Przedszkola 
w Gąsawie, ze szkól podstawowych z 
Szelejewa, Gąsawy, Lasek Wielkich oraz 
zespól wokalno-muzycaty z Gąsawy Plank
ton, zespoły z Zespołu Szkół Rolniczych w 
Gąsawie: Markusy, zespół folklorystyczny 
Paluczanki oraz sekcja aerobiku.

Józef Kusz w imieniu organizatorów 

podziękował wszystkim, którzy przyczy
nili się do zrealizowani tej uroczystości, a 
w szczególności mieszkańcom gminy Gą
sawa. Miłym akcentem były życzenia dla 
wszystkich Mam. Imprezę zakończyła 
trwająca do białego rana zabawa ludowa.

JACEK MIELCARZEWICZ 

ț . ՜ : Հ - Հ
Żnin

Żuki i
Gollobowie 
na otwarcie 
Basztowej
1 czerwca na godz. 16м przewidziano 

oficjalne otwarcie restauracji hotelu Basz
towy. Zostanie ono poprzedzone motocyk
lowym przejazdem asów polskiego żużla, 
braci Tomasza i Jacka Gollobów ze żniń- 
skiego rynku na stadion miejski. Gdy żuż
lowcy dojadą na stadion, rozpocznie się 
tam występ popularnego zespołu Żuki.

Na 17°° przewidziano rozpoczęcie me
czu towarzyskiego pomiędzy piłkarzami 
Paluczanki Żnin i Zawiszy Bydgoszcz. W 
przerwie meczu dla zebranej na stadionie 
publiczności ponownie zagrają Żuki. Po 
meczu bydgoscy żużlowcy dadzą pokaz 
czarnego sportu na bieżni żnińskiego sta
dionu. Być może oprócz braci Gollobów 
w Żninie zaprezentuje się któryś z junio
rów bydgoskiej Jutrzenki. Ci, którzy przyjdą 
na stadion będą mogli kupić sobie kiełbaskę, 
pizzę, piwo czy inne napoje. Bilet wstępu 
będzie kosztował 2 zł dla dorosłych i 1 zł dla 
dzieci. Dyrektor hotelu Edward Safonow 
powiedział, że profity, jakie przyniesie piąt
kowa impreza, w 90% będą przeznaczone na 
cel charytatywny.

SŁAWOMIR KUJAWA 

Od lewej: O. Maciejewska. .!. Szeldewski. Ił. Ludkiewicz. J՝r.
Maciejewski. B. Adamczyk, U՛’. Matusiak. St. Ciesielski

fot. Jacek Mielcarzewicz

PIOTR KAŹMIERCZAK, 
MAREK HOLAK

kładu podam, że w soboty i niedziele nie 
można z Gębie dojechać do Strzelna, w 
którym przecież usytuowany jest szpital. 
Wszyscy wiemy, że placówka mogileńska 
jest w stanie likwidacji. Do Strzelna trud
no jest się dostać nawet przez Mogilno z 
powodu braku synchronizacji połączeń au
tobusowych.

Gębice są miejscowością bardzo pięk
nie położoną w dolinie okolonej wzgórza
mi. Urbanistycznie zachowało swój miejs
ki charakter z centralnie położonym ryn
kiem, przy którym usytuowana jest gębic- 
ka fara, fundacji rodziny Oporowskich z 
przełomu XV/XVIw. Konsekracji kościo
ła dokonał w 1516r. sufragan włocławski 
Maciej Drzewiecki.

Od 9 lat, parafią gębicką zarządza ks. 
Henryk Bamber, który 19 maja obcho
dził 45 lecie święceń kapłańskich.

Trudno przewidzieć jaka będzie przy
szłość tej pięknej miejscowości. Możemy 
jednak stwierdzić, że jej mili i serdeczni 
mieszkańcy mają nadal spore aspiracje, 
które idą w kierunku utworzenia własnej 
gminy.

Każdy
rolnik
górnikiem
W ostatnim numerze Pałuk w art^ťy 

Każdy rolnik górnikiem Pr-'e<-՝staW՝!՝S¿r¿ 
państwu wykaz wyrobisk piasku, K 
znajdują się na terenie gminy Żnin. N* 
uściślić, że owe wyrobiska żwiru są n . 
galne, wobec czego pobieranie z nich P 
ku jest procederem nielegalnym * S1 
sankcjami prawnymi, chociaż, co jest J 
mnicą poliszynela, wiele osób z tych 
żwir pobiera. Należy też dodać, że - ■ 
8.000 zł kosztuje koncesja wraz z P., 
wiednimi projektami i potrzebną 1 
odwiertów. .

Naczelnik Wydziału Działalności 
spodarczej Aleksandra Purczyńska 
mnianą w poprzednim numerze 
ryzację dokonała korzystając z naater.'e^y. 
zawartych w archiwum Urzędu 'kol 
dzkiego w Bydgoszczy, na prośbę prj®, 
dniczącego Komisji Ochrony Środo" 
Józefa Jurkiewicza.

SŁAWOMIR

Z prac Zarządu Miejskiego w Jano՝<cU
Na ostatnim posiedzeniu Zarządu 

Miejskiego w Janowcu analizowano pro
jekty organizacyjne sieci szkół, przedszkoli 
samorządowych i oddziałów zerowych 
przy szkołach podstawowych na rok szko
lny 1996/97. Zostało zaproponowanych 
kilka zmian w organizacji, które zostaną 
przedstawione zainteresowanym środowi
skom na zebraniach z mieszkańcami. Osta
teczną decyzję o sieci placówek oświato
wo - wychowawczych z rozpatrzeniem opi
nii mieszkańców i Komisji Oświaty, Kultu
ry, Zdrowia i Spraw Socjalnych podejmie 
w najbliższym czasie Rada Miejska.

Ustalono kierunek prac przy układaniu 
sieci kanalizacyjnej na terenie Janowca. 
Zgodnie z decyzją prace będą kontynuo
wane na ulicach: Ogrodowej, Półmiejs- 
kiej, częściowo Powstańców Wielkopol
skich i częściowo Gnieźnieńskiej, osiedle 
po prawej stronie ulicy 3 Maja, ulica 
Krasickiego, Sawickiej, Związku Walki 

r>. . ■ ՛լ֊: 

♦ 5 czerwca (środa) о 14м w hotelu 
Basztowym zostanie zorganizowany na 
koszt właścicieli hotelu dzień dziecka dla 
dzieci z rodzin najuboższych. W czasie 3- 
4 godzinnej imprezy, którą poprowadzi 
żnińska radna Hanna Czajkowska prze
widziano moc konkursów z nagrodami, 
obfity posiłek z napojami. Na koniec im
prezy odbędą się zabawy i tańce. (sk)

Młodych, 8 Marca, Tysiąclecia, R0'1՝՝. • 
Polnej. Parterowej, częściowo Paluj՝

W zbliżających się wyborach 
Rolniczej dokonano podziału 
wiec na 3 obwody głosowania 8' v. 
glosowania będą znajdować się W 
cu, Laskowie i Żemikach. у o

Dnia 20 czerwca 1996 r. 
godzinie 19 00 w świetlicy Urzędu 
kiego przy ulicy Gnieźnieńskiej 3 P& 
wane jest zebranie mieszkańców 
w celu dokonania wyboru Rady w5 
wej Janowca. , na

Brak oferentów w I-szym przetar^^ 
zbycie nieruchomości przy ulicy ï“ -ego 
wej 8 byl powodem ogłoszenia 
przetargu na sprzedaż w/w nieru«1 
w dniu 14 czerwca b.r. w sali P°sl 
Urzędu Miejskiego.

Postanowiono również podjąć c 
ści organizacyjne w celu sprzedaży 
tów rolnych w Laskowie dotyclwj3՜ ,ťa 
odbiorcom, którzy są uprawnieni 4 
pierwokupu tych gruntów. ...-¡щіа

W związku z możliwością 11 ' fyï»՜ 
się o pieniądze w Agencji Restn1 
cji i Modernizacji Rolnictwa na ^0|ц- 
dróg gminnych zarząd wystąpi! d(> 
sów. by przeprowadzili konsułt-wj^ ¡. 
szkańcami w spraw ie partycypacj1 
tach modernizacji wskazanych PrZ 
odcinków dróg.

ARKADIUSZ
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szony w Uczniowskim Klubie Biegacza, 
w ogólnopolskim biegu ulicznym w Żni
nie zajął drugie miejsce, a w ogólnopol-

geografii Barbara Halaburdzin.
Do najlepszych matematyczek w szko

le należy Urszula Gawron - uczennica 
klasy VII. Ula już po raz drugi (pierwszy raz 
w klasie VI) znalazła się wśród finalistów 
konkursu matematycznego (nauczyciel Ja
cek Otto).

Kolejny uczeń klasy VII wśród wyróż
nionych to Piotr Tuczyńsld - najlepszy 
w konkursie Szlak Piastowski. Piotr po
kona! nie tylko swoich rówieśników, ale 
również uczniów ze szkól średnich, a 
przygotował go historyk Krzysztof Ło
dyga. BARBARA KOZŁOWSKA

W żnińskim mechaniku w miniony 
piątek dobiegły końca ustne egzaminy 
maturalne. Z 45 zdających jedna osoba 
odpadla już podczas egzaminów pisem
nych. Dnigiej powinęła się noga na ustnym 
z języka polskiego. Będzie ona miała 
prawo do poprawki pod koniec sierpnia.

Ze zdających język polski na egzami
nach ustnych 7 uczniów dostało piątki, z 
niemieckiego trzech (na sześciu zdają
cych). Z rosyjskiego trzem uczniom po
stawiono bardzo dobry, z historii jedne
mu, a z matematyki dwóm. Ogólnie nau
czyciele są zadowoleni z uzyskanych przez 
maturzystów wyników, choć poniżej po
ziomu wypadły egzaminy z fizyki.

Świadectwa maturalne zostaną wrę
czone 31 maja Dziś już wiadomo, że 20 
absolwentów zostanie ' obdarowanych na
grodami książkowymi, a Waldemar Łu
czak jako jedyny (średnia ocen powyżej 
4,8) otrzyma świadectwo z wyróżnieniem.

Część tegorocznych absolwentów pó
jdzie do pracy, ale spora grupa wybiera 
się na studia - między innymi do uczelni 
wojskowych i strażackich. (sk)

Wytwórnia materiałów 
BUDOWLANYCH

Przegląd dorobku kulturalnego szkół
5 czerwca o 1400 z inicjatywy Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu nastąpi uroczyste rozpoczęcie przeglądu dorobku 

kulturalnego szkół podstawowych miasta i gminy Mogilno. Impreza odbędzie się w kinie Wawrzyn. Zakończenie przewidziano 
na godzinę 17w. Akces udziału w przeglądzie zgłosiły szkoły z Padniewa, Twierdzinia, Gębie oraz 3 szkoły mogileńskie.

Program przeglądu umożliwia zaprezentowanie zespołów muzycznych, wokalnych, teatralnych i innych form pracy 
artystycznej prowadzonych w szkolach.Przegląd ma za zadanie rozwijanie działalności artystycznej oraz aktywności dzieci.

Organizatorzy nie przewidują prowadzenia klasyfikacji i oceny poszczególnych prezentacji. Szkoły zostaną jedynie 
uhonorowane symbolicznymi nagrodami rzeczowymi bądź pieniężnymi. (mah)

Interpelacje 
naj ciekawszym 
punktem

Parafia dzieciom
Parafia rzymsko-katolicka przy koś

ciele Świętej Doroty w Rogowie bardzo 
aktywnie zajmuje się działalnością cha
rytatywną na rzecz dzieci ze szkoły 
podstawowej w Rogowie. Co miesiąc z 
puli parafi pokrywane są koszty dziesię
ciu obiadów dla dzieci. Oprócz obiadów 
dofinansowywane są śniadania wydawane 
w szkole. W razie potrzeby wspierają 
dodatkową kwotą posiłki dla pozosta
łych dzieci. W okresie letnim Rada 
Parafialna organizuje wspólnie z rodzi
cami i szkolą wypoczynek dla dzieci, 
które bez pomocy nigdy nie wyjechały na 
wakacje.

W tym roku na koszt parafii wyjedzie 
50 dzieci. Będą to turnusy 7-dniowe. Jest 
oczywiste, że dzieci są z tego powodu 
szczęśliwe i bardzo wdzięczne.

MARIA WARDA 

GRZEGORZ RADZIKOWSKI
88-190 Barcin, ul. Podgórna 1, tel. 83-31-44

* stropy 2,4 - 7,2 m: - keramzytowe,
- żużlobetonowe,

studnie telekomunikacyjne: - SK-1, SK-2, 
* elementy drogowe, * elementy zbrojone

Nasi najlepsi
Duży sukces odnieśli uczniowie ze 

Szkoły Podstawowej nr 3 w Żninie w 
konkursie geograficznym. III miejsce w 
województwie zajął uczeń klasy VII Emil 
Ptaszyński. W finale tegoż konkursu 
znalazł się również Bartek Wnuk z klasy 
VII. Nagroda, to ocena celująca z geografii 
oraz przyjęcie Emila do wybranej przez 
niego szkoły średniej bez egzaminu wstęp- 
nego.Uczniów przygotowała nauczycielka

W ubiegły piątek, tj. 24 maja, zakoń
czył się egzamin maturalny w Liceum 
Ogólnokształcącym im. Karola Libelta 
w Kcyni. Jak on przebiegał?

W tym roku szkolnym do matury w 
Kcyni przystąpiło 81 abiturientów. Dwie 
osoby zdezerterowały nie podchodząc do 
pierwszej części pisemnej z języka pol
skiego. W drugim dniu pisania nie stawi
ły się na egzamin dalsze dwie osoby. 
Matematykę wybrało 43, biologię 17, 
historię 9, język rosyjski 8, język angiel
ski 1. Niestety dwóch maturzystów po 
“oblaniu” matematyki nie można było 
dopuścić do części ustnej. Przystąpiło 
więc do niej 75 maturzystów. Najwięcej 
osób na ustny egzamin zdecydowało się 
wybrać: język rosyjski, geografię, biolo
gię, języki zachodnie. Przedmioty ścisłe 
miały nieco mniejsze wzięcie. Niestety 
siedmiu maturzystom nie dopisało szczę
ście lub zgubiła ich trema. A może za 
mało włożyli wysiłku w naukę?

W Kcyni 1996 roku maturę uzyskało 
68 absolwentów. Tegoroczna matura 
przeszła do historii. U maturzystów 
nastąpiło odprężenie po umysłowym wy
siłku. Nadszedł czas na chłodne przeana
lizowanie tego co przeżyli. Wielu mówi 
dziś - mogło być lepiej. Są też i tacy co 
myślą już teraz o egzaminach wstępnych 
na studia. Bo w dalszej nauce widzą 
szansę na przyszłość. To właśnie matura 
stała się przepustką w dorosłość. Zadają 
sobie pytanie jaka to ona będzie?

W ferworze różnych myśli wracają 
jednak jeszcze do szkoły, do nauczycieli i 
wychowawców. W murách kcyńskiej Al
ma Mater pozostawili bowiem jeszcze 
część swego życia i młodości. Załatwiają 
jeszcze ostatnie sprawy i formalności.

3 czerwca w kinie Orzeł odbędzie się 
podniosła uroczystość wręczenia świa
dectw dojrzałości i pożegnania tegoro
cznych maturzystów.

JÓZEF MAROSZ
7771

38:12
W Zespole Szkół Centrum Kształce

nia Rolniczego im. Emila Chrobotki w 
Szubinie matury zakończono 23 maja.

Do egzaminów pisemnych przystąpi
ło 49 absolwentów oraz 1 z roku ubiegłe
go. Egzaminu pisemnego nie zdało 7 
osób. Do części ustnej przystąpiło 43 
absolwentów. Zdało 38 uczniów. Egza
minów nie zdało łącznie 12 uczniów.

Uroczyste rozdanie świadectw nastąpi 
w szkole ogrodniczej 23 maja. (wa) 

pomoc
9 czerwca w Janowcu Wielkopol

skim na rynku odbędzie się kwesta połą
czona z programem artystycznym dla 
mieszkańców. Od godziny 14 do 18 na 
Rynku występować będą zespoły: Crazy 
Crew z Gniezna, O piątej po południu z 
Mogilna (szesnastoosobowa grupa 
taneczna), Piotr Kuchciński z Agatą i 
Arturem Burek. Od 1900 na rynku 
zorganizowana będzie zabawa. W czasie 
imprezy Coca-cola prowadzić będzie 
promocję swoich wyrobów, rozdając 
napoje za darmo.

Inicjatorem przedsięwzięcia jest lau
reatka konkursu wiedzy o samorządzie 
terytorialnym Amelia Krawczak, któ
rej w organizacji pomaga Zespól do 
spraw Oświaty, Kultury i Sportu.

Pieniądze będą zbierane w celu po
mocy Soni Podhorodeckiej z Sarbino
wa II. 4-letnia dziewczynka jest leczona 
w Klinice i Katedrze Chorób Dzieci 
Akademii Medycznej w Bydgoszczy z 
powodu choroby rozrostowej typu C.

ARKADIUSZ MAJSZAK

♦ Ks. knonik Kazimierz Warda 
obchodzi pięćdziesięciolecie kapłaństwa. 
Z tej okzji 2 czerwca w kościele 
Najświętszej Marii Panny w Żninie o 
godzinie 1200 odbędzie sięuroczysta msza 
święta. (dk)

Najlepsi matematycy z klas czwartej i szóstej: 
Przemek Gwóźdź (z tyłu - nauczycielka matematyki 
Wiesława Kuroczycka), Karolina Szurkiewicz, Joanna 
Kwaśniewska, Maciej Szymański, Damian Rewers, 
Tomek Lewandowski. Na fotografii brak Tomasza 
Lisa (karmił akurat chomiki). fot.

skich biegach im. Feliksa Matuszaka w 
Szubinie na 600 metrów, im. Stefana 
Bąka na 600 metrów oraz w biegu 
ulicznym w Janowcu Wielkopolskim byl 
pierwszy.

W Szkole Podstawowej numer 5 
uzdolnioną humanistką jest Anna Ży- 
wanowska, będąca przewodniczącą Sa
morządu Uczniowskiego. Jest laureatką 
13 konkursu historycznego, który odbył 
się w kwietniu. Anna reprezentowała też 
szkołę na konkursie geograficznym na 
szczeblu rejonowym w Żninie.

Seweryn Dobosiewicz z klasy VlIIb 
jest uzdolniony wszechstronnie. Brał 
udział w konkursie matematycznym, his
torycznym i z języka angielskiego na 
szczeblu rejonowym.

Ich młodszy kolega Jarosław Sie
kiera jest uzdolnionym matematykiem, 
został objęty indywidualnym tokiem nauki.

Z pewnością obok wymienionych jest 
jeszcze wiele zdolnych dzieci. Być może 
napiszemy o nich przy innej okazji.

MARIA WARDA

Twój 
kawałek 
Europý

Pierwsza matura w Liceum Ogólnok
ształcącym w Szubinie zakończyła się 27 
maja, egzaminem z biologii. Do egzaminu 
maturalnego przystąpili wszyscy ucznio
wie, 38 osób. Niestety, nie wszyscy dobrnęli 
do końca. Przyczyną nie zaliczenia niektó
rych egzaminów - jak dowiedziałam się w 
szkole - były nerwy, które chwilami prze
chodziły wręcz w histerię.

Na pisemnym egzaminie z języka pol
skiego odpadla jedna osoba. Pozostali 
pozdawali wszystkie dodatkowe przedmio
ty. Egzaminu ustnego z histori nie zaliczyła 
jedna osoba, z języka niemieckiego jedna, 
z angielskiego - jedna i z biologi - jedna. 
Zdali natomiast wszyscy, którzy przystąpili 
do egzaminu z matematyki. (wa)
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CKR Szubin

կ. ■ ,niaja ^byla się XVII sesja Rady 
^^skiej w Kcyni. Obok Zarządu, który 
raj*՛՛ S'? W *<omP։ec*e> obecnych było 17 
l՝ych^C'՝ OraZ k*lkanaac'oro zaproszo- 
int 0S°'>' Ważnym punktem sesji były 

en^lacje radnych.
non Pluta, radny z Laskownicy, 

<j ՛ 0 Potrzebie oświetlenia wsi, mo- 
cj.g1*30՛։* drogi Nowa Wieś-Laskowni- 
r0Wn'1°8U'eC'<a 0 “C'A^iwosci żwr-
2amb1W ‘MieCzkowie (z ProP<>zycją jej 
Vkod '^C'a Ze ՝vzS1?du na t0’ że więcej 
bie 'V Pr/>nosi niż pożytku), o potrze- 
տշւ STOntownego remontu miejscowej 
|q, У> uciążliwości słupków na chodni- 

Snroguleckiej Wsi.
niai ltÖOr "ojtas ze Sipior przypom- 
¡ղք0 Cel°W0Ści oi^zywania się biletynu 
ni^, cyjnego, którego wydawania za- 
bie i. n° Estopada 1995 r., o potrze- 
ПіоС*“ W ^IGOK, przypominał o stycz- 
d|a ' . Projekcie ufundowania sztandaru 
go ’ insygniów dla przewodniczące- 

Pod|^SZari* Bngnerowsld ze Szczepie 
kaso։^'*' ce'ow°ść istnienia punktu 
Wą| 8° w Urzędzie oraz zapropono- 
^•ńpet n'e bÍUletynU ‘"formacyjnego ° 
íiäch encJach, zadaniach i czynnoś- 
gdyj prac°wników i działów Urzędu, 

j ° kwicie są słabo zorientowani.
Przeje’'. Wilczyński z Kcyni wniósł o 
cycj, fioków mieszkalnych należą- 
rtiini ° ^ak*adu Poprawczego pod ad- 
starzen՝Van'e gminy՛ zaproponował po- 
^talówif6 8ranic m'as։a o miejscowość 
Wodni 8 poruszyl problem budowy ob- 
Wanie V Kcyni’ zaproponował wystoso- 
_Sufc±ie?° pisma nawet do 
VateK y Ministrów i zwrócenie się do 

p 1 0 Przeprowadzenie referendum. 
rZe\va ^^zek Tomaszek z Dziewie- 
ntiejsc mÓWil 0 “dbaniu pomników i 

Z narotlowej. Jan Kurant
W “Pytał o przygotowanie miasta 
4տր^օ^Ա z ■“wiedzeniem 18 i 19 
8taniS| fi®ury Klatki Bożej Fatimskiej, 
o Wyr 84 Szczurek z Żurawii wniósł 
^anky p mewanie zdemolowanego przy- 
cie ro<L. " Grocholinie oraz o przyj ę- 
nie s։‘Пу,z Kazachstanu lub ufundowa- 
Ubogin։e"dium dla dziecka, ubolewał nad 
flagi borowaniem miasta i wsi we

OdpJ0^0՝՝® Piezas ostatnich świąt, 
dnyeh Wledzi na postawione przez ra- 
świtalj?3"13 udzielil burmistrz Stefan 
Wiele շ ■ Stw‘erdzil między innymi, iż 

ni?b można załatwić lub są one w 
՝ѵУгг1а„2а at" 'an'a! lecz są i takie, które 
4°ly wVtUŻSZeg° czasu (np. remont 
^dowa u sko՝vn‘cy> modernizacja dróg, 
4 taałe լ "'cdmcy). Główną przyczyną 
^cję tak"0'՜ P'en’?™e gminy na reali- 
!*kże ¡ kosztownych inwestycji. Są 
^ririoži8 ■6 Problemy, których realizację 
i?cie blov*laj^ Popisy prawne (np. prze- 
*Wyk|s °՝v Zakładu Poprawczego) lub 

|J1'eoPiacalność (np. rozszerzenie 
■«a, ksero w Ośrodku Kultury).

Ի»___  JÓZEF MAROSZ

рггуін> „k Szko|imy solidnie.
• ' koreystaj, będziesz zadowolony.
Հր-֊—. Zapisy codziennie

♦ 31 maja (piątek) o 17w w czytelni
Biblioteki Publicznej w Kcyni odbędzie się 
spotkanie z Alojzym Szudrowiczem 
autorem najnowszej książki Kcynia - szki
ce z historii miasta i okolic. (jóm)
♦ Od 31 maja do 2 czerwca odbędą się
tradycyjne Dni Kcyni. (jóm)
♦ 2 czerwca (niedziela) w amfiteatrze
na strzelnicy w Kcyni wystąpi z progra
mem Wspomnienia są jak perły grupa 
wokalno-instrumentalna Old Stars z Ko
szalina. W repertuarze utwory i piosenki 
G. Millera, L. Armstronga, E. Presleya, 
C. Santany, The Beatles, Rolling Stones, 
S. Wondera, Modern Talking oraz in
nych. (jóm)
♦ 3 czerwca о 13м w sali kina Orzeł
odbędzie się uroczystość wręczenia świa
dectw dojrzałości tegorocznym maturzy
stom Liceum Ogólnokształcącego im. 
Karola Libelta w Kcyni. (jóm)

♦ Od 14 do 16 czerwca odbędzie się 
III Wielkopolski Rajd Szlakiem Mazur
ka Dąbrowskiego z metą w Margoninie. 
Organizatorem rajdu jest PTTK oddział 
Winogrady-Piątkowo w Poznaniu i Wie
lkopolska Korporacja Oddziałów PTTK 
w Poznaniu. Patronat sprawuje Woje
woda Poznański dr Włodzimierz Łęc
ki. Termin opłat i zgłoszeń upływa na 
trasy z noclegami 30 maja, a na trasy 
jednodniowe 4 czerwca. Trasy są: 1, 2, 
3-dniowe piesze; 3-dniowa rowerowa z 
Poznania do Margonina; trasa autokaro
wa z Poznania do Margonina; trasy dowo
lne. Wszelkie zgłoszenia i zapytania oraz 
wpisowe: Biuro Oddziału PTTK Winogra
dy-Piątkowo, Osiedle Przyjaźni 50, 60- 
683 Poznań, tel. 232-406. (jóm) 1

EZZZZZZZZZZZZZZZZZZZ
LO Szubin

Najzdolniejsi 
ze szkół podstawowych
W ubiegłym tygodniu Szkoła Podsta

wowa numer 1 w Szubinie została zawia
domiona, że uczeń tej szkoły Przemys
ław Gwóźdź otrzymał 
najwięcej punktów 
( 133,75) w konkursie ma
tematycznym Kangur i 
otrzymał nagrodę główną 
- wyjazd zagraniczny. .

Konkurs zorganizował 
Wojewódzki Ośrodek Me
todyczny w Bydgoszczy. 
Do konkursu stanęło 
11.586 uczniów z 306 
szkól. Uczniowie z gminy 
Szubin zgromadzili się w 
Szkole Podstawowej nu
mer 2, skąd wyniki były 
przesłane do Bydgoszczy.

Do konkursu stanęło
12 uczniów z jedynki z 
klas czwartych i szóstych. 
Wszyscy są dobrymi ma
tematykami, jednakże 
Przemek Gwóźdź jest ucz
niem wybitnym. W nowym roku szkol
nym zostanie objęty nauczaniem indywi
dualnym. W tej chwili realizuje program 
klasy szóstej, z zerówki w drugim półro
czu został przesunięty do klasy pierw
szej.

Mniej punktów, ale również bardzo 
dobry wynik otrzymał Damian Rewers 
z klasy szóstej - 126,25 punktów. Trzech 
uczniów uzyskało wynik dobry - Maciej 
Szymański (113,75 punktów) i To
masz Lewandowski (107,5 punktów) 
z klasy szóstej oraz Szymon Kasprzak 
(98,75 punktów) z klasy czwartej. Ucz
niów przygotowała matematyczka Wie
sława Kuroczycka.

Przemek Gwóźdź jest nie tylko dob
rym matematykiem. W tym roku został 
mistrzem ortografii. Mama wybitnego 
chłopca jest nauczycielką a tata elek
tronikiem.

Nauczyciel wychowania fizycznego z 
jedynki Zbigniew Altman ma nadzie
ję, że dochowa się wybitnych sportow
ców. Marcin Szulc z klasy IVb, zrze-

Rogowo

L|GA OBRONY KRAJU W ŻNINIE,
ul. Aliantów 16, tel. 20-505

|»_ organizuje •

■'URSYPRAWA JAZDY 
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Kowalewo Damasławek

ucznia klas od IV do VIII oraz 
dowano o założeniu radiowęzła w 
wej szkole podstawowej w ^a111^* 
ku. Nowej szkole podstawowej w 
maslawku nadano imię 600-lecia 
maslawka. •,

Wszystkie uchwały podjęte 27 ® 
przez Młodzieżową Radę Gminy 
maslawku wywieszone zostaną 'v 
dzie Gminy w Damasławku oraz w ¡ 
łach podstawowych w Damasław^^ 
Niemczynie. Termin drugiej sesji i 
dzieżowej Rady Gminy młodzi f 
uchwalili na 17 czerwca л.

Kolejnym punktem Dnia Sam0 
ności był Turniej Wiedzy o Sanľ\ve 
dzie. Przystąpiły do niego trzy°s° 
drużyny z klas VI-VIII Szkoły P° 

wowej w Damasławku. . ,,e.
W skład jury turnieju weszli- P , 

wodniczący Rady Gminy w 
ku Czesław Nowak, wójt gminy P , 
sławek Grzegorz Jakubiak. na 
cielka historii Jolanta Dekowska. 
czycielka geografii i wiedzy o SP01 . 
ństwie Alicja Górska, dyrektor s 
podstawowej Paweł Tomczyk 
cedyrektor szkoły podstawowej ° 
Sacha. by|a

Pierwsze miejsce w turnieju 20 
klasa Villa, drugie klasa VlIIb i 4 
klasa Ville. Poziom przygotowań13^^ 
niów byl wyrównany i pokazał orl pa. 
cję młodych mieszkańców [£' 
masławek w problemach samorZ49 
rytorialnego.

Ideą Dnia Samorządności b^7aV/a- 
teresowanie uczniów szkół P00 
wych samorządem, sprawowaniem 

dzy w imieniu społeczeństwa.
ARTUR BROMEM

Dzień Samorządności
Po raz pierwszy od czasu, kiedy w 

Polsce zaczął funkcjonować samorząd 
terytorialny, w Damasławku obchodzo
no Dzień Samorządności. Organizato
rem była Szkoła Podstawowa w Damas
ławku. Współorganizatorami przedsię
wzięcia był Urząd Gminy w Damasław
ku oraz Szkoła Podstawowa w Nie
mczynie.

Spośród członków samorządów ucz
niowskich oraz uczniów klas od VI do 
VIII wybrano 18 radnych Młodzieżo
wej Rady Gminy.

Rada ta odbyła swoje pierwsze po
siedzenie w sali Orla Białego w Ośrod
ku Kultury w Damasławku, gdzie odby
wają się posiedzenia sesji Rady Gminy 
Damasławek. Młodzieżowi radni zapo
znani zostali z trybem wyboru przewod
niczącego Rady Gminy, wójta gminy i 
możliwością podjęcia uchwał. W tajniki 
władzy wprowadzał ich przewodniczą
cy Rady Gminy Damasławek Czeslaw 
Nowak.

W głosowaniu tajnym młodzieżowi 
radni wybrali Tomasza Janasa z Nie- 
mczyna na przewodniczącego Młodzie
żowej Rady Gminy w Damasławku. 
Wójtem młodzieżowym gminy został 
Bartłomiej Gozdur z Niemczyna.

Młodzieżowy wójt zaproponował do 
Młodzieżowego Zarządu Gminy Annę 
Kraińską z Damasławka, Agatę Wie
czorek z Damasławka, Bartłomieja Ga
jdę z Damasławka, Małgorzatę Kaspe
rek z Niemczyna.

Na pierwszej młodzieżowej sesji Ra
dy Gminy 27 maja radni młodzieżowi 
podjęli kilka uchwał. Uchwalono, że 
Rada Gminy w Damasławku ufunduje 
Nagrodę Wójta Gminy dla najlepszego

Szlakiem rowerowym do 
Poznania w przyszłości
24 maja wicewojewoda Eugeniusz 

Klopotek dokonał uroczystego otwarcia 
pierwszego odcinka ścieżki rowerowej Ko
walewo - Szubin. Odcinek jest częścią 20 
kilometrowej ścieżki Szubin - Kowalewo - 
Żnin. Dyrektor Rometu Tadeusz Cem- 
browski powiedział, że niebawem zosta
nie otwarta ścieżka do Wąsosza.

Pierwszymi cyklistami, którzy przeje
chali otwartą ścieżkę było około 70 uczes
tników VII Ogólnopolskiego Rajdu Rowe
rowego o puchar Wojewody Bydgoskiego 
i Srebrny Dzwonek. Rajd trwał dwa dni. 
Najmłodszą uczestniczką była dwuletnia 
Kinga Nowicka, której rodzice zrzeszeni 
są w klubie Szlak Brdy. Mała Kinga zosta
ła umieszczona w specjalnym siodełku za 
plecami mamy. Wojewoda z uznaniem 
stwierdził, że' ideę ścieżek rowerowych 
należy kontynuować. W tym celu ma on 
zamiar doprowadzić do spotkania z przed
stawicielami władz samorządowych i spo
rtowych województw bydgoskiego i po
znańskiego aby w najbliższych latach mo
żna było bezpiecznie dojechać z Poznania 
do Bydgoszczy.

Traki nie jest jeszcze wykończony, ale 
jego stan pozwala na bezpieczną jazdę. W 
przyszłości ma być pokryty dywanikiem 
asfaltowym.

Z okazji otwarcia ścieżki rowerowej 
oraz rajdu, uczniowie ze szkoły przyzakła
dowej skonstruowali zgrabną rikszę i prze- 
śmieszny rower, który został nazwany “jo- 
jo”. Bez treningu nie można było nań 
jechać swobodnie. Obydwa pojazdy bu
dziły zainteresowanie przybyłych.

MARIA WARDA

Konstruktorzy i ich nowe maszyny: riksza i jajo fot. Maria Warda

DO 20 CZERWCA URZĘDY 
POCZTOWE PRZYJMUJĄ 
PRENUMERATĘ PAŁUK 

NA 3 KWARTAŁ!

Odjazdy pociągów osobowych od 2 czerwca 1996

Zamówienia P- Sobolewski, Gasawa, ieI. (0Л14)24Л20^

Zasadnicza zmiana to przywrócenie pociągu bezpośrednio z Kcyni do Poznania o 551 i prawie o godzinę prędzej 
wyjazd do Wągrowca 827.

Objaśnienia: D - kursuje w dni robocze oprócz sobót oraz 27.12.96 i 2.05.97
* - nie kursuje w niedzielę

Objaśnienia: C - kursuje w soboty, niedziele i święta oraz 27.12.96 i 2.05.97 
D - kursuje w dni robocze oprócz sobót oraz 27.12.96 i 2.05.97.

Zasadnicza zmiana w tym, że dwa ostatnie pociągi wyjeżdżające z Kcyni do Bydgoszczy: przedostatni wyjeżdża 
2018 (przedtem о 1902) i ostatni wyjeżdża o 2ł51 (przedtem o 2232).

OŚRODEK WYPOCZYNKOM 
wOćwiece(poŻefamie) 

oferuje
* doMld 4'OSoboWE i WypOSAiENIEM, ”
* Możliwość zamówíenía obudów dl a wczasowiczów і r,Rup wypoczyNkowych,

* NA TERENIE OŚRodkA ZNAjdujE slț sklepik spożywczy i dRÍNk4jAR,
* Możliwość koRZySTANÍA ZE SpRZÇIU WodNEQO
* db WCZASOWICZÓW ORąANizujEMy WIECZORki

ZAPOZNAWCZE, dANSÍNC,Í, ОГ.НІікл,
* db r(Rup szkolnych 20% znIżU,
* Możliwość wypoczynku W ГИлксІЕ WEEkENdu.

O

Żnin Barcin Inowrocław
odjazd przyjazd odjazd przyjazd

502 536 5 37 616
8" 844 8« 9«
ll05 ll38 ll39 1շ2Տ

14 A5 1508 1514 1559
1601 16Я 163a5 172a2
1749 18й 18° 19«

2115 2147 2148 2234

Wągrowiec Gołańcz Kcynia Szubin Bydgoszcz
przyjazd odjazd przyjazd odjazd przyjazd odjazd przyjazd odjazd przyjazd

430 47 4”
5°° 528 5» 5«- 549 6’° 611 ë«

z Poznania 650 653 Y18 719 737 738 759 8°° 8”

12D 12® 12” !3“
z Poznania 1432 1445 1513 1514 1533
z Poznania 1636 1638 17й 17м 1722 1723 1744 17« 1817

2105 21” 2132 215O 21” 22" 2212 2213

А - kursuje od poniedziałku do piatku
D - kursuje w dni robocze oprócz sobót oraz 27.12.96 i 2.05.97•

Inowrocław Barcin Żnin
odjazd przyjazd odjazd przyjazd

зЬ‘ ղ56 
JD

զ 57 4®
б28 7 08 7 09 743
8® 839 840 9a
1շՅՏ 13 17 1318 13 52
14ľ 15 k2 15 k3 і547
16լ3 1652 1653 17շ7
1933 2012 2013 2047

Bydgoszcz Szubin Kcynia Gołańcz Wągrowiec
odjazd przyjazd odjazd przyjazd odjazd przyjazd odjazd przyjazd odjazd

415 Д48 4 55 517 5” 608 6® 635 652 do Poznania
717
ll‘i>

755 
n5b

802
113S

826

12l&
S27 8 46 8 47 914

1436 15® 1510 1531 1534 15” 15” 1622 1640 do Poznania
16® 1647 1648 17“ 1725 1744 17« 1812
1920
2244

1953 
2321.

1954 
23a.

2016
2345.

2017 2034 2035 2101

Nowością jest pociąg wyjeżdżający z Gniezna do Nakła о 810 w soboty, niedziele i święta oraz 27.12.96 

i 2.05.1997.

Gniezno Janowiec Damasławek Wapno Kcynia Naklo
odjazd przyjazd odjazd przyjazd odjazd przyjazd odjazd przyjazd odjazd przyjazd

53o7 6d 6‘g 6” Ä 34 O D 643 ä446 D 657o z 58
° D 7p

819 8«c 8? 9« q05 
y C

Q14 915 92t. 9? 91’
14® 14”

1528 1608 1614 1627 1628 1637 1638 16” 1652 1713
1810 18® 18”

&-----------
19«

Naklo Kcynia Wapno Damasławek Janowiec Gniezno
odjazd przyjazd odjazd przyjazd odjazd przyjazd odjazd przyjazd odjazd przyjazd
518 540 6® 614 615 1624 1633 6* 647 72Ț

I3fi 13*
15® 15® 15” 1549 15® 15* 15® 1612 16” 16s
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© Filipowi Łukomskiemu za pomyślne 
zdanie matury oraz powodzenia w dal
szej nauce życzy Chrzestna Urszula.
© Bardzo gorące pozdrowienia dla Pac
ka, Eryka, Kazia, Janusza i Marcina od 
dziewczyn z Dobrylewa.
© Chłopcy z III c L.O. zauważcie nas! 
Dziewczyny z 1 L.O.

IMIENINY
© Z okazji imienin dla Ferdynanada 
Jabłońskiego z Janowca Wlkp. najserde
czniejsze życzenia śle syn z całą rodziną 
© Anieli Grajek z Godaw z okazji imie
nin wszystkiego najlepszego życzą córki 
z mężami i syn Marek.
© Z okazji imienin i urodzin wspaniałej 
przyjaciółce Magdalenie Przyckiej moc 
gorących życzeń śle Iwona
© Wiązankę najserdeczniejszych życzeń 
imieninowych dla Asi Chojnackiej z Ja
nowca Wlkp. życzą Mirka W. i Kasia F. 
© Paulinie Nowak i Ewelinie Krawczak 
w dniu imienin dużo zdrowia i słodyczy 
tego babcia Basia życzy.
© Magdalenie Parfiano wicz z okazji imie
nin wszystkiego najlepszego, spełnienia 
marzeń życzy Chrześniaczka Angelika z 
rodzicami

URODZINY
© Kochanemu mężowi, ojcu i dziadkowi 
J. Czabańskiemu 100 lat z okazji urodzin 
życzy żona i córka z rodziną
© Magdalenie Parfianowicz z okazji imie
nin wszystkiego najlepszego, spełnienia 
marzeń tyczy chrześniaczka Angelika z 
rodzicami.
© Z okazji urodzin kochanemu Sławko
wi Niedbalskiemu wszystkiego co najle
psze i najpiękniejsze życzą Agnieszka i 
Angelika.
© Wiązankę najserdeczniejszych życzeń 
Renacie Szwajka z okazji urodzin prze
syła Agnieszka i Zbyszek z córeczką 
© Jadwidze Ziółkowskiej z okazji uro
dzin wszystkiego co najlepsze życzą Ewa 
i Maciej Jamróg z dziećmi.
© Aniu wszystkiego najlepszego w dniu 
urodzin, spełnienia skrytych marzeń ży
czy kolega Robert Cz.
© Z okazji 18 urodzin Tomaszowi Gro- 
checkiemu spełnienia marzeń życzy Pa- 
w’eł z bratem i rodzicami.
© Wiązankę urodzinowych życzeń tak 
pięknych jak maj składa babcia Henia i 
dziadzia Józef.
© Kochanemu Piotrowi Bartczakowi w 
dniu urodzin dużo zdrowia, uśmiechu 
życzy mama i siostra Izabela
© Z okazji 23 urodzin Waldemarowi 
Karaszkiewiczowi dużo zdrowia szczęś
cia życzą wszystkie koleżanki.
© Karolinie Grzechowiak z Katowic ży
czenia urodzinowe zdrowia i sukcesów 
w szkole życzą Tomek i Klaudia z rodzi
cami.
© Z okazji 16 urodzin Grażynie Kurp 
spełnienia marzeń życzy Justyna i Mi
chał z rodzicami.
© Wiązankę najserdeczniejszych życzeń 
urodzinowych Romanowi Sikorskiemu, 
zdrowią szczęścia i radości tyczy żona 
z dziećmi.
© Urodzinowe życzenia - zdrowia i po
myślności dla Kasi H. z Mogilna ślą 
teściowie.
© Kochanej żonie i córce Alinie Bara
nowskiej w 30 rocznicę urodzin, dużo 
zdrowia życzą mąż z dziećmi i rodzice.
© Kochanemu synowi Zenkowi Janows
kiemu w 33 rocznicę urodzin dużo zdro
wia życzą Janowscy i Baranowscy.

UWAGA!
Drodzy Państwo! Od tego numeru ży
czenia do druku są losowane. Niestety, 
nie możemy poświęcać im aż tyle miejsca 
ile ostatnio zajmują Innym wyjściem 
byłoby wprowadzenie opłat za zamiesz
czane życzenia Dlatego od następnego 
numeru Kosz Życzeń będzie miał tylko 
dwie szpalty. Jeśli ktoś z Państwa miałby 
lepszy pomysł, prosimy o list.
Przypominamy, że życzenia przyjmujemy 
do wtorku, do godz. 15, życzeń dłuższych, 
niż 12 słów nie zamieszczamy (partykuł, 
przyimków i spójników nie liczymy). 
Prosimy nie wpisywać inicjałów, lecz 
pełne imię, bo i tak liczy się to za słowo. 
Dziś nagrodę (10 zł) wylosowała Lidia 
Wesołowska ze Złotnik. Prześlemy ją 
pocztą.
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IŻVCZEŃi
DZIEŃ matki

0 z okazji Dnia Matki Bogumile Gra- 
moc życzeń przesyłają dzieci.

J .Z okazji Dnia Matki-Janinie Kozań- 
azie, wiązankę najserdeczniejszych ży- 
?eń przesyłają dzieci.

Dniu Matki serdeczne życzenia B. 
Zubala składają dzieci.

.. . Z okazji Dnia Matki Jadwidze Kop- 
nskiej wiązankę najserdeczniejszych ży- 
^eń śle Beata z rodziną.

Z oluąi Qma Matki słowa podzięko- 
an i najserdeczniejsze życzenia dla Ele

onory Wyppich ślą dzieci, 
լ Z okazji Dnia Matki - mamie Teresie 
. ՛ Wszystkiego dobrego życzy córka Ma- 
g°tzata.
.. Wiązankę serdecznych życzeń z oka- 
J* Dnia Mamy D. Bauzie śle Krzysztof z 
e տ՞ն 
. serdeczne . życzenia z okazji Dnia 
слі * 1 * Barbarze Pinkowskiej. przesyła

I
I
I
I

u

Z rodziną
ok»;^,St^11'c ' GraŻ>nle ^icDnIskim z 

’Ч1 Dnia Matki wszystkiego najlep- 
życzą dzieci.

Sn<j am'e z okazJ' Dnia Matki i imienin 
n nienia marzeń życzą Michalakowie z ^ólk0wa. 

y kochającej mamie w Dniu Matki dużo 
q owia i szczęścia życzy córka Wiesia. 
Uś z*՝13118 mamusiu życzymy Ci dużo 

“trechu i spełnienia Twoich skrytych 
życzą córki i zięć.

Kochanej mamie Stanisławie Paszkie- 
. Сг z okazji Dnia Matki dużo zdrowia 
QC|y syn Henryk z rodziną 
|¿okazji Dnia Matki Joannie Weso- 

Șkiej moc serdecznych życzeń prze- 
Qvą?zieci- 
nia °c"anej mamie M. Głowackiej spóź- 
(ls.ne życzenia z okazji Dnia Matki skła- 

córki i syn z rodzinami. 
ja okazji Dnia Matki Annie Woźniak z 
. "ca Wlkp. dużo zdrowia i szczęścia 
q Mirka i Marcinek, 
»ail °C"ancJ mamie Eugenii Mielczarek 
sltl efSZe życzenia z okazji Dnia Matki 
q ?*ają synowie. 
Wiąza՝^3^" Do՛3 Matki Jolancie Świtała 
pr^ik? najserdeczniejszych życzeń 
q sHąją wdzięczne i kochające córki, 
nia Dnia Matki serdeczne życze- 
@ |, a Ireny Ostrowskiej ślą dzieci, 
kiei °C"ane-i mam*e Bożenie Maciejews- 
tiaJ.՝v Dniu matki dużo zdrowią szczęś- 
Ö córka Elżbieta 
trosJan's*a'v>c Loboda w Dniu Matki za

.miłość i opiekę dziękują córki z 
^rZami j Syn ¿¿¿sław 
ipa p'ePsze życzenia Grażynie Kacz
ej ՛ Z °kazji Dnia Matki dużo szczęś- 
Q 1 radości życzą dzieci. 
jsZgPo^ione ale od serca najserdecznie- 
Ck„, jeżenia kochanej Genowefie Mi- 
Mak ślą dzieci, 

e fZlEŃ DZIECKA
okazji Dnia Dziecka serdeczne ży- 

sltici!ad'a Moniki, Jarka i Darka Śliwiń- 
® Z ?rZesy*aH rodzice. 
Paw| Dnia Dziecka Basi i Małgosi 
slckj°^sk՝cj z Ośna serdeczne Zvezenia 
0**4 rodzice. 
Wj ^kanym dzieciakom Kini i Sylwko- 
Żytj Zoska dużo zdrowia i szczęścia w 

życzy kochająca Mama. 
Չ JOCZNICA ŚLUBU 

kowi°D՝anym rodzicom Alinie i Zbysz- 
dujQ baranowskim w 9 rocznicę ślubu 
rod< krowia życzą dzieci, Ania, Arek i

Ja hanym dzieciom Annie i Gienko- 
żdrow°Wsk'ni w 3 rocznicę ślubu dużo 
Wy la życzą rodzice Janowscy z Gąsa- 
0 z -- 
Batk0 °kazł| ślubu Beacie i Karolowi 
Życzawr^՝1” ՝vszystkiego co najlepsze 

. .owaczewscy z Justynką 
.fitt 

leg01. ^гпе pozdrowienia dla wspania
li Serd Waldka przesyła Honorcia. 
rodzi- ^Zne ' 8°rące pozdrowienia dla 
syla R^]rank°wskich z Mamlicza prze-
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Dzień 
Dziecka 
w Łabiszynie 
W ubiegłym roku łabiszyńscy kup

cy i rzemieślnicy postanowili zorgani
zować Dzień Dziecka dla dzieci z swej 
gminy. Przeprowadzona zbiórka pie
niędzy przyniosła 3.250 zł. Za te pie
niądze obdarowano słodyczami wszys
tkie dzieci, a te które brały udział w 
zawodach sportowych - również na
grodami. Dodać trzeba, że na łabiszyń- 
skim stadionie zebrało się około 1000 
najmłodszych. Pieniądze, które pozos
tały po Dniu Dziecka przekazano mię
dzy innymi na operację ciężko chorego 
dziecka.

W tym roku łabiszyńscy entuzjaści 
zebrali już (do 23 maja) 2.600 zl, a 
planują zebrać około 4.000 zł

1 czerwca o 8°° rozpocznie się prze
marsz ze szkoły podstawowej w kieru
nku stadionu. Idącym towarzyszyć bę
dą werbliści - młodzi adepci strażackiej 
orkiesty dętej. Po drodze wypuszczane 
będą gołębie pokoju. Dzieci otrzymają 
napoje, owoce i słodycze. Na stadionie 
odbędą się imprezy sportowe, przewi
dziano mecz piłki nożnej nauczyciele- 
uczniowie. Będzie przygrywał zespół 
instrumentalny Regess. Na zakończe
nie imprezy przewidziano dyskotekę.

To tylko niektóre z przewidzianych 
atrakcji. Bardzo wiele zależy od tego, 
jaka w sobotę będzie panować pogoda.

Do szkól podstawowych w Buszko
wie, Oporowie i Lubostroniu zostaną 
dowiezione takie same smakołyki, jak 
dla dzieci na stadionie.

Żninianom przypominamy, że o 1500 
pod Basztą odbędzie się impreza dla 
dzieci (z rodzicami), podczas której na 
najmłodszych czeka moc atrakcji, mię
dzy innymi wspólna zabawa z Rafa
łem Rykowskim - prowadzącym pro
gramy Piraci w TV Polonia i Piraci 2 
w Regionalnej Trójce. W razie niepo
gody impreza odbędzie się w Żnińskim 
Domu Kultury.

SŁAWOMIR KUJAWA

I . .Հ ֊■ ' |

Mogilno

Tom III
Studiów 
z Dziejów 
Ziemi 
Mogileńskiej
W ostatnich dniach ukazał się w 

sprzedaży trzeci tom Studiów z Dzie
jów Ziemi Mogileńskiej obejmujący 
lata 1945-1975 oraz uzupełnienie do 
tomu drugiego, dotyczące lat 1939- 
1945. Liczy ponad 430 stron druku, 
wydany niestety w miękkiej oprawie. 
Okładkę projektowała Maria Dolna.

Studia... są opracowaniem zbioro
wym pod redakcją Czesława Łucza
ka i Witolda Szulca. Ukazały się 
dzięki staraniom Komitetu Redakcyj
nego oraz poparciu Mogileńskiego To
warzystwa Kultury i władz samorzą
dowych miasta i gminy Mogilno.

Całość tomu podzielona jest na 
dziewięć rozdziałów, poświęconych 
administracji publicznej, dziejom po
litycznym, przemianom demograficz
nym i ekonomicznym, kulturze, oświa
cie, życiu religijnemu ziemi mogileń
skiej oraz konspiracji, zamordowa
nym na wschodzie i wyzwoleniu po
wiatu. Poszczególne rozdziały opra
cowywali Anna Bitner-Nowak, An
toni Wesołowski, Tadeusz Janicki, 
Wladyslaw Roczek, Zenon Szalko- 
wski, Roman Macyra, Witold Szulc, 
ks. Kazimierz Śmigiel, Stanislaw 

Holak, Czeslaw Łuczak oraz nieży
jąca już Ludmiła Strojanowska i 
Aleksander Szafarek.

Wydawcą tego nowego opracowa
nia jest PSO z Poznania.

PIOTR KAŻMIERCZAK

Z reporterską wizytą 
w przedszkolu

Śniadanie skończone . \ fot. Maria ¡Varda

И7 przedszkolu wszystko dopasowane jest do wzrostu dzieci fot. Maria ¡Varda
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Tel,20-161
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Niczym Królewna Śnietka wśród swoich krasnoludków fot. Maria U'arda

Sprostowania
W ostatnim numerze Pałuk z 24 maja 

w artykule Święto rzemiosła nie z winy 
autora zmieniono nazwisko starszego ce
chu. Starszym cechu jest Kazimierz Ra
decki z Kcyni - mistrz instalatorstwa sani
tarnego i centralnego ogrzewania, (jóm)

W ostatnim numerze Pałuk w artykule 
Mickiewicza 4 - sytuacja patowa napisa
łem, że Marek Chachowsld jest naczelni
kiem Wydziału Polityki Gospodarczej i 
Przekształceń Własnościowych Urzędu 
Wojewódzkiego. Otóż Marek Chachowski 
jest pracownikiem tego wydziału, a jego 
szefem jest Janusz Wiśniewski. Za pomy
łkę przepraszam. (sk)



( Wizyta Prymasa Polski w Mogilnie

iór. Piotr Każmierczak

Prymas Józef Glemp wraz z kapłanami i wiernymi po 
ks. Piotra Wawrzyniaka na cmentarzu mogileńskim.

(
EO ЕИШСЛ Hs-WiSSm.
FÔZEFOlïï.GLEMPC-WI

PRYMASOWI POLSKI ' 
W 40-LECŒ

WJĘCEŃ KAPŁAŃSKICH 
ORAZ 

’ВУМ1СѴЖ J MSZY SWIETEJ 
W MOGILEŃSKIEJ FARZE

MIESZKAMY MOGttNÄ l OKOLIC.
26-V-1996 • • *

fot.Piotr Każmierczak

Tablica upamiętniająca 40-lecie święceń kapłańs
kich ks. kardynała Józefa Glempa odsłonięta 26 
maja w kościele św. Jakuba w Mogilnie przez 
szacownego jubilata

ganowski.
W trakcie pobytu na mogileńskiej ne

kropolii ks. prymas modlił się jeszcze nad 
grobem ks. Tadeusza Zielińskiego oraz 
złożył wiązankę kwiatów pod pomnikiem 
Ofiar Katynia, po czym opuścił cmentarz 

Tuż po zakończeniu uroczystości w 
Ratuszu ks. kardynał Józef Glemp udał się 
w towarzystwie księży na cmentarz mogi
leński. Przypadający tego dnia Dzień Mat
ki był piękną okazją do modlitwy nad 
grobem matki Salomei Glemp.

Przed cmentarzem oczekiwała na mo
gileńskiego gościa rzesza mogilnian (oko
ło 150 osób) oraz członkowie Towarzyst
wa św. Wojciecha, stanowiący w Mogil
nie asystę Prymasa Polski. Po powitaniu 
przez grupę wiernych ks. kardynał udał się 
w kierunku pomnika ks. Piotra Wawrzy
niaka.

Wśród osób towarzyszących prymaso
wi znaleźli się m. in. ks. Zenon Lewando
wski, ks. kan. Stanisław Podlewski, bur
mistrz Stanisław Łaganowski i przewodni
czący Rady Miejskiej Jan Thiede, obaj z 
ogromnymi bukietami kwiatów.

Przed pomnikiem, a zarazem grobem, 
ks. Piotra Wawrzyniaka odmówiona zos
tała modlitwa za dusze zmarłych. Ks. pry
mas złożył następnie wiązankę kwiatów i 
pobłogosławił wiernych, którzy przybyli 
na cmentarz.

Chwilę później udał się na grób matki, 
gdzie oczekiwała go rodzina mieszkająca 
w Mogilnie. Po krótkiej modlitwie ks. 
kardynał złożył na płycie grobu wiązankę 
róż, a tuż po nim ogromny bukiet kalii 
złożył na grobie burmistrz Stanisław Ła-

Glemp w ponad 45 min. wystąpieniu przy
pomniał zgromadzonym swoje związki z 
grodem mogileńskim oraz swoją 40-letnią. 
drogę kapłańską. Podzielił się refleksjami 
i doświadczeniami z pracy duszpasters
kiej. Z wielkim wzruszeniem wspomniał 
chwile swojej współpracy z dwoma naj
większymi Polakami XX wieku, ks. kar
dynałem Stefanem Wyszyńskim i papie
żem Janem Pawłem II, który w roku 1981 
leżąc ciężko ranny w klinice powiedził 
księdzu Józefowi Glempowi, aby podjął 
trudne zadanie. Było to już po śmierci ks. 
prymasa Stefana Wyszyńskiego.

W dalszej części swego wystąpienia 
nawiązał do nadziei czerwca 1956, do 
zmian ustrojowych, które wydawało się, 
że przyjdą. Niestety w 1966 r. doszło do 
potężnej konfrontacji między kościołem a 
państwem. Gdy mówił o tragicznych dniach 
grudnia 1981 r., gdy zostało aresztowa
nych setki niewinnych ludzi, stwierdził: 
Moja myśl to zachować spokój, nie wycho
dzić na ulicę z walką, opatrzeć rany naro
dowe i przetrwać.

Nawiązał także do ostatnich wypowie
dzi papieża dotyczących ateizacji. Powie
dział m. in.: Wielu mówi nie ma ateizacji, 
bo jest wolność. Prawda, jest wolność, ale 
nie możemy jej zmarnować i obowiązkiem 
naszym jest występować w obronie wiary.

O 15w odbyły się uroczystości w mo
gileńskim Ratuszu. Straż miejska wpusz
czała na sesję tylko za okazaniem zapro
szeń. Prymas został powitany przez przewo
dniczącego Rady Jana Thiede oraz burmis
trza Stanisława Laganowskiego na ulicy 
Kościuszki i wprowadzony do sali USC. 
Tam też przywitał się z pracownikami Urzę
du.

Wewnątrz budynku oczekiwali na ks. 
kardynała radni mogileńscy, którzy wyjąt
kowo stawili się w komplecie (28 radnych), 
mogileński chór parafialny, dziennikarze pra
sy i telewizji oraz zaproszeni goście.

XVI uroczystą, nadzwyczajną sesję Ra
dy Miejskiej otworzył Jan Thiede, który 
przedstawił siedmiopunktowy program ob

Kończąc wystąpienie podziękował 
wszystkim zebranym za przybycie na uro
czystość.

Chwilę później na podium wkroczyły 
delegacje, które złożyły gościowi dary od 
parafian, organizacji parafialnych oraz or
ganizacji politycznych. Wśród darów ofia
rowanych jubilatowi znalazły się 2 obra
zy, płaskorzeźba, kielich oraz chleb, miód 
i inne produkty. Ks. Prymas z kolei poda
rował parafii famej przepiękny kielich 
mszalny. Dary wręczali parafianie, przed- 
stwiciele MBCh-P, Towarzystwa św. Wo
jciecha, Stowarzyszenia Rodzin Katolic
kich, ROP, PSL, redakcja Benedictum.

Ks. biskup Stanisław Gądecki odczy
tał list od ks. arcybiskupa Henryka Mu
szyńskiego, który życzył jubilatowi dal
szej owocnej pracy na rzecz kościoła kato
lickiego w Polsce.

Na zakończenie mszy św. jubilat udzie
lił błogosławieństwa wiernym i odśpiewa
na została pieśń Boże coś Polskę. Chwilę 
później w kruchcie kościoła szanowny gość 
odsłonił i poświęcił tablicę upamiętniającą 
ten jubileusz na ziemi mogileńskiej.

Po wyjściu z kościoła spotkał się z 
wiernymi, prowadząc liczne rozmowy i 
rozdając pamiątkowe obrazki. Przed ple
banią famą podziękował wszystkim, któ
rzy przyczynili się do uświetnienia jego 
jubileuszu. Przed udaniem się na obiad 
zrobił sobie zdjęcie z dziećmi.

POTR KAŻMIERCZAK

26 maja wszedł do kalendarza histo
rycznego Mogilna jako dzień uroczystych 
obchodów jubileuszu 40-lecia kapłaństwa 
ks. kardynała Józefa Glempa Prymasa Pol
ski zorganizowanych przez parafię św. Jaku
ba Apostoła w Mogilnie, prowadzoną obec
nie przez ks. Zenona Lewandowskiego.

Trwające kilka tygodni przygotowania 
do godnego przyjęcia ks. Prymasa dobieg
ły końca dosłownie w przeddzień jego 
przyjazdu do grodu nad Panną. Zbudowa
ne i umieszczone przed grotą zadaszone 
podium, na którym odbywała się,uroczys
ta msza św. przybrało barwy biało-cżer- 
wone. Mapa Polski w tle pokazywała mie
jscowości, z którymi związany był szaco
wny jubilat. Podium pokryte było wzorzy
stymi dywanami i udekorowane niezliczo
ną ilością kwiatów.

Już od niedzielnego ranka trwała krzą
tanina na plebanii famej. Wszyscy z nie
pokojem patrzyli na granatowe, deszczo
we chmury utrzymujące się na mogileńs
kim niebie. Na szczęście około 1O00 prze
stało padać, ale pogoda przez cały dzień 
płatała figle.

Już od 1100 zaczęli napływać do koś
cioła mieszkańcy miasta. Pojawiły się po
czty sztandarowe Ochotniczych Straży Po
żarnych, PSL, Kółek Rolniczych, Koła 
Gospodyń Wiejskich, kombatantów, SP w 
Gębicach oraz sztandary kościelne. Usta
wiano się do procesji. Przybyły dzieci 
pierwszokomunijne, młodzież, członkowie 
Towarzystwa św. Wojciecha mający być 
asystą ks. kardynała, orkiestra dęta oraz 
chór studencki z Bydgoszczy, który uświ
etniał swym śpiewem późniejsze 
.uroczystości. _______

Koło llw zaczęli też przyje
żdżać zaproszeni goście. Na uro
czystości przybyło blisko pięć
dziesięciu księży z całej archi
diecezji. Przybyli m. in. ks. bp.
Jan Czerniak, ks. bp. Stanisław 
Gądecki, ks. prałat Stanisław 
Pohl, prepozyt kapituły kruszwi
ckiej, ks. kan. Jan Janik ze Żni
na, ks. kan. Franciszek Misie
wicz z Wenecji, ks. kan. Roman 
Zientarski z Inowrocławia, ks. 
prof, dr Grzegorz Iwiński z 
Gniezna, ks. kan. prof, dr habil. 
Antoni Siemianowski, ks. kan. 
dr Zenon Rubach, ks. kan Jan 
Kasprowicz, ks. prałat Janusz 
Mnichowski z Bydgoszczy, ks. 
kan. Alojzy Święciochowski ze 
Strzelna, ks. kan Stanislaw Ku
jawa, dziekan gniewkowski, 
ks.prałat Bronisław Michalski z 
Trzemeszna, ks. kan. Kajetan 
Rybacki z Dźwierzchna Wiel
kiego były wikariusz parafii far- 
nej oraz księża z dekanatu mogi
leńskiego i z innych terenów.

O 1150 pod budynek plebanii 
podjechał pegueot ks. prymasa. 
Wysiadając kardynał Józef Glemp przy
witał oczekujących mogilnian i wszedł na 
plebanię, by przygotować się do sprawo
wania mszy św. Mogileński gość przybył 
w asyście ks. prałata prof.dr. hab. An
drzeja Franciszka Dziuby, sekretarza pry
masa.

Tuż przed rozpoczęciem uroczystości 
przybyli burmistrz Mogilna Stanisław Ła
ganowski, przewodniczący Rady Miejs
kiej Jan Thiede oraz wiceprzewodniczący 
Kazimierz Jacyna. Obecni byli także prze
wodniczący mogileńskiego Bloku Chrześ- 
cijańsko-Prawicowego Stanisław Grela, 
przewodniczący Ruchu Odbudowy Polski 
Jerzy Szczotka, prezes bydgoskiego PSL 
Wojciech Mojzesowicz i wielu innych.

Punktualnie o 12°° spod plebanii famej 
mszyła procesja do kościoła. Ks. prymas 
zatrzymywał się kilkakrotnie w trakcie 
procesji, by porozmawiać z mogilnianami 
i wręczał dzieciom okolicznościowe obra
zki. Na krótkiej trasie witali gościa przy
byli licznie mieszkańcy Mogilna. Przy 
dźwiękach dzwonów kościelnych i mogi
leńskiej orkiestry dętej uczestnicy jubileu
szowych uroczystości dotarli do świątyni. 
Ksiądz prymas udał się jeszcze do zakrys
tii i w chwilę później prowadzony przez 
ministrantów i rycerzy z Towarzystwa św. 
Wojciecha wszedł na podium, by sprawo-

Ksiądz prymas Józef Glemp i gospodarz jubileuszu ks. Zenon Lewandowski w asyście 
rycerzy grobu śwj Wojciecha w czasie procesji 
wać uroczystą eucharystię.

Przed jej rozpoczęciem przywitały sza
nownego Jubilata delegacje dzieci, mło
dzieży i przedstawiciele organizacji para
fialnych. Radością z przybycia ks. kardy
nała podzielił się również gospodarz i 
organizator jubileuszu ks. proboszcz Ze
non Lewandowski.

Mszę św. odprawił ks. prymas w asyś
cie ks. kan. Stanisława Podlewskiego z 
Mogilna oraz ks. kan. Alojzego Święcio- 
chowskiego ze Strzelna.

W trakcie mszy św. ks. kardynał Józef

Ks. kardynał Józef Glemp witany przez burmistrza Stanisława Laganowsk™՞^ 
przewodniczącego Rady Jana Thiede ՜

rad sesji, jednogłośnie przyjęty przez rad
nych. Następnie głos zabrał Stanisław Ła
ganowski, witając dostojnego gościa w 
murách mogileńskiego Ratusza. Burmistrz 
przedstawił obecnym drogę życiową ks. 
prymasa. Stwierdził, iż ogromnym zaszczy
tem jest fakt, że korzenie Prymasa Polski 
to ziemia mogileńska.

Następnie Kazimierz Jacyna odczytał 
uchwalę Rady Miejskiej nadającą ks. Pry
masowi tytuł Honorowego Obywatela Mia
sta Mogilna, po czym aktu wręczenia dyp
lomu dokonał Jan Thiede.

Wraz z uchwaleniem tytułu Honorowy 
Obywatel Miasta Mogilna, założona zos
tała w Ratuszu tzw. Złota Księga, do 
której wpisywane jest uzasadnienie nada- 

Honorowy
Obywatel Mogilna

Ksiądz Prymas z modlitwą 
przy grobie Matki

Uroczystości jubileuszowe 
na wzgórzu farnym

fot.Piotr &

udając się na krótko do in°®jLýniej Հ 

klasztoru (par. Jana Apostoła), * plebs*1՛1 
spotkanie z rodziną i kolację 
famej. Ks. prymas opuścił 
godziny 19“

■ rk« że można by zorganizować vfH‘'՝ea\,^dľ 
stolicy na ul. Miodową 17, do jego z 
cji. Wówczas mogilnianie zostaną P™՝ 
równie bogatą gościnnością, tak jak . & 
witany i przyjmowany na mogileńską 
mi. Prymas na pamiątkę pobytu w K . 
wręczył na ręce Jana Thiede krysZta*՛ 
czym został zaproszony do zwiedzę*’*®.^ 
mieszczeń Ratusza (Bibliteki Rejono" 

Na zakończenie pobytu w Ratusz11 
taty wykonane pamiątkowe zdjęcia 
rem parafialnym, Radą Miejską i P*՛3 
kami Ratusza. Kończąc spotkanie Jan . 
de poinformował, że prymas spełniają-¡¿s 
prośbę przywiózł dla mogileńskiego 
sprzęt medyczny w postaci 
norazowego użytku. MAREK

nia tytułu, a osoba nim obdarowana d°k°՜ 
nuje okolicznościowego wpisu, co tez 
kardynał uczynił.

Po części oficjalnej glos zabral dz*^ 
kan mogileński Stanisław Podlewski, 
ry podziękował radnym za to, że nie 0 
rzucili jego wniosku o nadanie Prymas0 
tego zaszczytnego tytułu. ' j 

Zabierając głos ks. kardynał >° 
Glemp powiedział, że czuje się zaszcZ)' e 
ny tym tytułem. Wyróżnienie to յ^2^ 
bardziej zwiąże go, przebywającego •* 
odległej Warszawie, z rodzinnymi stron 
Podziękował wszystkim za stworzenie ł? 
niałej uroczystości, która długo pozos 
w jego pamięci. Zaprosił jednoczes 
wszystkich do Warszawy. Zasuger0

8 PAŁUKI 22/96



Szubin

XXXIV Konkurs
Sztuki Pałuckiej

wiczek Nagrodę specjalną dla rzeźbiarza 
otrzymał Hort Woliński. Młodzież i dzie
ci otrzymali dyplomy i pieniądze.

Nagrody ufundowane zostały przez U- 
rząd Wojewódzki w Bydgoszczy, Wydział 
Spraw Obywatelskich Kultury i Sportu, 
Kujawsko-Pomorskie Towarzystwo Kul
turalne w Bydgoszczy, Stowarzyszenie 
Twórców Ludowych w Lublinie, Urząd 
Gminy i Miasta w Szubinie, Szubiński 
Dom Kultury, Centrum Kultury, Rozryw
ki i Rekreacji w Szubinie.

Goście najbardziej zachwycali się haf
tem. Jednak były i takie glosy, że nie 
wszystkie prace można zaliczyć do twór
czości ludowej. Te uwagi dotyczyły kryzy 
pałuckiej. Fachowcy wypowiedzieli się, 
że była ona zbyt duża.

W kuluarach mówiono i o tym, że 
niektóre artystki wykupują prace od osób 
lubiących dziergać i sprzedają jako włas
ne. Są to sprawy przykre, ale trudne do 
udowodnienia. Praca hafciarki jest bardzo 
żmudna. Nagrodzona Krystyna Ługiewicz 
mówiła, że gałązkę kwiatową na fartuchu 
wyszywała dwa dni. Artystka nie robi prac 
dla siebie, najbardziej cieszy się, kiedy 
może sprzedać je do muzeum.

MARIA WARDA

Krystyna Ługiewicz odbiera nagrodę z rąk dyrektora Wydzia
łu Spraw Obywatebkich Kultury i Sportu przy Urzędzie 

Bydgoszczy Se- Wojewódzkim Ireneusza Frelichowskiego. fot. Maria Warda

25 maja twórcy ludowi Pałuk repreze
ntowali swoje prace na XXXIV Konkursie 
«uki Pałuckiej zorganizowanym w Szu- 
'ńskim Domu Kultury. Głównym wyda- 

^niem tego dnia była promocja książki 
Ludowa Pałuk - przeszłość i teraż- 

niejszość, wydanej przez Kujawsko-Po- 
tootskie Towarzystwo Kulturalne.

N» konkurs przyjechało wielu gości zaj
mujących się sztuką ludową. Dyrektor Sto- 
S^zyszenia Twórców Ludowych Wanda 
Zkulniowska przedstawiła zebranym wy- 
.4 książkę, wsporni
ce pracę, jaka towa-

Jej wydaniu, 
uecny był także dyre- 
* Wydziału Spraw 

¿nywatelskich Kultu- 
?| Aportu przy Urzę- 

le Wojewódzkim w 
P^goszczy Ireneusz 

‘■'lichowski, Mu- 
u,ń Okręgowe w By- 

Boszczy reprezento- 
a,a Wiesława Wol-

> Przyjechał także 
j/^taor biura Kujaws- 
°՜ »morskiego Tp- 

toJstwa Kulturalne
go w г

Janowski oraz 
w Turska z Muzeu Etnograficznego 

°runiu i Andrzej Rosiak dyrektor 
^um w żninie.
к i Jelent konkursu jest promowanie sztu- 
dz՝pi Wej oraz Pozyskanie najcenniejszych 
f,. dla muzeum. Wystawione prace były 

rodne. Dzieła swe prezentowali rze- 
0 hafciarki, plecionkarze. Były też 
»■Omue pająki ze słomy i bibułki, 

д^^ира twórców ludowych liczyła 23 
ÿyS?°'v> kłórzy przedstawili 38 prac. W

P։e dzieci - kontynuatorów tradycji - 
Pierw^0 S'^ Os°b ՛ prace. Po raz 

wzięło udział w konkursie 10 
՜ 1 rzeźbiarz i 9 hafciarek.

otl^m՝VS23 nagrodę w dziedzinie haftu 
Krystyna Ługiewicz z Bożej e- 

Muzyczne Dni Janowca
Tegoroczne Dni Janowca to dwa dni 

imprez na powietrzu.
Już pierwszego dnia w sobotę około 

14 м wystąpiły zespoły ze Żnińskiego 
Domu Kultury: The Art i Peace Brade 
następnie z Nakielskiego Domu Kultury 
zespół Pride laureat przeglądu w Inowroc
ławiu. Sobotnie występy zamknęli gościn
nie muzycy z zespołu Pta-aki.

Występ ten został załatwiony na dwa

dni przed imprezą w zamian za mogileński 
O 5 po południu, który uprzednio zapla
nowany nie mógł wystąpić.

Drugi dzień niedziela to występu arty
stów z Bydgoszczy. Jako pierwszy wspa
niałe combo Leonard Luther z piosenka
mi w stylu samby. Występ ubarwił chórek 
duetu dziewcząt. Wspaniała zabawa. Jako 
drugi wystąpił zespół Zmiana Klimatu z 
Bydgoszczy. Laureat ogólnopolskich kon

frontacji muzycznych Gitarzysta '93. Ze
spół ten ze względu na złą pogodę wystą
pił w klubie Komoda. Był to wspaniały 
jazzowy debiut w tym nowo powstałym 
klubie. Muzycy zapowiedzieli, że wrócą 
tu i to już niedługo. Niedzielną część 
festynu zakończy! występ znakomitych 
dziewcząt z Koldrąbia Dzieci Boże. Dwa 
dni szerokiego stylu od rocka przez sambę 
do lekkiej muzyki rozrywkowej. (js)

Mogilno

Strzecha, Klika, balony i piwo
Od 1975 r. corocznie w muszli koncer

towej Parku Miejskiego w Mogilnie orga
nizowane są uroczyste obchody Święta 
Ludowego.

Tegoroczne odbyły się 26 maja, w 
dzień Zielonych Świątek. Otworzył je ko
ncert Mogileńskiej Orkiestry Dętej pod 
batutą Eugeniusza Spólnika, działający 
przy Mogileńskim Domu Kultury. Publi
czność, która w tym momencie w połowie 
wypełniła amfiteatr nagrodziła rzęsistymi 
brawami występ orkiestry.

Uroczystego otwarcia imprezy doko
nał prezes mogileńskiego PSL Henryk 

Furtak, wprowadzając na deski amfitea
tru poczet sztandarowy PSL. Podczas prze
mówienia prezes Furtak przypomniał po
krótce zgromadzonym historię ruchu ludo
wego i zaatakował mogileńską opozycję. 
Oskarżył też środowiska prawicowe, że 
rażem z SLD wyprzedają polską ziemię, a 
przecież jedynym ich obrońcą jest PSL.

Po tej części głos zabrał przedstawiciel 
MDK Piotr Sierański, który zaprosił do 
obejrzenia i wysłuchania części artystycz
nej święta. Kolejno na deskach sceny wy
stąpili: zespół folklorystyczny Strzecha 
działający przy LO w Trzemesznie oraz 

Mogileńska Orkiestra Dęta pod batutą Eugeniusza Spólnika. fot. Marek Holak

MAREK HOLAK

Rogowo

kabaret Klika z Bydgoszczy, gorąco przy
jęty przez mogileńską publiczność.

Święto zakończyła zabawa ludowa, 
trwająca do 24м Wszyscy chętni mogli 
również napić się piwa i kupić balony.

Młodzi aktorzy 
wystawią 
Balladynę
Od niedawna przy domu kultury w 

Rogowie działa aktywnie kółko teatralne. 
W maju, młodzi aktorzy urządzili konkur
sowy przegląd interpretacji poetyckich 
utworów Brzechwy, Tuwima i Leśmiana. 
W przeglądzie brało udział 25 uczniów ze 
szkoły podstawowej w Rogowie. Prezen
towane interpretacje utworów stały na ba
rdzo wysokim poziomie, co sprawiło, że' 
komisja miała trudności z określeniem, kto 
jest najlepszy. W związku z tym wszystkim 
przyznano wyróżnienia w formie nagród 
książkowych, kaset i przyborów szkolnych.

Aktorzy mierzą bardzo wysoko i obec
nie przygotowują się do wystawienia współ
czesnej wersji Balladyny. O formie sztuki 
zadecydowali artyści. Sztuka zostanie wy
stawiona najprawdopodobniej w październi
ku na deskach sceny Wiejskiego Domu Kul
tury. MARLA WARDA

Halina Małysz
Nad Gąsawką
powieść
odcinek piętnasty

f0^rystyna otrzymała wezwanie na
Prav»Ç spadkową na 10 czerwca 

Uię|°^z’nę H- Wszyscy krewni rów- 
To dopiero będzie zjazd - myś- 

' Oczywiście nie zmieszczą się w 
stro u֊ ^гу będą nocować? Z jednej 
rZy dobrze, gdyby niektó
rej Zostali, z drugiej - kłopot. W 
Co Cze8° trzeba zarezerwować nie- 

!?lejsc w hotelu.
Oy ^czasem wszyscy w telefonicz- 
obe. roțn։owach zdradzali, że chcą 
}oj kamienicę. Co ich sieknę- 
got rzÇba będzie się do tego przy- 
llow vać' ^oje z Tadeuszem posta- 
itpr ' ' Przejść się do lokatorów, aby 

edać ich o możliwej wizycie.
Ծւէ} “t’ÍP do domu nie wpuszczę 
toś ?°' ՜ oświadczył godnie Cha- 
Hie uJa mieszkam i kamienicznicy

- p ПС^ m'tu w garnki zaglądać. 
Pra rosz? Pana, to moja rodzina! 
prajj1? sPadkobiercy! Pradziadek i 
кацу3 c*a zarobili na budowę tej 
kilj^ П!СУ pracując całe życie po

. j godzin na dobę... 
pracj ja wæm, kto tam dla nich 

Tacy, jak my! A oni sobie 
W s ?e * cygara palili - wychowany 
'vyrazj0 e ^O-tych Charas miał 
dziesi . W1ZK życia w pierwszym

. Șcioleciu XX wieku. 

.Лескіт opadły ręce.
tokj c ° ^ПгкпУ pójdę. Kto to widział 
ha thiXnSZ P^acæ։ Czterysta tysięcy

I z‘mno jeszcze jak w 
kręCaj ' Charas wyraźnie się roz-

»»*
^^țaiy dni chłodne , zimne, wszy

scy zapomnieli, że niedawno jeszcze 
mówili, iż po zimie przyszło od razu 
lato. Czyżby teraz więc jesień? Lu
dzie nie wiedzieli, jak się ubrać, bo 
rano zapowiadało się słonecznie, a 
potem przychodził chłód, padało co 
trochę i ten maj taki był zupenie, 
jak kwiecień czy wrzesień.

Ogłoszenie w gazecie o tym, że 
Puchałkowie chcą wynająć pokój, 
przyniosło piorunujący skutek. Od 
razu w piątek rano trzy telefony. Do 
soboty - osiem. Okazało się jednak, 
że ludzie potrzebują mieszkań. Pra
wie wszyscy pytali o mięszkanie.

Do ojca Iwony powoli zaczynało 
dochodzić to, co się dzieje. Gdy 
córka uświadomiła go, że ich prze
strzeń życiowa może się niebawem 
skurczyć, zamrugał oczami i powie
dział: - No chyba rhi tego nie zrobi
cie...

A tymczasem na porządku dzien
nym stanęła sprawa wynajęcia całe
go mieszkania. Na rok. Matka z cór
ką radziły, gdzie się podziać.

- Nie rozpłyniemy się przecież w 
powietrzu. Gdzieś mieszkać musi- 
my. Kąpać się, spać, ty musisz odra
biać lekcje, przecież masz maturę - 
przypomniała sobie matka.

-Ja bym mogła mieszkać u ciotki 
Krystyny - zaproponowała Iwona.

- W którym pokoju? Ze Zbysz
kiem i Anią, czy razem z ciotką?

Rzeczywiście, Mileccy mieli jedy
nie dwa pokoje.

- M MMMMMMaaaaammmmmm! 
Znowu, jak przed tygodniem wy
krzyknęła Iwona. Wujostwo chcą zro

bić na strychu w kamienicy mieszka
nie! Wprowadźmy się tam już teraz!

* * *
Weszli na strych we trójkę - Ta

deusz, Irena i Iwona. Pajęczyny, cie
mno, stare, poczerniałe belki, cyno
we balie, wyżymaczka, osiemdziesię
cioletni kurz, części od sprężyno
wych łóżek...

- Nowa podłoga to raz, świetliki w 
dachu - dwa, styropian pod dachów
ki, ocieplenie, ścianki działowe... Nie 
umieszkacie tu tak.

- No nie - potwierdziła Iwona, 
potykając się o starą siekierę.

* * *
W sobotę wieczorem rodzina Mi- 

leckich siedziała przy kolacji. Jajecz
nicę zrobił Zbyszek, Ania - sałatkę z 
pomidorów.

- Pomysł' Iwony nie jest głupi - 
rzekła Krystyna. Posłuchaj: mają 
przecież piękny ten domek, ile mo
gą żądać za wynajęcie? 4 miliony 
miesięcznie? Sześć?

- No nie, sześć nie. Sto dwadzieś
cia metrów, umeblowane? No za 
wynajęcie na rok mogą wziąć 60 
baniek. To jest dobry pomysł. Musi- 
my tak zrobić. Tylko, żeby ta sprawa 
spadkowa się udała - będziemy mog
li momentalnie zacząć remont stry
chu. Przecież tu już nie daje się 
mieszkać!

Rzeczywiście, dzieciaki coraz wię
ksze, już się nie mieściły w jednym 
pokoju.

- Posłuchaj - kontynuował Ta
deusz. I tak chcemy tam coś robić 
dla siebie. Przystosujmy najpierwje- 
dno pomieszczenie, ten pokój z fa
cjatką, kibel i tak jest na półpiętrze, 
trzeba tylko dociągnąć im wodę i 
gaz na gotowanie.

- Jedno pomieszczenie - wyklu
czone. Nie wytrzymają we trójkę.

- No chyba, żeby bez podłogi i 
bez ocieplenia.

- Źle. Przecież będą tam miesz

kać przez zimę.
- Słuchaj - robić będziemy sukce

sywnie. Nawctjeśli będzie do jesieni 
im niewygodnie - no trudno. Wcho
dzimy w to - zawyrokował Tadeusz. 
Niech wynajmują mieszkanie od 1 
lipea, do tego czasu coś im zrobimy.

* * *
Iwona i Bartek siedzieli- wieczo

rem w Parkowej. Iwona opowiadała 
o ostatnich wydarzeniach, które dzia
ły się w tempie błyskawicznym.

- Ojciec wpadł w szał. Powiedział, 
że on z domu się nie ruszy, że matka 
- owszem - niech się wynosi, ale on 
ma to gdzieś. Dobrze, że go nie 
było, jak gość oglądał nasze miesz
kanie! Chce dać 7 milionów za wy
najęcie z góry na rok. Poważny gość. 
Ale żąda od 15 czerwca i ani dnia 
później.

- Ty możesz mieszkać u mnie...
- A 14 czerwca ślub? - przekrzywi

ła głowę Iwona?
- Trzynastego!
- Nie, protestuję! trzynastego nie 

chcę!
- No to jutro!
- Dobra, dobra... Nie wiem, co z 

tym tatą zrobić. Kompletnie niere- 
formowalny. Zobacz - ojciec mógłby 
wziąć od 15 czerwca urlop: nazbie
rało mu się ostatnio półtora miesią
ca. Mama i tak nie pracuje. Ja mam 
wakacje. I remontujemy. Wujek po
wiedział, że oni i tak chcieli to re
montować - dla nas po prostu przy
spieszą. A robociznę będą miesli za 
darmo. Przecież tato jest inżynier. 
Niech sobie przypomni młode lata - 
mogliby nawet może jakiś wspólny 
język znowu znaleźć?

- Może? - zadumany odpowie
dział Bartek.

Tu weszła do kawiarni jedna z 
młodych nauczycielek z ich szkoły i 
prześlizgując się między stolikami 
tak, by nie widzieć uczniów i tak, 
aby uczniowie jej nie zobaczyli, siad

ła przy ostatnim stoliku tyłem do 
sali.

- Zobacz... - szepnął Bartek.
• Też na randce?
- Nieee, chyba nie - Bartek obci

nał wzrokiem kilkuosobowe towa
rzystwo. Spływamy?

■ Spływamy.
* * *
Tadeusz i Marian przerwę śnia

daniową jak zwykle umilali sobie 
rozmową. Milecki przeżuwał bułkę z ֊ 
salami, ojciec Bartka smarował twa
rożkiem pokrojony przez sklepową 
chleb.

- I co powiesz o tym Wiatrze, 
obrzuconym jajami? - zapytał Ta
deusz.

- O Wietrze chyba?
- Wietrze wieeej! - zaśmiał się.
- Słusznie w czapę dostał - powie

dział Marian. Zero autorytetu. Jak 
ktoś taki może być ministrem edu
kacji?

- No nie może. Jasne, ja też uwa
żam, że słusznie zrobili. Niby minis
ter nie powinien tak być traktowany, 
ale-jeśli jest? Jaka osoba, taka reak
cja.

Obaj koledzy byli zgodni. Nie 
było tematu do wymiany zdań.

- Wiesz, jak tnnie wkurza ten 
remont na Janickiego? Pół drogi 
rozbabrali, ślimaczą się, nic nie ro
bią, nigdy tam nie widzę robotni
ków.

- No nie - czasami są.
- Ale powinni pracować non stop. 

Nawet w gazecie pisali o tym. I co? 
Nico. Piszą sobie, a dziadostwo jak 
było, takjest.

- Widać nie dość jeszcze płacą za 
wyłączenie z ruchu pasa drogowe
go-

- Widać.
CIĄG DALSZY NASTĄPI
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saletra amonowa 360 380 360
mocznik 440 460 440
saletrzak 370 - 370
saletrzak magnezowy - 380
roztwór saletrz.-moczn. 32% - 310
siarczan magnezu - -
siarczan magnezu z mikroelemnt. - 690 -
siarczan amonu luz. (gr. odkw.) - 190 170
siarczan amonu gr. work. 21%N 190
siarczan amonu work. 20,5% 200
siarczan potasu 700
saletra wapniowo-amonowa 415 -
saletra wapniowa 375 -
sól potas, luzem gran. 300 -
sól potasowa work. - -
agrofoska 24-24 495 495
agrofoska 21-32 505 505
agrofoska okopowa 16-36 460 460
amofoska 10-9-12 work. - 355
amofoska 10-9-12 luz. - 33
amofoska NPK 4:16:18 luz. 385 360
amofoska NPK 4:16:18 work. - 385
polif. 6-20-30 535 515 535
polif. 15-15-15+2 Mg 475 - 475

z polif. 8-24-24 570 550 570
—1 polimag NPKMg 5-16-24-8 . - 490 -
< polimag NPKMg 9-17-12-8 - 470 -

salmag 380 - 380
z sal mag z borem 400 - 400

flowit Cl 550 -
fosforan amonu 700 675

> PK Mg 13-13-4 luz. - 270N n PK Mg 13:13:4 work. - 305
5 PK Mg pylisty luz. 270 300 270
< PK Mg pylisty work. 305 335
z PK Mg+Bor pylisty luz. 325

PK Mg+Bor pylisty work. 360
superfosfat potrójny gran. 599 560
superfosfat prosty, pylisty luz. 210
superfosfat prosty, pylisty work. - 235
superfosfat prosty, magn. luzem - 223
superfosfat prosty, magn. work. - 248
superfosfat gran. 20% P work. 290
superfosfat gran. 20%P+0,2%Bor- 315
NPKMg 4-12-12-2 310
NPK 6:16:26 555
NPK 14:10:18 545
NPK 16:16:16 585
NPK 21-08-18 549
NPK 21-08-11
lubofoska gran. PE 335
KEMIRA NPK 14:7:21
KEMIRA NPK 18:9:9
KEMIRA 14:8:14
wapno dolomitowe 36
polimag 510
kainit 225

o cement 160 160
2 ш waPno 170 170

orzech 235-255 240
•U kostka 257-280 250< 
Q. miał 130-200 150
o groszek 197 -

Q L 700 660
N 
CO O PW 710 670
UJ Ջ T - 590
s H PT-2 620 •

u LP 950 870
o Provit T 900 810
SC

L 1140 -
z ¿ LP 1160 -
o ■u PT-1 1130 600

< PT-2 1120 590OT m
DK 790
DKA S 780 730

N m DKA-F 850CO UJ g D 770
z q DJ 660

CJ 630

Ekomix В (2 kg) 7,80
Ekorrix D 4,80
Ekomix S 5,10
Ekomix S super (2 kg) 6,10
Polfamix P (1 kg) 3,60
Polfamix A (1 g) - nioski 7,60
Polfamix B (1 kg) - brojlery 7,80
Polfmix T (5 kg) 17,00
Polfamix dla macior (5 kg) 12,50

tu Bovimix dla bydła (5 kg) 14,80
z kreda pastewna (50 kg) 130z Mieszanka MM 34

Mikrofos (5 kg) 6,40
sól lizawka 4
śruta sojowa 1200 -
mączka mięsna 1200 -
otręby pszenne ■ 480
kreda pastewna 7 -
sznurek polip. ТЕХ 2.000 - 2.000
sznurek polip. ТЕХ 2.500 - - 1.600
sznurek polip. ТЕХ 1.000 - - 2.000

360
440
365

310
575

415
375

320
495
505
460
355

365
385

♦ Po 8 latach przerwy, w dniach 
od 13 do 25 czerwca odbędzie się 
Powszechny Spis Rolny. Rachmistrze 
odwiedzą gospodarzy w celu uzyska
nia danych na ankietach. (jóm)

Punkty przyjmowania 
reklam i ogłoszeń 

do tygodnika Pałuki՝.

Barcin, Sklep Papierniczy, 
plac 1 Maja 

Dąbrowa Mogileńska, 
Paweł Domagalski, bar 

Kcynia, sklep Rywal, Rynek 19 
Łabiszyn, Kwiaciarnia, 

ul. Szubińska 22 
Rogowo, sklep Skrzat, 

ul. Kościelna 1
Szubin, Księgarnia Nowa, 

ul. Młyńska 22 
Żnin, sklep Majster, 

ul. Kościuszki 1
Zgłoszenia przyjmujemy 

też telefonicznie (tel. 20-928) 
i w redakcji.

400

690

305
300
335
325
360
589
210
235
223
248
290
315
310
555
545
585

568
335
775
575
675

KADEX - MIESZANKI DLA
TRZODY GOLD-HELLEN

G-20 M-ka PP-Prestarter 0-10 kg 1,070
G-21 PP Starter gran. 10-30 kg 870
G-22 Mieszk. P sypka wor. 45 kg 730
G-23 PW gran. od 3 tyg. 740
G-24 PT։ gran 30-60 kg 710

PI՝! sypka 700
G-25 PTj gran. pow. 60 kg .700

PTj sypka 690
G-30M-ka"L" 700
G-01 DKA START 0-3 tyg. 910
G-02 Grover 3-6 tyg. 900
G-03 DKA finisær pow. 6 tyg. 890
G-10 DKM-1 gran. 0-6 850
G-ll DKM-2 pow. 6 tyg. 840

TARGOWISKA-W ZŁ

A: Liczba sprzedających (podaż), kolumny B, 
C, D zawierają ceny notowane w okresie naj
większego nasilenia obrotów: - minimalne (B), 
najczęstsze (C) i maksymalne (D). Kolumna E 
zawiera zainteresowanie zakupem (popyt) w pro
centach. Żnin, Barcin - środa, Janowiec - 

poniedziałek, Kcynia, Łabiszyn - piątek: Ro
gowo - poprzedni czwartek; Szubin - poprzednia 
środa.

A В c D E

Pszenica
Łabiszyn 4 60 66 68 60
Szubin 2 70 70 70 100
Jęczmień
Szubin 4 60 60 70 100
Ziemniaki jadalne
Łabiszyn 8 30 30 40 20
Szubin 8 30 40 50 25
Prosięta (para)
Barcin 8 90 100 110 30
Janowiec 4 115 120 130 60
Łabiszyn 4 110 120 130 50
Rogowo 10 100 110 120 100
Szubin 3 100 100 120 85
Żnin 11 110 110 120 100
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Przy zakupie paszy już od 25 kg 
otrzymujecie Państwo bezpłatny 

informator o chowie drobiu 
i możliwość zakupu poidła 
w cenie 2 złote za sztukę.
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Pałucka Centrala Nasienna w Żninie, ul. Składowa Ŕ 
teł. 20-436, 20-437 oferuje do sprzedaży:

* nasiona rolnicze (trany), * środki ochrony roślin, * dodatkipaszo** 
(ekomixy), * sprzęt ogrodniczy, * nawozy płynne (ekolisty, agroso 
i planisy), * siarczan magnezu.
HVMB0R - NAWÓZ DO NAWOŻENIA KRZEWÓW IGLASTYCH 

Zapraszamy do naszych sklepów firmowych 
w Żninie, Rogowie i Janowcu Wlkp.

RSP Grochowiska Ks. 2,65

Współpraca: Ośrodek Doradztwa Rolniczego

EKOLOGICZNA PASZA 
DLA KURCZĄT

Zawiera wyłącznie naturalne składniki. 
Zapewnia smakowitość mięsa i jaj. 
Gwarantuje stabilny wzrost drobiu.

2,70
O/Minik^

« а «

PUNKTY SPRZEDAŻY:
Orpasz Mogilno, Aleksander Maciejewski, ul. Przemysłowa 1
(dawna składnica drewna GS)
Firma Handlowa Jóźwlakowskl, 62-110 Damasławek, ul. Źnlńska 1 

lei. (0-67)613-085, ^2,
Romualda Zawadzka, Mokre 81,88-306 Dąbrowa, tel. (0-533) 53 

Lucyna Lipińska, Podgórzyn 44,88-400 Żnin, tel. (0-534) 219'1^’бо.
Jerzy Juchniewicz, Komratowo 1,88-410 Gąsawa, tel. Gąsawa^,

Juz od 15 stycznia nowość 
w Polsce specjalnie dla 
gospodarstw domowych

1,90

Bauza Januszkowo 2,75 2,00 2,90 - 1,9U

Bielski-Jaślikowski 2,70 1,80 - -
GS Barcin 2,60 - - •

1,90GS Gąsawa 2,65 1,90 2,80 2,70
Jasiński Żnin 2,65 - 2,80 -
Jekiel Mąkoszyn 2,60 1,90 2,80 - 3,7°
Kwieciński Żnin 2,70 • 3,00 -
Lewandowska Rogowo 2,65 2,40 1,90 2,80 2,60
Ławniczak Janowiec 2,70 - • -
Makarewicz Rynarzewo - - 2,80 2,70
Morawski Grochowiska2,65 1,90 2,80 2,70
Najberg-Jaślikowski 2,65 2,45 1,90 - -
Pol-Tusz Jaroszewo 2,65 1,80 - *
Puzio Wolice 
Rolmięs

2,68
2,60 2,40 1,80 2,80 2,60 2,00
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Żnin, uL Śniadeckich 21 (wejście od uL Pocztowej - w podwórzu), teł. kom. (090) 63-72-17

UWAGA SZKOŁY!
PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO - HANDLOWO - USŁUGOWE 

’DraMiTo” S C. H.TOKARZ & J. MICHALSKA 
KSIĘGARNIA "PAŁUCKA" 88-400 ŻNIN, ul. 700-lecia 3 
NIP 562-000-39-23 ♦* TEL. 20-114

oferujemy pełne zaopatrzenie dla szkół podstawowych i średnich w: 

PODRĘCZNIKI SZKOLNE, KSIĄŻKI POMOCNICZE, 
ĆWICZENIA SZKOLNE, INNE, ZALECANE PRZEZ MEN 

Ojerlę naszą kierujemy do dyrektorów, nauczycieli, rad rodziców, samorządów szkolnych 

losowych. Na zamówione podręczniki i ćwiczenia udzielamy rabatu, a uzyskane w ten 
aPosób pieniądze moina przeznaczyć np. na zakup nagród książkowych na zakończenie roku 
^hAnego. Możemy również zorganizować w Waszej szkole kiermasz szkolny lub przystać 
na hnąformę współpracy. Jesteśmy otwarci na różne propozycje z Waszej strony.

Zapraszamy do współpracy. Szef Firmy Henryk Toka nd

[sufity podwieszane

Izwizje

TA M EJ
CdrieT 

Księgarnia Pałucka 
* Żninie, ul. 700-leciaS 

ä, 
\J>zleń Dziecka

uchwytu •
Głośność LWA = 96 dB

KOSIARKI
DO TRAWNIKÓW

INTER ֊ VAX )

ul. Przemysłowa 2 
88-400 Żnin 

tel. (0534) 22-787
MARKOMP s.c.

Usługi informatyczne

Oferuje oprogramowanie:
Specjalizujemy się w programach obsługujących księgowość: małych, średnich i dużych firm.

Г

У

Kasa

degresywna. JՏՀ.

Sprzęt firmy OPTIMUS SA:
^MPUTęry OPTIMUS SA: Pentium, Harvard, Notebook, Plus. DRUKARKI: Optimus SA, Hewlett Packard, Oki oraz akcesoria.

rejestry zakupu VAT, 
automatyczne 

dekrety, 
płatności, 

kontrahenci, 
współpraca z FK

raport kasowy, 
(KP, KW lub inne) 

kontrahenci, 
pracownicy, 

dekrety, 
współpraca z FK

Sprzęt komputerowy i akcesoria w cenach Optimus SA. Sprzedaż ratalna i w leasing. 
Wpromieniu 40 kilometrów od Żnina dowóz i instalacja sprzętu bezpłatnie.

fakturowanie, 
rejestry sprzedaży, 

magazyny, 
towary, usługi, 
kontrahenci, 
płatności.

^współpraca z FK

Środki trwałe 
(ST) 

ewidencja 
środków trwałych, 

naliczanie 
amortyzacji: 
amortyzacja 

liniowa,

System Finansowo - Księgowy (FK)
księga handlowa, definiowany plan kont, obroty analityczne, syntetyczne, rozrachunki, dziennik, 
automatyczne: naliczanie odsetek, wezwania do zapłaty, potwierdzenia sald, dekrety i szablony.

Definiowane sprawozdania np: F01

PŁACE
definiowane 
listy płac, 
dowolna 

liczba list, 
kartoteka roczna, 

automatyczne 
I naliczanie podatku 
Հ iZUS-u,

Posiadamy również oprogramowanie uwzględniające specyfikę działalności danej firmy np.:
MASARNIA, PIEKARNIA, HURTOWNIA MONOPOLOWA, SKLEPIHURTOWNIA MOTORYZACYJNA, 

SPRZEDAŻ KOMISOWA, SKUP ŻYWCA.

f Sprzedaż Zakupy (ZAKj^r
Przelewy 
(PRZEL) 

wydruk przelewów, 
potwierdzenie 

przelewów, 
wpłaty do banku, 

zestawienie 
przelewów.



Ekipa Żnina i Barcina Pałuczanka Żnin - Unia Gniewkowo 3:0 (2:0)

Judocy 
we Włoszech

Na zaproszenie włoskiego klubu Oli- 
тріас-Магіпа nasi judocy przebywa
li (od 23 do 29 maja) w miejscowości 
Marina di Carrara, gdzie brali udział w 
międzynarodowym turnieju judo im. 
Genny Dazzi.

Po raz kolejny nadludzkim wysił
kiem udało się zrealizować zagranicz
ny wyjazd młodych sportowców Żni
na i Barcina. Otrzymywane co jakiś 
czas zaproszenia judocy zawdzięcza
ją wcześniejszym sukcesom odniesio
nym w Mandhaim - Niemcy, Horre- 
dijk - Holandia, Carrara - Włochy czy 
w Żninie z angielskim klubem Cuon- 
cil-Norwish. Zawiązane podczas za
wodów sportowe pomosty przyjaźni 
trwają do dziś i wybiegają już dawno 
poza rywalizację sportową. Organizo
wane zawody są przyczynkiem do 
ponownego spotkania się młodych, 
pracowitych i utalentowanych ludzi. 
Powstała blisko 3 lata temu tradycja 
wzajemnego zapraszania, przeradza 
się systematycznie w szeroko rozu
mianą wymianę sportowo-kulturalną 
pomiędzy zagranicznymi miastami a 
naszymi gminami. Zawiązane kontak
ty owocują wymianą korespondencji, 
propozycjami wspólnego spędzania 
wakacji, wymianą wiedzy o kulturze, 
pogłębianiem znajomości języków ob
cych, a miłym akcentem spotkań mło
dych ludzi jest wymiana upominków i

pamiątek charakterystycznych dla da
nych regionów. Jednocześnie trwa sze
roko rozumiana promocja naszych 
gmin na płaszczyźnie kulturalnej, któ
ra, mam taką nadzieję, rozwinie się z 
czasem - po odpowiednim usankcjo
nowaniu przez władze gmin w kierun
ku np. gospodarczej. Może dlatego tak 
chętnie wspierają nasze wysiłki spon
sorzy, których wyroby reklamujemy 
podczas krajowych i zagranicznych 
wojaży.

Oczekując z niecierpliwością po
wrotu moich podopiecznych z Włoch 
wpatruję się w leżące na biurku kolej
ne zaproszenia dla najmłodszych za
wodników, tym razem od sympatycz
nych Holendrów z Horredijk. Czy 
starczy sil na utrwalenie sportowego 
pomostu przyjaźni? Wydaje się, że 
nie dam rady, ale gdy zobaczę szczęś
liwe, roześmiane buzie moich judo- 
ków z Włoch, to...

WIESŁAW BERDYSZ

Z ostatniej 
chwili
Od podopiecznych wracających z 

Włoch dowiedziałem się (telefoni
cznie), że zdobyli w zawodach 9 
medali (na 9 startujących), 3 złote i 6 
brązowych. O sukcesie tym napisze- 
my w późniejszym terminie. (wb)

Gąsawa trzecia, Rogowo ósme na półmetku

Zdobywali 
cenne punkty

И
 W ostatnią sobotę i nie

dzielę drużyny z Gąsawy 
i Rogowa gościły Lecha 
Poznań i Wartę Poznań na 

co dzień grających na sztucznej trawie. 
Sobotnie spotkanie LKS Gąsawa - 
Lech Poznań rozpoczęło się bardzo 
obiecująco. W przeciągu dziesięciu mi
nut gospodarze strzelili lechitom dwie 
bramki. Pierwszą Rafał Kwiatkows
ki z krótkiego rogu, drugą Jarosław 
Gaczkowski z karnego. Takim wyni
kiem zakończyła się pierwsza poło
wa. W drugiej odsłonie tego meczu 
kibice przeżyli horror. Drużyna po
znańska wyrównała stan meczu na 
2:2. Strzelcami bramek byli: Piotr 
Adrian i Artur Girtel. Mimo usil
nych starań drużyny LKS Gąsawa 
wynik się nie zmienił, a po końcowym 
gwizdku wszyscy odetchnęli czując 
niedosyt - zwycięstwo wymknęło się 
drużynie gąsawskiej. Mecz niedzielny 
z Wartą Poznań rozpoczął się podob
nie. Tomasz Substyk w bardzo ład
nym stylu strzelił w przeciągu jedena
stu minut dwie bramki. Czyżby po
wtórka z sobotniego meczu? Tym 
razem nie. Zawodnicy gąsawscy za
grali perfekcyjnie. Mimo dziwnego 
sędziowania strzelili przeciwnikom je
szcze trzy bramki, których autorami 
byli Andrzej Brzykcy, Maciej Ma
zur, Jarosław Gaczkowski. Honoro

wą bramkę dla gości strzeli! Dariusz 
Ogórkiewicz. LKS Gąsawa grał w 
składzie: P. Walczewski, A. Brzykcy, 
Z. Konieczny, A. Pieczyński, W. 
Kuczma, Rafał Kwiatkowski, M.
Strykowski, A. Burdziński, S. Ba
nasik, J. Gaczkowski, L. Mazany, 
T. Substyk, Ryszard Kwiatkowski, 
К Modelski, St. Bratkowski.

Trener - Zbigniew Lachowicz, kie
rownik drużyny - Walenty Mazany. 
Drużyna LKS Rogowo uzyskała na
stępujące wyniki: LKS Rogowo - Wa
rta Poznań 1:2 i LKS Rogowo - Lech 
Poznań 3:1.

Tabela
1. Grunwald Poznań 8 16
2. Pocztowiec Poznań 8 13
3. LKS Gąsawa 9 12
4. Polonia Środa Wlkp. 9 10
5. Lech Poznań 9 8
6. Pomorzanin Toruń 9 7
7. Warta Poznań 9 6

68-4
62-10
21-24
22-26
25-43
22-19
18-45

8. LKS Rogowo 9 6 10-38
9. Siemianowiczanka 9 6 10-40
10. Start Gniezno 9 4 11-29

Były to mecze kończące pierwszą 
rundę rozgrywek o mistrzostwo Pol
ski. Runda rewanżowa rozpoczyna 
się już 1 i 2 VI. W tych dniach w 
sobotę 1 czerwca о 1600 zostaną roze
grane derby LKS Gąsawa - LKS Rogo
wo na stadionie w Gąsawie.

JACEK MIELCARZEWICZ

Chochliki z rubryki
W ostatnim numerze Pałuk błędnie 

podałem rezultaty meczów z drużyna
mi poznańskimi, rozgrywanymi w Po
znaniu. Przepraszam. Prawidłowe re
zultaty tych spotkań są następujące:

Grunwald Poznań - LKS Gąsawa 6:0, 
Pocztowiec Poznań - LKS Rogowo 
12:0, Grunwald Poznań - LKS Rogo
wo 14:1, Pocztowiec Poznań - LKS 
Gąsawa 7:0. (jm)

Kto awansuje do III ligi?

Lekkoatleci z Janowca na pudle
......... .   . . ........... _. .. . .. . . „unk““?'

26
26
26

26
26

czerwone kartki: Krzysztofa Babia
rza i Daniela Marczaka. Lider, Za
głębie musiał się ciężko napracować, by 
odnieść zwycięstwo zaledwie jedną bra
mką nad Cuiavią Inowrocław, żółtą 
kartką ukarany został Kamil Dojaś 
(Cu ¡avia) - wychowanek Paluczanki, 
jedyna bramka padla w 18 minucie spot
kania, a zdobył ją najlepszy zawodnik na 
boisku Zbigniew Kawczyński (Zagłę
bie). Do zakończenia rozgrywek pozos
tały już tylko cztery kolejki. Nadal zacię
ta walka trwa o awans do III ligi pornię-

W XXVI kolejce do niespodzianek 
można zaliczyć łatwe zwycięstwo Unii 
Solec Kujawski nad Zjednoczonymi Trze
meszno 3:0. W tym meczu czerwoną 
kartkę ujrzał zawodnik Zjednoczonych 
Marek Filip. Chojniczanka wysoko po
konala Grom Więcbork - aż 8:1. Bydgo
ska Polonia straciła kolejne punkty i to 
na swoim boisku z Czarnymi Nakło 0:1, 
a jedyna bramka padla w 44 minucie z 
rzutu karnego. Victoria zdecydowanie 
pokonała Noteciankę Pakość 3:0 ale 
straciła swych dwóch zawodników za

S
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nich porażkach drużyny 
Paluczanki wydawało się,

sędzia podyktował rzut kamy. Do 
piłki doszedł Marcin Liana, zawsze 
pewny egzekutor rzutów karnych dru
żyny miejscowych. Niestety nie trafił 
w światło bramki.

W dalszej części meczu gra się 
niepotrzebnie zaostrzyła. Najpierw 
Tomasz Zielas, obrońca gości, bez
pardonowo zaatakował Marka Gałą
zkę, co skończyło się opatrywaniem 
napastnika Paluczanki za linią boczną 
boiska. W 78 minucie za podobne 
przewinienie na Tomaszu Kowaliku 
czerwoną kartkę ujrzał kapitan zespo
łu gości Krzysztof Banaszak, osłabia
jąc w ten sposób swą drużynę na 
następne, jakże ważne, mecze. Przed
tem żółte kartki otrzymali dwaj piłka
rze gospodarzy - Radosław Stelma- 
szewski i Aleksander Kośmicki, któ
rzy nie wystąpią w meczu wyjazdo
wym w Janikowie za trzy kolejne 
żółte kartki. Tym razem zdecydowana 
postawa arbitra sprawiła, że do końca 
meczu grano już fair, bez złośliwych 
fauli. W 89 minucie wynik spotkania 
na 3:0 ustalił Marcin Liana, który 
strzelił pod poprzeczkę w pełni reha
bilitując się za nie wykorzystany rzut 
kamy. W sumie bardziej dojrzali pi
łkarze gospodarzy odnieśli zasłużone 
zwycięstwo, ale gniewkowianom też 
należy się uznanie za nieustępliwość i 
podjęcie walki, na co wskazują wyko
nywane rzuty rożne, które wygrali 
8:4. Niepotrzebnie jednak grali zbyt 
ostro, szczególnie po przerwie, a nie
których zawodników i trenera ponios
ły nerwy, przez co w Żninie pozosta
wili po sobie złe wspomnienie.

Trenerzy w swych zespołach wy
różnili pomocnika Adama Makowiec
kiego z Unii, który prowadził całą 
grę, oraz w drużynie gospodarzy ju
niora Dawida Stępczyńskiego i bram
karza Rafała Wituckiego. Cieszy dobra 
postawa w zespole Paluczanki mło
dych zawodników i trzeba z nich 
śmielej korzystać chcąc budować no
wą drużynę na przyszły sezon. Gos
podarze wystąpili w tym spotkaniu 
bez dwóch podstawowych zawodni-

W Kruszwicy zakończyły się tegoro
czne mistrzostwa województwa bydgos
kiego szkół rolniczych w lekkoatletyce. 
Uzyskano niezłe rezultaty. Tytuły mis
trzowskie wywalczyli:

Dziewczęta
- 100 m - Joanna Lubawa (Janowiec) - 
13,6;
- 400 m - Anna Ogórkiewicz (Jano
wiec) - 70,5;

50-20
73-20
46- 27
47- 37
39-3°
49-39

- 3000 m - Anna Nowakowska (Jano
wiec) 12.52,2;
- sztafeta 4x100m- Janowiec - 57,9;
- skok w dal - Anna Kirschlebel 
(Szubin) - 4,94;
- rzut oszczepem - Anna Mysiewicz 
(Janowiec) - 36,52.

W punktacji dziewcząt pierwsze mie
jsce zajął Janowiec Wlkp. - 151 pkt 
przed Samostrzelem - 126 pkt oraz

58
54
48
46
44
42

że atak tego zespołu nie 
istnieje. Natomiast po dzisiejszym 
zwycięstwie mogliśmy się przekonać, 
że drużyna jest w stanie strzelić rywa
lom nawet dziewięć i dziesięć bramek. 
Co prawda dzisiaj pokonała Unię tyl
ko 3:0, ale tych bramek mogło być 
więcej, gdyby Andrzej Lisiecki wy
korzystał dwie idealne sytuacje - w 30 
min, kiedy po jego strzale piłka trafiła 
w poprzeczkę i w 70 minucie, kiedy 
piłka uderzyła w słupek. Było widać, 
że zawodnik ten starał się wreszcie 
zdobyć bramkę (w tej rundzie nie 
udało mu się to jeszcze ani razu). Na 
szczęście dla gospodarzy już w 11 
minucie junior Marek Gałązka (chy
ba za późno trenerzy pierwszej dru
żyny Paluczanki dostrzegli ten talent, 
a szkoda) przytomnie zachował się w 
polu karnym i pokonał bramkarza 
gości Zbigniewa Borowskiego, dość 
szczęśliwie broniącego swej bramki w 
tym spotkaniu. Na 2:0 podwyższył 
Marek Iwiński, który w solowym 
rajdzie mijał piłkarzy gości niczym 
tyczki slalomowe (było to w 18 min). 
Goście w 30 min mogli zdobyć konta
ktową bramkę, bowiem wykonywali 
rzut kamy. Na przeszkodzie stanął im 
jednak kapitan zespołu gospodarzy, 
bramkarz Rafał Witucki, który obro
nił strzał Dariusza Borkowskiego.

W 43 min spotkania doszło do 
nieprzyjemnego incydentu - mianowi
cie prowadzący spotkanie sędzia Śnie- 
gulski usunął z ławki rezerwowych 
trenera zespołu Unii Jerzego Sado
wskiego, który obraził sędziego linio
wego. Do końca spotkania oglądał on 
mecz z trybuny.

W drugiej części obraz gry nie 
zmienił się. Pałuczanka raz po raz 
zagrażała bramce Zbigniewa Borows
kiego. W 53 min w polu karnym w 
dogodnej pozycji strzeleckiej znalazł 
się Marek Iwiński, który został nie
przepisowo zatrzymany przez obro
ńcę gości Mirosława Kryszaka za co

Czerwono w XXVI kolejce

"лк ró՝՝՜ 
dzy Zagłębiem a Chojniczanka, 1 
nież o utrzymanie w szeregach 
ki. Piłkarze Paluczanki mogą 
spokojnie, gdyż nie grozi im ani 
ani spadek do klasy A . ^-¡ją

Spotkania, jakie do rozegranl!J.^. 
jeszcze drużyny, które walczą o U - .

Chojniczanka - Polonia. r 
Zagłębie, Zagłębie - Chojniczanka՛ 
¡niezanka - Victoria, Zagłębie ' 
nia, Unia Solec Kuj. - Chojnic2 

Victoria - Zagłębie. nysZ
GRZEGORZ

Bielicami - 90,5 pkt. W pkt 
chłopców wygrało Sypniewo - g(ti 
wyprzedzając Karolewo - 133 Punjctacj’ 
Janowiec - 116 pkt. W łącznej ľ wieC 
najlepszych lekkoatletów ma a ո» 
Wlkp., który zebrał 267 PUI.՝ c^iic"3 
drugiej pozycji znalazł się zespól 
234,5 pkt, a trzecie miejsce w 
twie zajął Samostrzel - 223 pkty DnySZ 

GRZEGORZ

ków Daniela Mariuszyca (wyjaZ 
służbowy) oraz Arkadiusza Graj 
czaka, który po rozmowach zarza 
dów klubów Paluczanki i Sparty P° 
wrócił do swego macierzystego klu 
celem ratowania drużyny od spad 
do klasy B. Życzymy piłkarzom $Paf 
ty utrzymania dla swego miasta klasy 
Natomiast sympatycznemu i utaić1110՜ 
wanemu piłkarzowi Arkadiuszowi Gta 
jczakowi można życzyć dalszych s 
cesów dziękując za dotychczasową r* 
w drużynie Paluczanki, a przede wsżj 

stkim za zdobycie 7 bramek.
Pahtczanka՛. Witucki 7, Przy" 

4, Polaszewski 5, Cichowicz 4 (od 

min Danelski), Tubisz 3, L<ani* J 
Kośmicki 3 (od 46 min Stępcty11 
6), Iwiński 5, Lisiecki 6, StelmaszÇ* 
ski 4, Gałązka 4 (od 70 min KowabKJ 

Trener: Adam Bialożyński, aS- 

stent trenera Jerzy Patalas.
Strzelcy: 11 - Radosław StelmasZ6' 

ski, 10 -Andtzej Lisiecki, 7 - Arkadi 

Grajczak, 6 - Marcin Liana, 4 - 
Iwiński, 3 - Daniel Mariuszyc, 2 ' 
Przywara, Tomasz Kowalik, 1 " wa 
Dojaś, Marek Gałązka, samobójcza 
rosław Kryszak (Unia Gniewkowo)՛

W następnej kolejce grają: O 
Janikowo - Pałuczanka w Janik0 
1 czerwca (sobota) 17110 (2:2), 
czanka - Polonia (2:0), Grom - 
bie (0:3) Cuiavia - Victoria (-• ¡ 
Notecianka - Unia Solec Kuja^vS^ 
(2:1), Zjednoczeni - Gwiazda (.-■ ’ 
Unia Gniewkowo - Krajna (1:5),u 

lo - Czarni (1:2).
Czołówka tabeli:

1. Zagłębie Piechcin
2. Chojniczanka
3. Victoria Koronowo 26
4. Pałuczanka Żnin
5. Zjednoczeni
6. Unia Janikowo 

Młodzik starszy
Brda II Coca Cola Bydg°sZCZ/(,

Pałuczanka 2:5. Bramki dla 
ki zdobyli: Tomasz Witkowski - 
jednej Michał Wawrzyński, * 

Gwit i Paweł Bień. r>VS2
GRZEGORZ BEBp

Nie wykorzystane karne
1:0 Marek Gałązka (11 minuta), 2:0 Marek Iwiński (18 min), 3:0, Marcin Liana (89 

min). Żółte kartki: Dariusz Borkowski (Unia) oraz Aleksander Kośmicki i Radosław 
Stelmaszewski (Pałuczanka), czerwona kartka: Krzysztof Banaszak w 78 min (Unia)- 
W 30 min Dariusz Borkowski (Unia) nie wykorzystał rzutu karnego - obronił Witucki1 
w 53 minucie rzutu karnego nie wykorzystał Marcin Liana (Pałuczanka) - nie trafił do 
bramki. Sędziował Mariusz Śniegulski (Mrocza).

Żnin, 25 maja. Po ostat-



Otwarte Mistrzostwa
Szubina w Judo po raz trzeci

Realne widmo spadku Orła do klasy В

W minioną niedzielę pilka- 
rze 1 PC Brudzyń udali się 
na mecz do Dziewierzewa z

W sobotnie popołudnie 25 
maja we Włoszanowie do
szło do bardzo ciekawego

na. Pierwsi bramkę zdobyli goście, jed
nak wkrótce potem, po dwóch golach 
Mariusza Loboziaka LZS Świątkowo 
objął prowadzenie. Gospodarze z tej 
przewagi nie cieszyli się długo, ponieważ 
z rzutu karnego Iskra wyrównała. W 31 
min błąd bramkarza gości skończy ł się 
utratą trzeciej bramki. Na listę strzel
ców ponownie wpisał się Loboziak.

W drugiej połowie meczu piłkarze LZS 

Marcin Potrzebowski podwyższył wy
nik na 2:0. Piłkarze z Barcina zaskocze
ni zostali takim obrotem sprawy. Jednak 
z upływem czasu gra się wyrównała, a 
obydwie drużyny miały po kilka okazji do 
zdobycia gola. W drużynie kcyńskiej 
dobrze spisywały się formacje obronne.

Po przerwie przez pierwsze 15 mi
nut piłkarze Orla nadal atakowali chcąc 
podwyższyć wynik spotkania.

W 70 minucie goście zmienili takty
kę rozciągając grę na całym boisku, 
zastosowali ostre i krótkie krycie oraz 
narzucili szybsze tempo gry.

Takiego nacisku nie wytrzymali pił
karze Orla i z minuty na minutę opada
jąc z sił zaczęli oddawać inicjatywę 

(PTS),ni - Hanna Półtoranos (Żnin). 
Waga 32 kg: Kinga Dziąbor (Olim

pia Poznań), II - Agnieszka Koloso- 
wska (PTS), Ш - Ewa Przybyła (PTS), 
III - Paulina Rajpold (PTS).

Waga 36 kg: Ewa Krajewska (PTS), 
II - Agnieszka Ladziak (PTS), Ш - 
Sylwia Pawlak (PTS), ПІ - Ewelina 
Półtoranos (Żnin).

Chłopcy
Waga 27 kg: I - Bartosz Maćko

wski (Polonia Bydgoszcz), Л - Lu
kasz Domagała (Szubinianka), Ш - 
Artur Bała (Polonia), HI - Miłosz 
Jamroży (Barcin).

Waga 25 kg: I - Radosław Mie
rzwiński (Szubinianka), П - Mikołaj 
Jamroży (Barcin), ГП - Krzysztof 
Witkowski (Barcin).

Waga 30 kg: I - Piotr Wajs (Polo
nia), П - Mateusz Rydygier (Polo
nia), ПІ - Paweł Nowak (Szubinian
ka), ПІ - Maciej Kocikowski (Bar
cin).

Waga 34 kg: I - Szymon Rydlew- 
ski (Barcin), П - Łukasz Zieliński 
(Barcin), ПІ - Rafał Wyzina (Barcin), 
ПІ - Marek Baszak (Barcin).

Waga 38 kg: I - Paweł Puchalski 
(Polonia), П - Daniel Rzeszotarski 
(Polonia), ПІ - Mikołaj Rokita (Polo
nia), ПІ - Marek Kocikowski (Bar
cin).

Waga 41 kg: I - Damian Rogala 
(Polonia), П - Łukasz Wudziński 
(Żnin), III - Łukasz Wojtas (Żnin), 
ПІ - Jacek Abramczyk (Polonia).

Waga 44 kg: Łukasz Perka (Szubi
nianka), П - Mateusz Kuliński (Szu
binianka), ПІ - Jakub Hak (Szubinia
nka), ПІ - Daniel Janik (Polonia).

Waga 55 kg: I - Paweł Łizurkie- 
wicz (Polonia), П - Bartłomiej We
necki (Polonia), HI - Tomasz Witko
wski (Barcin), ПІ - Bartłomiej Grzy- 
wicki (Polonia).

z 1 PC. Na ten atak szybko odpowiedział 
Roman Kwiatkowski, który zdobył 
bramkę. To jednak nie podłamało gos
podarzy, którzy nadal niebezpiecznie 
atakowali, przez co mecz miał bardzo 
ciekawy i emocjonujący przebieg. Druży
na z Brudzynia, nastawiona na grę z 
kontry, rozsądnie się broniła, a gdy tylko 

Lo
ho
lna

Mlodziczki
Waga 32 kg: I - Kinga Dziąbor 

(Olimpia Poznań), П - Dorota Dacho- 
wska (PTS Bydgoszcz), ПІ - Magda 
Cieślińska (PTS Bydgoszcz), ІП - 
Magda Gwizdała (Barcin).

Waga 36 kg: I - Magda Braun 
(PTS Bydgoszcz), II - Karina Pilar
czyk (Szubinianka), Ш - Kamila 
Braun (PTS).

Waga 40 kg: I - Lucyna Ćwikowska 

(PTS), II - Danuta Pawlak (Szubinian
ka), ПІ - Katarzyna Maciejczak (Bar
cin), Ш - Anna Kocikowska (Barcin).

Waga 44 kg: I - Kamila Ładziak 
(PTS), II - Patrycja Tutak (PTS), Ш - 
Agnieszka Dąbrowska (Poznań), ІП 
- Agnieszka Piechowiak (Żnin).

Waga 48 kg: I - Joanna Wochnik 
(Poznań), П - Agnieszka Krokowska 
(PTS).

Waga 66 kg: I - Adrianna Antczak 
(Poznań), П - Anna Jeleniewska (PTS).

Młodzicy
Waga 50 kg: I - Mariusz Lewan

dowski (Polonia Bydgoszcz), II - 
Tomasz Walkiewicz (Szubinianka), 
IH - Maciej Osiński (Szubinianka), 
ПІ - Szymon Paszkiet (Szubinianka).

Waga 60 kg: I - Michał Mickie
wicz (Polonia Bydgoszcz), П - Mi
chał Stefański (Olimpia), ПІ - Denis 
Urbaniak (Olimpia), ПІ - Krystian 
Światowy (Barcin).

Waga 71 kg: I - Łukasz Zataj 
(Olimpia Poznań), П - Marcin Cie- 
ciorowski (Olimpia), ПІ - Sławomir 
Ożóg (Szubinianka), Ш - Włodzi
mierz Zagórski (Żnin).

Waga +86 kg: I - Wojciech Świta

ła (Szubinianka), П - Paweł Krajna 
(Olimpia), III - Maciej Burkowski 
(Olimpia).

Sędzią głównym zawodów byl 
Grzegorz Dubicki z Bydgoszczy.

ZYTA JANOWIAK

się nadarzała okazja, niebezpiecznie ata
kowała. Druga bramka dla 1 PC padla 
kilka minut przed przerwą po klasycznej 
kontrze, a jej strzelcem był ponownie 
Roman Kwiatkowski. Po przerwie, mimo 
iż więcej bramek już nie było, mecz mógł 
się nadal podobać, gdyż zawodnicy obydwu 
drużyn stworzyli wiele sytuacji podbramko
wych. Wynik końcowy 2:0 dla 1 PC 
Brudzyń jest w pełni zasłużony. Przy jedno
czesnej porażce dotychczasowego lidera 
Iskry Zamość z drużyną LZS Świątkowo 
3:6 dał on piłkarzom z Brudzynia awans na 
pozycję lidera IV grupy klasy B. (mp)

gościom. Barciniacy w ostatnich minu
tach zaimponowali przygotowaniem kon
dycyjnym i technicznym. W rezultacie 
panowali na boisku - co udowodnili 
strzeleniem trzech ładnych bramek - 
Wojciech Gaczkowski (75 minuta), 
Michał Konopiński (80 minuta - po 
błędzie bramkarza Orla) i Waldemar 
Kuflewicz (84 minuta).

Spotkanie sędziowali Mirosław 
bodzińsld (główny), Aleksander 
wieki i Andrzej Baranowski 
liniach) - wszyscy z Bydgoszczy.

Kolejny mecz Orzeł rozegra 2 czerw
ca na boisku lidera Tarpana Mrocza, 
gdzie o punkty będzie trudno, choć w 
piłce wszystko jest możliwe. (jóm)

Świątkowo częściej atakowali i zdobyli 
lekką przewagę. Niestety, niefrasobliwość 
obrońców gospodarzy skończyła się 3 
bramką dla Iskry. Wynik remisowy utrzy
mywał się do 61 min Wtedy LZS objął 
prowadzenie po bramce z rzutu karnego 
zdobytej przez Mariusza Giowskiego.

7 minut później swoją czwartą bram
kę w tym meczu zdobył Loboziak. Wynik 
meczu ustalił w 87 min Piotr Kaźnrie- 
rczak wykorzystując niezdecydowanie 
obrońców Iskry.

Tym zwycięstwem LZS Świątkowo po
większył swój dorobek punktowy' do 31, 
zachowując trzecie miejsce w grupie IV.

PAWEŁ KAŻMIERC ZAK
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-£S Świątkowo - Iskra Zamość 6:3 (3:2)

Nowy lider 
S]

tamtejszym Orionem. 
grąCz Użyna gospodarzy stawiła duży opór 
Nszyij՛" z Brudzynia. To oni pierwsi
Poą լ d° ataku stwarzając zagrożenie 
;^'aniką Zbyszka Śmigielskiego 

Z okazji Dni Szubina w sobotę, 25 
^äja tradycyjnie już rozegrano III 
edycję Otwartych Mistrzostw Szubi- 
na w Judo. Ku miłemu zaskoczeniu 
®r8anizatorów do hali sportowej Za- 
Wadu Poprawczego przybyło 100 za
wodniczek i zawodników z klubów 
°kfęgu bydgoskiego i nie tylko. Duże 
każenie zrobił przyjazd najlicznie- 
'Szej ekipy z Barcina, która wspólnie 
z Judokami Palticzanki z trudem mieś- 
eda się w autokarze. Komplet przyby- 
reh ekip przedstawiał się następują- 

e°- TS Olimpia - Poznań, PTS - Byd
goszcz, Polonia - Bydgoszcz, Palu- 
сгапка - Żnin, MGOKSiR - Barcin 
Oraz gospodarze LKS Szubinianka.

Po uroczystym otwarciu zawodów 
r°2poczęły się zmagania. Na dwóch 
'"etach rywalizowali młodzicy i dzieci 

Palmę pierwszeństwa w okręgu byd- 
®^kim. Sympatię widowni zdobyli 
"ejmlodsi uczestnicy turnieju, a szcze
knie w pojedynku o wejście do 
"talu, dwóch 7-latków z Barcina: Mi- 
.°®j Jamroży i Krzysio Witkows- 

; Towarzyszył im głośny doping 
*1downi.

Podsumowując szubiński turniej, 
s^yscy zgodnie podkreślali dobre 

“'wygotowanie i sprawny przebieg 
’’"Prezy, a miłym akcentem było ob- 

fowanie niezależnie od dyplomów i 
8rod - wszystkich uczestników sło- 

(CZatni. Natomiast trenerzy i kierow- 
І^.СУ ekip poza tradycyjnym posił- 

e,T) otrzymali piękne pamiątkowe 
Pr°Porczyki.

Poniżej przedstawiamy wyniki 
^skane przez najlepszych zawod- 

n,ków
dzieci
Ďgjewczvnki

30 kg: I - Monika Mierzwi- 
I? a (Szubinianka), II - Monika Do- 
k*14 (Barcin). Ill - Anita Tutak

Kcynia - Dąb Barcin 2:3 (2:0)

Grad bramek
и

“ meczu piłkarskiego klasy B. 
P°Zy !՝Vn*k'em LZS Świątkowo (trzecia

w tabeli) był dotychczasowy lider
W Iskra Zamość. Licznie zgroma- 

ko i tU')¡ce oglądali interesujące widowis- 
paż 9 bramek.

jgjgi meczu byłai wyrówna-

Dziewierzewo - 1 FC Brudzyń 0:2

W niedzielę 26 maja na 
stadionie przy ul. Poznańs
kiej w Kcyni о 1600 rozegra- 
no kolejny mecz o mistrzo- 

Հ. A՜ P’lk31՜^ <->r^a Kcynia 
ejmowali u siebie nieco wyżej noto- 
4 drużynę Dębu Barcin.
u|a kcynian mecz miał istotne zna- 

- Ie՝ ponieważ wygrana odsuwała wid- 
spadku do niższej klasy.

taus ՛ 'ęarze rozpoczęli grę z ani- 
slostro zaatakowali chcąc za- 
taCL2y¿ rywala już w pierwszych minu- 
q spotkania. Sztuka udala się - Woj- 
ą. ? Woźniak w 3 minucie po ładnej 
d|a ՛ całego zespołu zdobył prowadzenie 
St, .^spodarzy. W kilka minut później

Sport szkolny I------------

TRÓJBÓJ LEKKOATLETYCZNY

47 najmłodszych sportowców klas 
3-4 wzięło udział w mistrzostwach 
gminy w trójboju lekkoatletycznym. 
Każdy z uczestników startował w 3 
konkurencjach - biegu na 60 metrów, 
rzucie piłeczką i skoku w dal, któ
rych wyniki przeliczane były na 
punkty'. W zawodach wzięły udział 
dzieci z SP 1 (chłopcy), SP 2, SP 3, 
SP Bożejewice, SP Jadowniki i SP 
Słębowo.

Wyniki końcowe
dziewczynki

1 Małgorzata Stanula 146 pkt, SP 
Bożejewice
2. Małgorzata Kiszka 144 pkt, SP 
Słębowo
3. Magda Kozłowska 122 pkt, SP 
Bożejewice
4. Angelika Dudek 119 pkt, SP 
Jadowniki

5. Iza Szuba 111 pkt, SP 2 Żnin
6. Emilia Wojtas 106 pkt, SP 3 Żnin 

chłopcy
1. Krzysztof Filipiak 131 pkt, SP 2 
Żnin
2. Jakub Maludziński 124 pkt, SP2 
Żnin
3. Sebastian Świtalski 123 pkt, 
SP2 Żnin
4. Adrian Dojaš 114 pkt, SP 1 Żnin
5. Maciej Kopecki 113 pkt, SP 2 
Żnin
6. Artur Kończal 112 pkt, SP3 Żnin

Dziewczynki SP Bożejewice do 
zawodów przygotował nauczyciel 
wychowania fizycznego Andrzej 
Kurek, a chłopców SP 2 nauczyciel 
wychowania fizycznego Jerzy Kry
nicki.

JERZY KRYNICKI

MITYNG LEKKOATLETYCZNY
21 maja na boisku SP 2 w Żninie 

odbył się ostatni mityng lekkoatlety
czny w ramach eliminacji do woje
wódzkich zawodów szkół podsta
wowych, które odbędą się 1 czerwca 
w Inowrocławiu.

Wyniki: 
dziewczynki
300 m

1. Ewelina Wysocka 0,52 min, SP 
Bożejewice,
2. Agnieszka Ciemna 0,59 min, 
SP3

600 m
1. Renata Filipiak 2.00 min, SP 1,
2. Urszula Radecka 2.07 min, SP 1,
3. Emilia Kubicka 2.10 min, SP 
Bożejewice,

chłopcy
skok w dal

1. Łukasz Konowalski 4.80 m, SP 3,
2. Marcin Buzalski 4.70 m, SP 1,
3. Łukasz Lisiecki 4.50 m, SP 2, 

2000 m
1 Adam Zaremba 6.18 min, SP2,
2. Szymon Kubiak 6.18 min, SP 2,
3. Paweł Meżydlo 6.41 min, SP 2,

1000 m
1. Adam Jarmuż 2.40 min, SP 2,
2. Artur Guziolek 2.44 min, SP 2,
3. Michał Sondej 3.02 min, SP 2,

300 m
1. Piotr Ostrowski 0,42 min, SP 1,
2. Bogumił Wesołowski 0,43 min, 
SP2,
3. Mariusz Rymer 0,45 min, SP 3.

JERZY KRYNICKI

Mistrzostwa Szkół 
Specjalnych
27 maja na stadionie ZKS Uda 

Święcie rozegrane zostały Mistrzost
wa Województwa w Piłce Nożnej 
Szkół Specjalnych.

Ostatnie takie zawody w Świeciu 

odbyły się dwa lata temu. Wówczas 
drużyna Specjalnego Ośrodka Szkol
no-Wychowawczego w Szerzawach 
k/Mogilna zdobyła brązowy medal.

Od ubiegłego roku, tj. od mis
trzostw w Inowrocławiu, do regulami
nu rozgrywek wprowadzono istotną 
zmianę, dopuszczającą do udziału w 
meczach uczniów i absolwentów za
wodowych szkół specjalnych. Zmnie
jszyło to istotnie szanse mogileńskiej 
drużyny na powtórzenie wyniku 
sprzed 2 lat, gdyż przy SOSW Szerza- 
wy nie ma szkoły zawodowej.

W turnieju organizowanym przez 
Szkołę Podstawową Specjalną nr 6 ze 
Świecia swój udział potwierdziło 10 
drużyn. Ostatecznie przybyło 9 ze

społów: Bydgoszcz 1, Bydgoszcz 5, 
Bydgoszcz 25, Szerzawy k/Mogilna, 
Strzelno, Inowrocław, Świecie, Choj
nice, Warlubie. Nie dojechała szkoła 
ze Żnina.

Drużyny zostały podzielone na 3 
grupy, w których rozgrywano mecze 
systemem każdy z każdym, 2x15 mi
nut, jednocześnie na trzech boiskach.

SOSW Szerzawy trafił do grupy 
ПІ, gdzie zmierzył się ze Świeciem 

przegrywając 0:8 i Bydgoszczą 1, 
przegrywając 0:4.

Mistrzostwo województwa zdo
była drużyna ze Świecia pokonując w 
finale Inowrocław 1:0. Trzecie miejsce 
zajęła Bydgoszcz 5 a czwarte Strzelno.

Turniejowi towarzyszył festyn 
sportowo-rekreacyjny dla dzieci nie
pełnosprawnych z klas życia.

Następne zawody w Świeciu odbę
dą się za dwa lata.

MAREK HOLAK

Minimistrzostwa 
Europy
W kolejnych meczach minimisr 

trzostw Europy w piłce nożnej roz
grywanych na boisku SP 2 w Żninie 
uzyskano następujące rezultaty.

Grupa młodsza klasy 1-4
Francja - Hiszpania 8:2
Bramki dla Francji - S. Kaczma

rek 2, P. Szmiel 2, J. Burzych 3, D. 
Domagała 1; dla Hiszpanii - Ł. Mile
wski 1, M. Musial 1.

Upomnienia - M. Borkowski (Fra
ncja), M. Musial i B. Piotrowski 
(Hiszpania).

Trener Francji - Czesław Burzych, 
trener Hiszpani - Marian Wodyński.

Tabela
1. Francja 2 6 12:3
2. Holandia 1 0 1:4
3. Hiszpania 1 0 2:8 

najskuteczniejszy - J. Burzych 
(Francja) - 5 bramek.

Grupa starsza klasy 5-6
Polska - Anglia 1:1,
Bramki - W. Bartnikowski (Ang

lia), P. Bartczak (Polska).
Upomnienia - J. Krysiński (Ang

lia), M. Napierała (Polska).
Trener Polski - Wacław Pryka,

Najskuteczniejsi - P. Przybył i P. 
Bień po 3 bramki (obaj Niemcy).

JERZY KRYNICKI

trener Anglii - Zbigniew Romani-
szyn.

Tabela 
1. Niemcy 1 3 12:0
2. Anglia 1 1 1:1
3. Polska 1 1 1:1
4. Wiochy 1 0 0:12
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Biegi im. Tomasza Hopfera w Janowcu

Nowy rekord trasy
26 maja w Janowcu Wielkopol

skim odbyły się ѴПІ Ogólnopolskie 
Biegi im. Tomasza Hopfera. Nie najle
psza pogoda (chłodny wiatr) była z 
pewnością sprzymierzeńcem biega
czy, gdyż wolą oni właśnie takie wa
runki atmosferyczne podczas biegu 
zamiast upału.

Blisko 70 zawodników wystarto
wało w biegu głównym na 10 km. W 
klasyfikacji generalnej mężczyzn pie
rwsze miejsce zajął Dariusz Krucz
kowski z Zawiszy Bydgoszcz uzys
kując czas 30.30, drugi był Piotr 
Napierała - AZS Poznań z czasem 
30.45, a trzeci Andrzej Gromadzińs- 
ki - Zawisza Bydgoszcz z czasem 
31.42.

W klasyfikacji generalnej kobiet 
zwyciężyła Krystyna Kutta z Seroc
ka w czasie 35.27. Tym samym pobiła 
ona rekord trasy należący do Marii 
Wasiluk, który był o 40 sekund gor
szy. Drugie miejsce zajęła Iwona Jo
pek z Olimpii Poznań z czasem 42.20, 
a trzecie Elżbieta Czerniak z LZS 
Kołaczkowo uzyskując czas 43.59.

W klasyfikacji drużynowej trium
fowali zawodnicy TKKF Instalator 
Bydgoszcz przed zawodnikami Flo- 
riana Chojnice, TKKF Orzeł Byd-

goszcz i TKKF Kolejarz Bydgoszcz.
W kategorii wózkowiczów zwy

ciężył Bogdan Król ze Startu Elbląg 
przed Zbigniewem Wandachowi- 
czem ze Startu Szczecin i Witoldem 
Czerniszewskim ze Startu Szczecin.

W kategorii juniorów (16-19 lat) 
triumfował Marcin Wojciechowski - 
Orkan Poznań, przed Marcinem Ka
czmarkiem - Energetyk Poznań i 
Pawłem Berlikiem - MKS Gniezno.

W kategorii wiekowej 20-29 lat 
zwyciężył Klaudiusz Kozłowski - 
Jork Gniezno, drugi byl Zbigniew 
Łacek Znicz Biłgoraj, a trzeci Tomasz 
Wróblewski - Klub Biegacza Mogil
no.

W kategorii wiekowej 30-39 lat 
wygrał Janusz Stańczak TKKF Swa
rzędz, wyprzedzając Sławomira Ża- 
ronia - TKKF Instalator Bydgoszcz i 
Zbigniewa Śliwę - TKKF Kolejarz 
Bydgoszcz.

W kategorii wiekowej 40-49 lat 
zwycięstwo zanotował Jan Grenda - 
AM Poznań, drugi byl Stanisław 
Gierłowski - Kolsk a trzeci Remi
giusz Czaczyk - Garbarnia Gniezno.

W kategorii 50-59 lat na I miejscu 
zostal sklasyfikowany Jan Czekała - 
KB Maratończyk Okonek, na II miejs

cu byl Witold Benecki - TKKF Kole
jarz Bydgoszcz a na trzecim Piotr 
Mantycki - TKKF Orzeł Bydgoszcz.

W grupie powyżej 60 lat zwyciężył 
Zbigniew Wiśniewski - KS Chojnice 
przed ZdzisMwem Mielcarkiem 
TKKF Orzeł Bydgoszcz i Henrykiem 
Pade z Klubu Biegacza Mogilno.

Zwycięzca biegu głównego otrzy
mał nagrodę pieniężną, pozostali na
grody rzeczowe i upominki. W klasy
fikacji drużynowej nagrodą były pu
chary. Wszyscy uczestnicy biegu 
otrzymali dyplom uczestnictwa.

W czasie trwania biegu głównego 
odbywały się również biegi młodzie
żowe dla uczniów szkól podstawo
wych. Do momentu pisania artykułu 
nie otrzymaliśmy ich wyników. Po
staramy się podać je za tydzień.

Organizatorem biegów byli: Ze
spół d/s Oświaty, Kultury i Sportu 
przy współudziale Szkoły Podstawo
wej w Janowcu, Rada Miejska w 
Janowcu, Rada M-G LZS w Janowcu, 
Wojewódzkie Zrzeszenia LZS w Byd
goszczy, OZLA w Bydgoszczy, SZS 
w Janowcu, ZHP w Janowcu, M-G 
Przychodnia Rejonowa w Janowcu, 
policja w Janowcu i Żninie.

ARKADIUSZ MAJSZAK

Żnińska Liga Koszykówki na finiszu

Puchar kierownika MOS 
dla Paki 44
Piłkarze halowi już odpoczywają 

po trudach ligowych pojedynków, ma
jąc za sobą uroczyste zakończenie 
sezonu i będąc myślami przy zbliżają
cych się kolejnych rozgrywkach.

23 maja w Miejskiej Hali Sporto
wej w Żninie rozgrywki zakończyli 
koszykarze skupieni w Żnińskiej Li
dze Koszykówki, która jak na razie 
liczy siedem zespołów. Wiele wska
zuje na to, że od przyszłego sezonu 
liga znacznie się powiększy i prawdo
podobnie znajdzie się czas na rozegra
nie rundy rewanżowej, czego w tej 
edycji zabrakło.

Z okazji zakończenia koszykar
skich batalii rozegrano turniej o pu
char kierownika Miejskiego Ośrodka 
Sportu w Żninie Jerzego Śniadec
kiego. Na starcie stanęły tylko trzy 
zespoły, co w niczym nie umniejsza 
rangi imprezy. Paka 44. Żnińskie 
Byki i janowieckie Ogary stworzyły 
tego dnia prawdziwy koszykarski 
spektakl. Z wielkich zabrakło dru
żyny Martiny, świeżo upieczonego 
mistrza. Trochę szkoda, bo ich spot
kanie z największymi rywalami w 
wyścigu o mistrzowski tytuł - czyli 
Paką 44 mogłoby być doskonałym

rewanżem za tamten pamiętny mecz.
W pierwszym spotkaniu Żnińskie 

Byki uległy tylko dwoma punktami 
Ogarom. Mecz był bardzo zacięty i 
ciekawy. Ogary kończyły grę dwójką 
zawodników (przewinienia), a Żnińs
kie Byki czwórką. Trudy tego pojedy
nku tak dały się we znaki obu zespo
łom, że Żnińskie Byki oddały mecz 
walkowerem Pace 44. Ogary z Janow
ca Wlkp. zaś nie były już w stanie 
podjąć z Paką 44 wyrównanej walki 
ulegając różnicą aż 56 punktów. Tak 
więc puchar kierownika MOS-u przy- 
padl zespołowi Paki 44.

Po zakończeniu tego minitumieju 
nastąpiło rozdanie nagród w Żnińskiej 
Lidze Koszykówki. Przedstawicielom 
mistrzowskiego zespołu Martiny gra
tulacje złożył i wręczył puchar kiero
wnik Urzędu Rejonowego w Żninie 
Zbigniew Jaszczuk, który od samego 
początku patronuje zmaganiom ko
szykarzy. Czołówka ligi: Martina, Pa
ka 44 i Ogary Janowiec otrzymały 
nagrody rzeczowe.

Następna edycja tej imprezy zapo
wiada się ciekawie, niektóre drużyny 
już pałają żądzą rewanżu za minione 
rozgrywki.

Turniej o puchar kierownika MOS 
w skrócie
Żnińskie Byki - Ogary Janowiec 67:69 
(37:45) '
Żnińskie Byki: Michał Wierzelewski 
- 32, Cezary Balkiewicz - 0, Henryk 
Pawlaczyk - 22, Sławomir Kujawa - 
4, Daniel Kubiak - 9.
Ogary: Maciej Pawlicki - 2, Sławo
mir Grzybowski - 6, Piotr Wuroch - 
6, Leszek Filipiak - 4, Leszek Spa- 
rzyński - 51.
Żnińskie Byki - Paka 44 0:2 w.o.
Paka 44 - Ogary Janowiec 80:24 
(38:22)
Paka 44: Andrzej Kurek - 14, Ma
ciej Pilarski - 19, Grzegorz Kozie- 
lek - 4, Ireneusz Bauza - 0, Mariusz 
Kolasiński - 17, Andrzej Nowak - 
26.
Ogary Janowiec: Maciej Pawlicki - 
6, Sławomir Grzybowski - 2, Piotr 
Woroch - 0, Leszek Filipiak - 10, 
Leszek Sparzyński - 6.

Mecze sędziowali: Eugeniusz 
Skonieczny i Zbigniew Wojdalski. 
Sekretarzem zawodów byl Mariusz 
Sobczak

KRZYSZTOF LISIECKI

Hokej na trawie
• W sobotę 25 maja z okazji Dnia

Dziecka odbył się turniej w hokeju na 
trawie dla drużyn dziecięcych, zorgani
zowany przez klub LKS Gąsawa oraz 
UKS Tarpan działający przy SP w Gąsa
wie. Uczestniczyły w turnieju cztery dru
żyny: Pomorzanin Toruń, LKS Rogowo 
i dwie z Gąsawy. Najlepszą okazała się 
Gąsawa I wygrywając wszystkie mecze do 
zera. Drugą drużyną był Pomorzanin 
Toruń, trzecią LKS Rogowo a czwartą 
Gąsawa II. Najlepszym strzelcem został 
Jacek Ciemny z Gąsawy I. Pierwsze 
trzy drużyny otrzymały puchary a wszyscy 
uczestnicy słodycze i napoje ufundowane 
przez licznych sponsorów. (jm)

• 27 maja w ramach II Ogólnopol
skiej Olimpiady Dzieci i Młodzieży odby
ły się w Gąsawie mecze w hokeju na 
trawie. Przeciwnikami drużyn gąsaws- 
kich były drużyny z MLKS Pałuki Żnin.

W kategorii dzieci wygrała 6:0 druży
na LKS Gąsawa prowadzona przez Sła
womira Mazanego. Bramki strzelili: 
Jacek Ciemny - 3, Rafal Czeczel - 
1, Piotr Rożek - 1, Sławomir Winie- 
cld - 1. Także w kategorii młodzików 
lepszą okazała się drużyna LKS Gąsawa 
trenowana przez Andrzeja Brzykce- 
go wygrywając 3:0. Bramki zdobyli: Ja
cek Kurek - 1 (z karnego), Przemys
ław Rosiński - 1, Marcin Dobrosiel- 
sld - 1. (jm)

• Od 1 do 2 czerwca w Poznaniu na 
sztucznej trawie odbędzie się turniej 
reprezentacji makroregionów w hokeju 
na trawie w kategorii juniora młodszego. 
Drużynę naszego makroregionu tworzą 
zawodnicy z następujących drużyn: LKS 
Rogowo, MLKS Pałuki Żnin LKS Gąsa
wa. LKS Gąsawa reprezentują: Tomasz 
Kotulski, Krzysztof Lach, Piotr Ru
tkowski, Artur Pawelczak. Trenera
mi reprezentacji są: Andrzej Makows
ki i Mirosław Kalczyński. W turnieju 
udział wezmą reprezentacje z regionu 
łódzkiego, poznańskiego, katowickiego 
i bydgoskiego. Po zakończeniu turnieju 
najlepsi zawodnicy zostaną powołani do 
kadry narodowej juniora młodszego, (jm)

• 1 czerwca (sobota) о 16м boisko 
sportowe w Gąsawie, zawody o mistrzos
two I ligi w hokeju na trawie LKS 
Gąsawa - LKS Rogowo (derby Pałuk).

• 2 czerwca (niedziela) 11“ Stadion 
Miejski w Żninie ul. Gnieźnieńska 7, 
mecz piłki nożnej o mistrzostwo woje
wództwa junior starszy Pałuczanka Żnin 
- Zjednoczeni Trzemeszno.

IMPREZY SPORTOWE
ZWIĄZANE
Z OBCHODAMI DNI KCYNI:
1 czerwca

10“ - otwarty turniej szachowy, biblio
teka;
10“ - turniej szóstek piłki nożnej, bois
ko LO;

2 czerwca
10“ - turniej strzelecki, strzelnica;
13 “ - otwarty bieg uliczny Orła o puchar 
burmistrza gminy i miasta Kcyni, Rynek, 
zapisy pół godziny przed biegiem;
17“ - mecz piłki nożnej strażacy - 
nauczyciele, stadion, w przerwie wystąpi 
orkiestra OSP.

Pogoń Mogilno - Piast Złotniki Kujawskie 3:3 (1:1)

Piast poradził sobie w dziesiątkę
Zapadlo najważniejsze roz
strzygnięcie w grupie III kla
sy A Kujawianka Strzelno 
awansowała do klasy okrę
gowej. W spotkaniu w Strze

lnie, w meczu na szczycie pokonała 
Kujawy Markowice 3:0 i na trzy kolejki 
przed końcem zapewniła sobie I miejsce 
w rozgrywkach. Kujawianka Strzelno do 
tej pory trzykrotnie występowała w kla
sie okręgowej, ostatni raz w sezonie 
1990/1991. Obecny awans jest czwar
tym w historii klubu.

W Mogilnie natomiast, miejscowa 
Pogoń podejmowała Piasta Złotniki 
Kujawskie. Piłkarze gości okazali się 
zbyt wymagającym przeciwnikiem dla 
miejscowych i mecz zakończył się wyni
kiem remisowym. Dwa razy zawodnicy 
Piasta obejmowali prowadzenie. Pierw

szą bramkę zdobyli już w 10 minucie 
spotkania ze strzału Remigiusza Le
wickiego. Przez całą pierwszą połowę 
spotkania mogilnianie mieli przewagę i 
wiele sytuacji do zdobycia bramki. Wyka
zali jednak dużą nieskuteczność. Dopie
ro w 40 minucie zdołali wyrównać. 
Bramkę zdobył Zbigniew Wysocki.

Po przerwie w 50 minucie bramkę na 
2:1 dla Pogoni zdobył Mariusz Gry- 
sak. Kiedy 5 min później sędzia spotka
nia wyrzucił z boiska jednego z piłkarzy 
Piasta zaświtała nadzieja, że teraz bę
dzie łatwiej wygrać spotkanie. Realia 
okazały sie inne. Piłkarze ze Złotnik 
grali tak, jakby było ich jedenastu. Inna 
sprawa, że miejscowi nadal marnowali 
dogodne sytuacje (Andrzej Łuczak). 
W 63 min na 2:2 wyrównał Andrzej 
Pacholski, by 17 min później pono

wnie wpisać się na listę strzelców, po 
pewnie wykonanym rzucie karnym pody
ktowanym za faul bramkarza Pogoni 
Adama Waneckiego na piłkarzu goś
ci. Remis uratował Dariusz Wanecki 
strzelając bramkę w 84 min. Wynik 3:3 
utrzymał się do końca meczu.

Obecnie Pogoń zajmuje II miejsce w 
tabeli, ze stratą 10 punktów do lidera. W 
najbliższej kolejce mogilnianie wyjeż
dżają do Wierzchosławic na mecz z 
Czarnymi. Kibice liczą tym razem na 
zwycięstwo.

W Gębicach Noteć uzyskała 3 punkty 
walkowerem, gdyż Zjednoczeni II Trze
meszno nie stawili się na mecz. Nie 
poprawiło to jednak sytuacji gębiczan, 
gdyż Błękitni Cieślin także wygrali swoje 
spotkanie. W najbliższej kolejce Noteć 
zagra w Markowicach z Kujawami.

Huragan Dąbrówka gościł u siebie 
Gopło Kościeszki i przegrał 2:4. Bram
ki dla Huraganu zdobyli Piotr Majka i 
Rafał Niewiadomski. W najbliższej 
kolejce Huragan jedzie do Strzelna na 
mecz z Kujawianką.

MAREK HOLAK
Tabela po XIX kolejkach

1. Kujawianka Strzelno 48 59-7
2. Pogoń Mogilno 38 50-20
3. Kujawy Markowice 37 42-28
4. Gopło Kościeszki 36 42-30
5. Zjednoczeni Szarlej 25 23-27
6. Piast Złotniki Kujawskie 23 34-34
7. Czarni Wierzchosławice 22 33-37
8. Fregata Polanowice 22 33-52
9. Zjednoczeni II Trzem. 21 22-23
10. Błękitni Cieślin 19 22-41
11. Noteć Gębice 16 27-52
12. Huragan Dąbrówka 11 28-56

USŁUGI TRANSPORT0՝՝ *'
Henryk Balcerzak 

88-400 Żnin, ul. Mieszka I 1 

teł. 22-362
6 ton + 6 ton---- -----  

LEKARZ STAREJ
MAREK KURAS

przyjmuje շյ*
piątek 17“ do 21“, sobota 9 gý
Rogowo, uL Bydgoska 20»

“ E К O 3 U “ cłl
wywóz nieczystości рІУ°п^

Żnin, tel. 22-173

SPECJALISTA . . 
GINEKOLOG POLÍ#'՝

lek. med Grażyna
Gabinet prywatny: Dni PrZ-՝-K*: d° 19
żołn, ul Ogrodowa 34 o»*
M. 22-372

Poszukuję lokalu
na małą gastronom1?..

Oferty proszę kierować do r?a 
Pałuk z dopiskiem 

Oferta nr 26/96

Zatrudnianie 
absolwentów
1 marca 1996 r. weszły w życie znire՜ 

nione 22 grudnia 1995 r. przepisy ustaWj 
z 14 grudnia 1994 r. o zatrudnień111 
przeciwdziałaniu bezrobociu. Obecnie ni 
ma zasiłku dla absolwentów szkól. 
nie z art. 37 ustawy “RUP może na w®1 
sek lub za zgodą absolwenta skierować g 
do odbycia u pracodawcy stażu przez okre» 
niekrótszy niż 3 miesiące i nie przekracza 
jący 12 miesięcy. Absolwentowi w o'“?* 
odbywania stażu nie dłużej niż do koń 
okresu posiadania statusu absolwenta, pw 
sługuje stypendium wypłacane przez К 
w wysokości 1/40 kwoty zasiłku za kaz . 
dzień odbywania stażu”. .

RUP może, za zgodą pracodawcy, P° 
rzyć na podstawie umowy zlecenia sprawo . 
nie nadzoru nad odbywaniem stażu przez 30 
rowanego absolwenta, wyznaczonemu P1. 
tego pracodawcę pracownikowi i 
z Funduszu Pracy wynagrodzenie rn‘esl^Tn_ 
w wysokości do 10% łącznej kwrty styP-j, 
diurn przysługującego nadzorowanym a 
wentom. fof.

Staż u pracodawcy ma być nową 
mą nabycia umiejętności praktycznych 
zbędnych do danej pracy bez nawiąz®1? 
stosunku pracy. Warunki i program la*P 
go stażu określać będzie umowa miÇ0^ 
RUP a pracodawcą.

Ponadto można zatrudnić absoIW 
tów za ich zgodą w połowie wym 
czasu pracy na zasadach robót Pu\-e. 
nych do 6 miesięcy w instytucjach uzr 
czności publicznej oraz organizacjach 
mujących się sprawami kultury, os. 
sportu i turystyki, opieki zdrowotnej 
społecznej, przy pracach nie maj4*У 
związku z wyuczonym zawodem. к® ’ 
cja zatrudniająca może liczyć na t0\ 
RUP zwróci jej część kosztów (w wVȘ^ շ 
ści uprzednio uzgodnionej) związany 
tym zatrudnieniem. &

Kolejną formą aktywizacji zawodowy 
solwentów są umowy zawierane Р0", 
RUP a pracodawcą na zatrudnienie abso 
tów. W ramach tych umów absolwenci 73 
nieni mogą być na 12 bądź 18 miesięcy- • 
37e pkt 1 i 2 mówią odpowiednio:

pkt 1 “Rejonowy Urząd Pracy n^ 
dokonywać z Funduszu Pracy przez o 
12 miesięcy zwrotu poniesionych P , 
pracodawcę, z tytułu zatrudnienia W r 
пут wymiarze czasu pracy skieroW 
absolwenta, kosztów wypłaconego 
nagrodzenia, nagród oraz składki na 
pieczenie społeczne w wysokości up j, 
nio uzgodnionej, nie przekraczającej J 
nak kwoty zasiłku”. „¿e

pkt 2 “Rejonowy Urząd Pracy & 
dokonywać z Funduszu Pracy, prze? 
do 18 miesięcy, zwrotu poniesionych P . 
pracodawcę, z tytułu zatrudnienia w w 
nym wymiarze czasu pracy skieroW " 
absolwenta, kosztów wypłaconego 
nagrodzenia, nagród oraz składki na .. 
pieczenie społeczne w wysokości 4P j, 
nio uzgodnionej, nie przekraczającej J^ 
nak najniższego wynagrodzenia 1 s a, 
na ubezpieczenie społeczne od tego / jy 
grodzenia, jeżeli zwrot obejmuje к 
poniesione za co drugi miesiąc”. k:efO'

Pracodawca, który zatrudnia s ^eZ 
wanego absolwenta zwolniony jest j 
okres 12 bądź 18 miesięcy (od dnia 
dnienia) od opłaconej składki na n 
Pracy należnej od wynagrodzenia te8 
solwenta. kierownik Urzędu

Eugeniusz
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Zarząd
OSM w Żninie

6.508 zł
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Żninie, 
ul. Mickiewicza 41, tel. (0-534) 21-653-5, 

fax 21-730
OGŁASZA PRZETARG OFERTOWY 

NA SPRZEDAŻ:
1/ Obiekt w stanie surowym, położony w Pszczółczynie, gmina 

Łabiszyn, o powierzchni ogólnej 183 m , w tym użytkowa 150 m2, 
Powierzchnia gruntu 1261 m2. Budynek wyposażony jest w e własne 
Pięcie wody, instalację wodno-kanalizacyjną, elektryczną, teren 
ogrodzony. Możliwość wykorzystania obiektu na cele handlowo- 
produkcyjne i mieszkaniowe. Cena wywoławcza 13.000 zl.

21 Obiekt po byłym Oddziale Produkcyjnym w Gromadnie, 
åmina Kcynia (dom mieszkalny wolno stojący, budynki produkcyj
ne, gospodarcze, własna oczyszczalnia ścieków, kotłownia, działka 
0 powierzchni 10.000 m2. Obiekt nadaje się na cele produkcyjno- 
handlowe (ubojnia-masamia, przetwórstwo art. spożywczych itp). 
Cena wywoławcza 80.000 A.

3/ Budynek po byłym punkcie skupu mleka położony w Iwnie, 
åmina Kcynia, o powierzchni gruntu 800 m2, teren ogrodzony, 
Powierzchnia budynku 68 m2. Cena wywoławcza 7.000 zł.

4/ Budynek po byłym punkcie skupu mleka położony w Turzy- 
nie, gmina Kcynia, o powierzchni 105 m2, powierzchnia gruntu 
1387 m2, teren ogrodzony. Cena wywoławcza 28.000 zł.

5/ Budynek po byłym punkcie skupu mleka położony w Dobie- 
Szewie, gmina Kcynia, o powierzchni gruntu 1745 m2, kotłownia 
CO, powierzchnia zabudowana 182,4 m2, powierzchnia użytkowa 
149,3 m2, osadnik do ścieków o pojemności 31,5 m3. Cena wywoła
wcza 36.000 zł.

Oferty należy składać w sekretariacie Spółdzielni, w zaklejonych 
^pertach z dopiskiem “Zakup nieruchomości”, w nieprzekraczal
nym terminie do 1 lipea 1996 roku. Komisyjne otwarcie kopert 
nastąpi 2 lipea 1996 roku. Zastrzega się prawo unieważnienia 
Pfzetargu bez podania przyczyny. Informacje można uzyskać w 
dziale Technicznym, tel. 21-653 wew. 35 lub 32.

PRZETARG
Dyrekcja Zespołu Opieki Zdrowotnej 

w Żninie ogłasza przetarg nieograniczony 
na wykonanie schodów stalowych ewaku
acyjnych przy budynku położniczo-gine
kologicznym w Żninie. Specyfikację isto
tnych warunków zamówienia można ode
brać w sekcji technicznej, Żnin, ul. Szpi
talna 30, budynek nr 8, tel. (0534) 21-341 
wewn. 147.

Oferty zgodne ze specyfikacją należy 
złożyć w sekretariacie do 18 czerwca do 
godz. 14м. Przetarg odbędzie się 19 czerw
ca o godz. 10м w świetlicy szpitalnej.

DZIAŁKI. LOKALE
□ Firma handlowa poszukuje sklepu w ścis
łym centrum Żnina. Tel. (0-56) 54-59-24.
□ Zdecydowanie kupię mieszkanie 2-3 poko
jowe za gotówkę. Kontakt po 20“, tel. 22-874.
□ Pilnie kupimy domek lub male gospoda
rstwo rolne o powierzchni do 2 ha - nad 
jeziorem, region Wągrowiec, Janowiec 
Wlkp., Żnin, Inowrocław. Oferty z ceną 
prosimy kierować na adres: M. W. Sam
pers, ul. Wrocławska 273, 62-800 Kalisz.
□ Sprzedam działkę budowlaną wraz z bu
dynkiem w stanie surowym, gaz, woda, ście
ki w Żninie - Osiedle - Góra, ul. B. Śmiałego. 
Gąsawa, tel. 24-320 w 56 po 16м.
□ Kupię dom w Żninie. Łabiszyn, tel. 84- 
47-80.
□ Do wynajęcia lokal o powierzchni 30 m' w 
Żninie na działalność handlową lub prywatne 
biuro. Wiadomość: ładowniki Rycerskie 14.
□ Sprzedam mieszkanie I piętro, M-5 57 
m: oraz budynek warsztatowo-mieszkalny 
150 m:, działka 2600 m2. Barcin, ul. Lotni
ków 9/4, tel. 83-33-65 lub 83-34-20.
□ Sprzedam działki rekreacyjne w Piastowie, 
gmina Gąsawa przy lesie i niedaleko jeziora, 
cena i wielkość działki do uzgodnienia, kupno 
większego obszaru po obniżonej cenie St Kry
gier, Gąsawa, te! 24-320 wew. 46.
J Wynajmę dom lub część mieszkania. Feli
cja Szwajkowska, Łabiszyn, ul. Kwiatowa 8.

MOTORYZACYJNE
□ Sprzedam fiata 126 p. Piekarski, Posługowo.
□ Wyposażenie warsztatu samochodowego 
sprzedam. Żnin, ul. Podmuma 3, tel. 20-934.
□ Sprzedam fiata 126 p, r. 80, cena do 
uzgodnienia. Gąsawa, tel. 39.
□ Sprzedam silnik poloneza, skrzynię 
biegów "5", drzwi, fotele, koła inne części 
do FSO-1500, r. 90. Kcynia, tel. 84-71-54 
do 1500 i 84-72-52 cały dzień.
□ Sprzedam fiata 126 p, r. 82, stan idealny. 
Rzym 7, gmina Rogowo w soboty i niedziele.
□ Sprzedam fiata 126 p, r. 84. Gogólkowo 28.
□ Sprzedam fiata 126 p, r. 85, cena do 
uzgodnienia. J. Karbowiak, Żnin, ul. Alia
ntów 12/14.
□ Sprzedam poloneza caro 1,5 GLE, r. 93. 
Żnin, tel. 21-941 po 15м.
□ Sprzedam silnik do C-329. Jan Pawłow
ski, Janowiec Wieś 16.
□ Sprzedam trabanta 601. Sarbinowo II6/6.
□ Sprzedam skodę 105, r.83. Dąbrówka 
Słupska 36, tel. 84-79-28.
□ Sprzedam fiata 126 p, r. 84, stan bardzo 
dobry. Janowiec Wlkp., tel. (0-534) 23-185.
□ Tanio sprzedam opla kadeta na części, 
r. 87, na białych tablicach. Janowiec Wlkp., 
tel. (0-534) 23-185.
□ Sprzedam fiata 126 p, r. 88. Jankowski, 
Zalesie 2, gmina Rogowo.
□ Sprzedam fiata 125 pf. 84, po remoncie, 
skrzynia 5-biegowa. ładowniki Ryœrskie 12.
□ Sprzedam fiata 126 p, r. 86. Jaroszewo 51.
□ Sprzedam skodę 100-S w całości lub na 
części. Wesołowski, ul. Gnieźnieńska 18.
□ Kupię fiata 126 p po wypadku. Żnin, tel. 
24-815.
□ Sprzedam opla asco 1,6 D, r. 87, cena 
do uzgodnienia. Roman Rąpala, Sarbino
wo II, 88-430 Janowiec Wlkp.
□ Sprzedam mazdę 626 diesel, r. 87. Kom- 
ratowo 4, tel. Gąsawa 161.
□ Tanio sprzedam syrenkę r-20, techni
cznie sprawna, rejestrowana oraz śrutow- 
nik kamieniowy i siewnik do nawozu kos. 
Żnin, ul. Aliantów 26.
□ Sprzedam FSO 1500, r. 86, stan bardzo 
dobry, skrzynia 5, silnik poloneza. Dariusz 
Piwoński, Szczepanowo 128.
□ Sprzedam citroena BX diesel, r. 85, cena
9.200 zł. Żnin, tel. 22-731 po 18“.
□ Sprzedam nysę, r. 85, przednie zawie
szenie i silnik po kapitalnym remoncie. 
Samochód można oglądać od poniedziałku 
do piątku od 10м do 16ю w Agencji Detek
tywistycznej Antoś w Żninie, pl. Wolności 
20, tel. (0-534) 22-630.
□ Sprzedam opla kadeta combi 1300, r. 83, 
stan dobry. Tel. (0-534) 24-253 po 20м.
□ Sprzedam fiata 126 p, r. 84. A. Juszyński, 
Lub¿ 45aZ2 (bloki), te! (0-534) 24-938.
□ Sprzedam ETZ-250, r. 88. Mirosław 
Spochacz, Gostąbka 3.
□ Sprzedam fiata 126 p, r. 83. Rogowo, 
tel. (0-534) 24-117.
□ Sprzedam pihtie skodę 100, silnik podłoga po 
remoncie, cena 5 min Marek Brzuchalski, Mar
cinkowe Górne 12/13, gmina Gąsawa.
□ Sprzedam fiata 126 p 650 biały, orygi
nalny, alternator, r. 88, cena 4.150 zł. Żnin, 
tel. 21-162.
□ Pilnie sprzedam tarpana, r. 85, benzyna, 
całość lub na części 600 zł. Włoszanowo 
42, 88-430 Janowiec Wlkp.
□ jelcz skrzyniowy, ładowacz, wentylator 
do siana, przyczepa, klacz, ciągnik C-355. 
Żnin, tel. 20-349.
□ Sprzedam opla asconę, diesel. Okazja,
5.200 Я. Żnin, te! 21-510.
□ Sprzedam vw passata 13, r. 78, tanio z 
powodu wyjazdu. Marek Stanný, Tortowo 43/4.
□ Sprzedam fiata tipo, r. 89, diesel, zielo
ny metalik, alarm, hak holowniczy, alufe- 
lgi, radio. Żnin, tel. 20-267, 21-238.
□ Sprzedam fiata 126 p, r. 79, po remo
ncie blach. Żnin, ul. Moniuszki 3 po 16м.
□ Sprzedam fiata 126 p, r. 83, stan dobry. 
Cerekwica 28 po 17м.

KOMUNIKAT
Zarząd Gminy i Miasta Szubin podaje 

do publicznej wiadomości o przeznacze
niu do sprzedaży w drodze bezprzetargo- 
wej nieruchomości zabudowanej, położo
nej przy ul. Kcyńskiej Nowe Osiedle w 
Szubinie, oznaczonej geodezyjnie jako 
działka numer 1730/7 o pow. 0,40.80 ha, 
zapisanej w księdze wieczystej KW 14583.

Na w/w działce znajdują się następujące 
składniki budowlane i irme urządzenia:

- budynek administracyjno - socjalny 
o kubaturze 825 m5,

- ogrodzenie z siatki metalowej dl. 149 m,
- plac o nawierzchni asfaltowej o pow. 

1309 m2,
- plac parkingowy przy budynku ad

ministracyjno - socjalnym - asfalt o pow. 
179 m2, ՛

- droga dojazdowa - aslàlt o pow. 242 m՜,
- linia energetyczna zalicznikowa.
Osoby lub jednostki zainteresowane 

nabyciem wyżej opisanej nieruchomości 
proszone są o składanie pisemnych ofert 
na adres: Urząd Gminy i Miasta w Szubi
nie, ul. Kcyńska 12 - do 10 czerwca 1996 
r. włącznie.

Rozpatrzenie ofert połączone z roko
waniami odbędzie się 13 czerwca 1996 r. 
о 12м w pokoju nr 35 Urzędu Gminy i 
Miasta w Szubinie, na które zaprasza się 
wszystkich oferentów. Szczegółowe info
rmacje można uzyskać w Urzędzie Gminy 
i Miasta w Szubinie (pokój nr 12), tel. 84- 
27-61 wewn. 33.

KOMUNIKAT
Komunikat Zakładu Energetyki 

Cieplnej w Żninie
W sezonie grzewczym 1995/96 zanoto

wano dużą ilość reklamacji związanych z 
niedogrzewaniem domków jednorodzinnych 
podłączonych do sieci cieplnej ZEC-u.

Bardzo często przyczyną niedogrzewania 
było obniżenie sprawności wymiany ciepła w 
wymiennikach, spowodowane nagromadzeniem 
się osadów z instalacji grzewczych.

W związku z powyższym ZEC infor
muje, że od 10 czerwca 1996 r. uruchamia 
stanowisko do chemicznego płukania wy
mienników ciepła. Zryczałtowany koszt 
płukania jednego wymiennika wraz z de
montażem i ponownym zamontowaniem 
wynosi 79,30, w tym VAT. Bez demonta
żu i montażu 30,50, w tym VAT.

Zgłoszenia od osób zainteresowanych 
możliwością wypłukania wymiennika cie
pła przyjmuje mgr inż. Elżbieta Świercz: 
osobiście w Ciepłowni DSP, ul. Fabryczna 
lub telefonicznie pod numerem telefonu 

i 20-805 wewn. 38.

□ Sprzedam alfa romeo 75, r. 87, poj. 1,8, 
kolor biały, gaz-benzyna, elektryczne szy
by, centralny zamek, komputer pokłado
wy, klimatyzacja, przyciemniane szyby, 
spojlery. Żnin, tel. 21-333.
□ Sprzedam renault 19, r. 90, biały, cena 
13.900 zł. Żnin, tel. 22-173.
□ Sprzedam fiata 126 p, r. 88, stan bardzo 
dobry. Niemczyn, tel. (0-67) 614-612 po 20м.
□ Sprzedam poloneza caro, r. 94, kolor ciemny 
metalik. Damasławek. teL (0-67) 613-906.

KUPIĘ. SPRZEDAM
□ Padłe sztuki bydła i koni kupuję, także 
ubezpieczone. Tel. (0534) 24-320, prosić 
Laski Wielkie 86.
□ Sprzedam komputer amiga 500 z 
poszerzoną pamięcią i kompletem dyskietek. 
Czajka, Gąbin 33/17, 89-204 Chomętowo.
□ Sprzedam kosiarkę rotacyjną do trawy i 
pług dwuskibowy. Walkowiak, Wybrano- 
wo 13, te! 23-365.
□ Kupię betoniarkę używaną lub wypoży
czę za wynagrodzeniem. Żnin, te! 20-941.
□ Sprzedam przyczepę samozbierającą T50, 
liwator do słomy, dmuchawę do słomy. 
Edmund Pejka, Bożejewice, gmina Żnin.
□ Sprzedam cielaki jałóweczki. Żnin, te! 
21-972. •
□ Sprzedam kozy mleczne, małe, mleko oraz 
dom piętrowy. Zrań - Góra, ul Przemysława 6.
□ Sprzedam prosięta. Żnin, te! 20-009.
□ Sprzedam kury i kurki odchowane. 
Żnin, ul. Bohaterów 17, te! 22-308.
□ Sprzedam krowę na wycieleniu. Micha
łek, Janowiec Wieś 20.
□ Śprzedam wyposażenie sklepowe. Żnin, 
te! (0-534) 22-694.
□ Sprzedam nową maszynę do szycia 
łucznik, kosiarkę ciągnikową pokosową 
osa, samochód opel kadet, r. 81, stan 
dobry. Mięcierzyn 46, gm. Rogowo.
□ Sprzedam dojarkę alfa-lawal stanowi
skowa te! (0534) 23-372.
□ Sprzedam szczęnięta owczarka górskie
go, wagę gospodarczą do 1000 kg, oraz 
kompresator powietrza, tek 23-033.
□ Kupię migomat; Żnin tek 21-603.
□ Sprzedam płyty stropowe dł. 3 m, tel. 
(24-320) prosić Laski 17.
□ Tanio sprzedam organy estrada 207 
AR. Żnin, ul. Szkolna 33.
□ Sprzedam wzmacniacz SU-A 700 MK2 
i CD SL-PG 440 A firmy Technics, pilot 
do całego zestawu. Gwarancja. Żnin, ul. 
Kopernika 2/53 po 16м.
□ Sprzedam śrutownik bąk, brony ciągni
kowe, pompę z silnikiem i hydrofor do 
wody. Małgorzata Górska, Podobowice 18.
□ Sprzedam bernardyny - szczenięta. J. 
Figiela, Kierzkowo koło Jadownik.
□ Sprzedam krowę oraz dojarkę mało 
używaną. Henryk Byczyński, Młodocin, 
gmina Barcin.
□ Sprzedam przyczepkę samochodową, tra
baría na części, słomę jęczmienną prasowaną 
Roman Strzisz, Młodocin 14, 88-190 Barcin.
□ Sprzedam 1 tonę ziemniaków jadalnych. 
Marek Rybarczyk, Brzyskorzystew 48.

USŁUGI
□ Videofilmowanie, fotografowanie, wese
lą śluby inne okazje. Sklep elektrotechnicz
ny, Robert Pochopień, Żnin, ul. 700-lecia 9.
□ Gabinet masaży Masteko, Żnin, ul. W. 
Pieniężnej 25/1 oferuje masaże: klasycz
ny, lecznicze-specjalistyczne, drenaż lim- 
fatyczny, techniki wschodnie. Żnin, tek 
(0534)20-756.
□ Sprzedaż gazu z dostawą do domu oraz 
usługi transportowe żukiem (z dłużycą). 
Taniej. Żnin, ul. Leśna 8, tek 22-119.
□ Styropian - sprzedaż. Janowiec Wlkp., 
ul. Łąkowa 1. Ceny konkurencyjne.
□ Tania odzież zachodnia - nowo otwarty 
sklep zaprasza. Żnin, ul. Kościuszki 6, wejś
cie od targowiska. Codziennie coś nowego.
□ Usługi transportowe - krajowe Volkswagen 
bus, ładowność 1 Ł Żnin, te! (0-534) 22-694.
□ Blacharstwo pojazdowe. Żnin, ul. Mo
niuszki 3, tek 21-347, możliwość rat.

PRACA
□ Chcesz zarobić na wakacje? Prosta praca 
ptzy produkcji parawanów plażowych. Prze
syłam warunki z rysunkami montażowymi. 
Na odpowiedź znaczki polecone. B.I.H.U. 
box 446 W AK, 35-959 Rzeszów 2
□ Studentka z przyjemnością zaopiekuje 
się dziećmi w lipcu (ilość miejsc ograni
czona). Oferty proszę kierować do redak
cji Pałuk z dopiskiem Oferta nr 26.

LEKARZE, ZDROWIE
□ Gabinet prywatny, Żnin, ul. Ogrodo
wa 8. Dr. n. med. Leopold Kokoszczyń- 
ski, specjalista chirurg-ortopeda, chiru
rgia urazowa, profilaktyka i leczenie 
wrodzonego zwichnięcia bioder u dzie
ci oraz innych wad wrodzonych i osteo
porozy. Lek. med. Iwona Kokoszczyńs- 
ka, specjalista, der matolog; przyjmują 
dorosłych i dzieci, poniedziałki od 16 
do 17 . Żnin, teł. 20-165, Bydgoszcz, 
teł. (0-52) 42-46-27.

4.06.96 r., (wtorek)od 14м do 16м w 
Urzędzie Miejskim w Żninie, 

u! 700-lecia 39, pokój nr 9 (parter), 
dyżur pełni radny

Józef Kaczmarek
Przewodniczący Komisji 

Prawa i Porządku Publicznego

PRZETARG
u Żarząd Miejski w Żninie ogłasza prze- 
,8 nieograniczony ustny na sprzedaż sa- 

hodu marki Polonez Caro 1,6 GLE , 
’kbryczny SUBPO 1 C BH 00563239 o 

Nonie iskrowym. Samochód użytkowa- 
0(1 dnia 1993.03.22.
Cena wywoławcza na wyżej 

^Weniony samochód wynosi 12.200,00 
(N°Wnie: dwanaście tysięcy dwieście zło- 

00/100 zl łącznie z podatkiem VAT.
IgJ^elarg odbędzie się w 12 czerwca 
Ճ. r- о IIм w Urzędzie Miejskim w 
Чц4 Ul. 700-lecia 39.
IgjOfetowany pojazd można oglądać od 

^■06.04 w siedzibie Urzędu Miejskie-
* Żninie od 8м - 14м.
yarunkiem wzięcia udziału w przetar- 

^Jest wpłacenie w gotówce wadium w 
л Sohości 10% ceny wywoławczej samo- 

U’ w kasie Urzędu Miejskiego w Żni-
* dniu przetargu najpóźniej do 1045. 

PfWadium oferentów, którzy nie wygrali 
piargu zostanie zwrócone bezpośrednio 
grji^^tgu- Wadium oferenta, który wy-

Przetarg zostanie zaliczone na poczet 
է nabycia samochodu.

cij ” Przypadku uchylenia się od zawar- 
t- Pniowy wadium przepada na rzecz 

dawcy. Sprzedawca zastrzega sobie 
Hij*0 unieważnienia przetargu bez poda- 

Nzyczyn. Zarząd Miejski
w Żninie

PRZETARGъ .
Ьцй?՝'°По'ѵУ Urząd Pracy w Żninie, ul. 
tą w^'e8° 1, ogłasza przetarg ofertowy 
ttyq^honanie prac remontowo-budowla- 

* budynku biurowym przy ul. Skła- 
w Żninie, adaptowanym na sie- 

” UrZędu. Zakres robót obejmuje: 
Wykonanie instalacji elektrycznej (z 

Гоь eZną nitką zasilającą sieć kompute- 
V,
֊ r°hoty murarskie,
ч r°hoty malarskie,

tyj^^hoty instalacyjne wodno-kanaliza- 

W
'ki ». Przetargu mogą wziąć udział ofere- 
4 tyP^Wniający generalne wykonawstwo 

wymienionym zakresie.
bo^Prty powinny zawierać wartość ro- 
Sch^^y oraz kalkulację kosztów wła- 
<%erw 2ermin składania ofert upływa 14

Q.
Urgu Warcie ofert i rozstrzygnięcie prze- 
^że się 18 czerwca о 10м.
* sie??0*e informacje można uzyskać 
fiu, . bie urzędu, pokój nr 3 (sekreta- 

’ eL 21-700 wewn. 128.

Roman Popkowski

Technikum Technologii
Żywności w Żninie 

OGŁASZA PRZETARG 
na wyposażenie sali 

mikrobiologii w stoły 
laboratoryjne. 

Wszelkie informacje uzyskać 
można sekretariacie szkoły, 

ul. KI. Janickiego 26, 
88-400 Żnin, tel. 20-838. 

Termin zgłoszeń do 
2 czerwca 1996 r. 

Termin wykonania do 31 lipea 
1996 r.

ZAKŁAD 
BLACHARSKO-DEKARSKI 

Mariusz Łuczak, 
Żnin, ul. Moniuszki 17, 

_________tel. 22-881________  
wykonuje usługi: 

lepienie papy, smołowanie 

papy, rynny ocynkowane 
i PCV, dachówki i eternit 

Ceny konkurencyjne

3
OGŁOSZENIE

Spółdzielnia Mieszkaniowa w Żninie za
wiadamia, że zamierza przystąpić we wrze
śniu do budowy IV segmentu budynku 
przy ul. Niedziałkowskiego w Żninie za 
środki finansowe przekazane przez przy
szłych mieszkańców.
Szacunkowy koszt budowy 1 m2 wyniesie 
880 zł plus 50% inflacji w trakcie budo
wy.
Wielkość mieszkań uzależniona będzie od 
potrzeb przyszłych mieszkańców. 
Wnioski osób chętnych do wykupienia 
mieszkania w wyżej wymienionym bu
dynku, z podaniem wielkości mieszkania, 
przyjmuje Spółdzielnia Mieszkaniowa w 
Żninie, ul. Kopernika 5a w terminie do 30 
czerwca 1996 r.

Zdzisław Goliński

PRZETARG
Dom Pomocy Społecznej w Tonowie ogła
sza I przetarg nieograniczony na sprzedaż 
niżej wyszczególnionego sprzętu rolni
czego (ceny wywoławcze)
I. Ciągnik rolniczy Ursus C-330 z kabiną 
"22 J

Przyczepa rolnicza - wywrotka 
Siewnik zbożowy 810 zł 
Prasa do słomy 600 zł 
Waga inwentarzowa 250 zł 
Rozrzutnik obornika 1000 zł 
Rozsiewacz nawozów Bąk 180 zł 
Sadzarka do ziemniaków 200 zł 
Opryskiwacz Termit 350 zł

10. Dmuchawa do zboża 350 zł
II. Beczka do płynów 1000 1 54 zł
12. Beczka do płynów 600 1 50 zl
13. Przyczepa do słomy 351 Я
14. Śrutownik do zboża 462 zł
15. Brona talerzowa 100 Я
16. Przetrząsaczo-zgrabiarka 255 Я
17. Pług podorywkowy 86 Я
18. Sieczkarnia z silnikiem elektrycznym 
58 Я
19. Sortownik do ziemniaków 50 Я
20. Dojarka dwukomorowa do mleka 
456 Я
Przetarg odbędae się 17 czerwca о 12м w 
Domu Pomocy Społecznej w Tonowie. 
Wadium w wysokości 10% wartości sprzę
tu, na który reflektuje kupujący należy 
wpłacić w kasie DPS Tonowo w dniu 
przetargu do IIм. Sprzęt można oglądać 
w dniu przetargu od 8M. Wadium przepa
da, jeżeli kupujący odstąpi od kupna sprzę
tu za wylicytowaną cenę. DPS zastrzega 
sobie prawo unieważnienia przetargu bez 
podania przyczyn.
Na nie sprzedany sprzęt w 1 przetargu, II 
przetarg odbędzie się w tym samym dniu 
о 14м.

dyrektor Domu Pomocy Społecznej



POLEMIKI, KOMENTARZE, FELIETONY

Sesja Rady i poważne 
problemy
Dla obserwatora obrad sesji Rady 

Gminy w akcyni nie to, co uchwalają 
radni w głównej części sesji, a inter
pelacje radnych są odbiciem proble
mów, jakimi żyją ludzie, z którymi się 
spotykają i o czym rozmawiają w 
swoich środowiskach. Czekam wciąż, 
kiedy czas sesyjny poświęcony będzie 
na dyskusję nad problemami większej 
wagi niż te, które radni podejmują . A 
jest ich w Kcyni niemało.

Jedna jeszcze sprawa nie może 
ujść uwadze - na sesjach glos zabiera 
5-6 tych samych radnych. A do kcyń-

skiej rady wybrano przecież w 1994 r. 
22 radnych. Czyżby w ich środowis
kach, okręgach wyborczych nie było 
poważnych problemów do rozwiąza
nia?

I choć w rozwiązywaniu proble
mów miasta i gminy przede wszyst
kim wiele zależy od inwencji, pomys
łowości, aktywności, przebojowości 
Zarządu i burmistrzów to Rada i radni 
wiele mogą. Czemu tyło w 
interpelacjach?

JÓZEF MAROSZ

♦ ♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ ♦ ♦ z archiwum i z pamięci ♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦**♦

Temida jest ślepa
Pierwszym pytaniem mego teścia, 

gdy przyjeżdżał na niedzielę z By
dgoszczy mój szwagier, Józek De- 
rech, było: - Co nowego w sądzie?, 
jako ze uwielbiał prawnicze opowieści.

I oto podczas jednej z wizyt, po 
tradycyjnym pytaniu - a Józek orzekał 
wówczas w wydziale karnym - in
dagowany, lakonicznie, acz niezbyt 
chętnie poinformował:

- Przedwczoraj skradziono mi 
płaszcz!

֊ Ale ja pytam, co w sądzie? - 
zirytował się teść.

- No właśnie. W sądzie. Wycho
dziłem ostatni na rozprawę i pozo

stawiłem klucz w drzwiach. A ojciec 
wie, jaki element kręci się tam na 
korytarzach...

Wrażenie było piorunujące. Ktoś 
zwinął płaszcz z pokoju sędziowskiego 
w gmachu sądu. I na dobitkę w wy
dziale karnym. Nic więc dziwnego, ze 
ktoś obecny przy rozmowie zauważył:

- Dobrze, że ci togi nie zabrali.
- No, togę to ja miałem na sobie. - 

spokojnie wyjaśnił okradziony sędzia.
Ale płaszcz się nie odnalazł. Co 

potwierdziło znaną prawdę, że Temida 
rzeczywiście jest ślepa.

JANUSZ KSIĘSKI

STOSUJ
SALETRĘ WAPNIOWĄ

w okresie kłoszenia
aby wypełnić 

kłosy po brzegi!!!
^bardzo dobra rozpuszczalność
^wysoka efektywność nawozu
'bszybko osiągalny azot
'bszybka i przewidywalna reakcja roślin 
^wysoka przyswajalność wapnia

łącznie z formą azotanową
’bpoprawia strukturę gleby
^>nie zawiera balastu

nie uszkadza liści
^zwiększa odporność na choroby grzybowe

Najlepszy nawóz dla każdej uprawy
Przy większych 
zamówieniach 

istnieje możliwość 
dowozu towaru HYDRO

Mogilno "CHEMIROL" Hurtownia Środków Ochrony Roślin, 
ul. Przemysłowa 3, 88-300 Mogilno, tel. (0-533) 559-10 
Mrocza, ul. Kościuszki 80, tel. (0-52) 856-770
Osięciny (plac mieszalni pasz OHZ Osięciny), tel. 107

ZAPRASZAMY NA ZAJĘCIA AEROBIKU
Każdy poniedziałek i środa od 1900 

Żniński Dom Kultury, ul. Pocztowa 15

w Żninie, ul. Szpitalna 28, tel. 21-971

zaprasza od 1 czerwca 1996 r.
poniedziałek - piątek 800 - 1700

sobota 800 - 1300
niedziela 900 - 1200

Z dniem 3 lipea 
Ordynator Oddziału 
Reumatologicznego 

Uzdrowiska Inowrocław 
lek. med.

ANDRZEJ KARPIŃSKI 
specjalista reumatolog 

otwiera gabinet lekarski w 
Żninie, pl. Wolności 7 

(siedziba PSS Społem I p.) 
Gabinet czynny będzie 

w każdą środę od 1600 do 1800 
(wejście od tylu budynku)

UŻYWANY SPRZĘT AGP 
Mlewlzorę, мЫі, 

komplety mypeuyekeve (ze zkóry) Itp. 
Żnin, ul. Pocztowa 

(magazyn na terania drukarni) 
 tel. 21-844

APTEKI BARCIN ■ Apteka, ul. Polna 6
- poniedziałek-piątek 8M-18M, sobota 8M- 
13 м, w niedzielę zamknięta, tel. 83-31- 
65.■ Apteka, pl. 1 Maja 13 - poniedziałek- 
piątek 8M-18M, soboty 8M-15M, tel. 83- 
23-19. DĄBROWĄ ■ Pod Lipami, co
dziennie 8M-15M, czwartki 13м-18м. KCY- 
NIA ■ Pod Orlem, Rynek 8 - dni robocze
- 8M-20M, wolne soboty - 8M-14M, pracu
jące soboty 8M-18M, w niedzielę zam
knięta. Pełni całodobowy dyżur - domofon 
przy aptece lub tel. 847-317.. MOGILNO
■ Do 15 czerwca dyżur nocny (pracownik 
na miejscu) pełni apteka przy placu Wol
ności. SZUBIN -■ Do końca maja dyżur 
nocny - apteka Esculap przy Ul. Bema 3, 
tel. 84-21-98. W czerwcu dyżur nocny 
(pracownik na miejscu) pełni apteka Pod 
Orlem, ul. 3 Maja 24, tel. 84-21-98. Pod 
Orłem - 2 maja 9M-13M, 3 maja nieczynna, 4 
maja-9M-13M ŻNIN ■ Do 8 czerwca dyżur 
nocny (pracownik na miejscu) - Panaceum 
przy ul. 700-lecia. Od 9 czerwca dyżur 
nocny - Salus. Z dniem 1 czerwca apteka 
Pharmakon przy pl. Wolności czynna będzie 
w każda sobotę w godz. 8M-14M.
sklepy i Lokale damasiawek
■ Kawiarnia Arthur w Domu Kultury - 
codziennie 17M-23M. JANOWIEC ■ Drink 
Bar, ul. 3 Maja 12 - codziennie 6M-2M.
■ Grand Caffe, ul. Dworcowa 20, codzien
nie 12M-24M. ■ Kawiarnia Słowianka, ul. 
22 Stycznia, codziennie 9M-15M. KCY
NIA ■ Delikatesy Wrzos, Rynek 21 - 
codziennie 10M-24M. ■ Delikatesy, ul. Po
znańska 43 - codziennie 7M-24, w nie
dzielę 10M-24M. MOGILNO ■ Bar As, 
Benedyktyńska 9, codziennie 16M-24M. ■ 
Bar Bistro, ul. 900-lecia 37, poniedziałek - 
sobota 16M-24M, w niedziele 14M-22M. ■ 
Bar Bosman, ul. J. Piłsudskiego, codziennie 
10M-23M. SZUBIN ■ Sklep Spożywczy 
GS, Rynek 1 - poniedziałek-sobota 6M- 
24 м. ■ Delikatesy, ul. Nakielska 2 - co
dziennie 8M-23M, w niedzielę 8M-20M. 
ŻNIN ■ Delikatesy, Jedynka, pl. Wolnoś
ci 7. Piątek-sobota czynne całą dobę, ponie- 
działek-czwartek 6M-21M, niedziela 9M- 
14м. ■ Delikatesy Lusia, ul. Kopernika 5a
- poniedziałek-sobota 6M-23M, w niedzie
le i święta 9M-19M. ■ Kawiarnia Arkadia, 
ul. Aliantów 2, codziennie 10M-23M. ■ 
Cafe-bar Crocadero, ul. Czarnieckiego, 
codziennie 10M-23M. ■ Klub Disco-Brześć 
w Brzyskorzystewku: w dni powszednie 
18M-22M, w piątki 20M-2M, w soboty 
20M-3M, w niedziele 18M-24M. ■ Res
tauracja Chianti, ul. Mickiewicza, co
dziennie 8M-2M. ■ Kawiarnia Parkowa. 
ul. Szkolna 26, poniedziałki, wtorki i 
czwartki 16M-23M; w piątki, soboty i nie
dziele 16M-24M.

KCYNIA ■ 31 maja, M-GOK, 13 м, 
konkurs wiedzy Kcynia w województwie 
bydgoskim. ■ 31 maja, biblioteka, 17м, 
spotkanie autorskie z Alojzym Szudro- 
wiczem. ■ 1 czerwca, rynek, podczas 
występów: kiermasz ksążki promocyjnej 
Szkice z historii miasta Kcyni i okolic 
Alojzego Szudrowicza; malowanie kredą 
na asfalcie Moja wizja Kcyni w 2000 roku, 
rzuty do celu, slalom rowerowy. ■ 2 
czerwca, imprezy towarzyszące obchodom 
Dni Kcyni՛. turniej warcabowy, sprzedaż 
wydawnictw, zabawy i konkursy dla dzieci.

PAŁUKI

«wg»»

FAKTY
NA KTÓRE 
CZEKASZ

SŕKPňtUKI таХ'ЙІ
NON STOP ŻNIN

KINA PALUCZANIN ŻNIN Г ” \ 
Kasyno. USA, 15 1., 18м. Г >3 
Zapomnijo Paryżu,\JS\\5 1., 18 ■* 
VI: Co się wydarzyło w Madison 0 , 
USA 15 1., 18м ORZEŁ KCYNIA $ 

V: Słodko-gorzki, polski, 15 1., 16 • „ 
WAWRZYN MOGILNO Do 
oddania gazety do druku nie zostal usta 
harmonogram wyświetlanych п1гП0,'1.>мІЙ 
KONCERTY I WYSTĘPY:
■ 31 maja, IIм, Plac przedszkolny՛^ 
Sądowa, występ zespołu ludowego P°^ ՜ . 
oraz kapeli Pałuki. ■ 31 maja, U ՛Շ 
przedszkolny, ul. Sądowa, otwarcie "?տ j 
Kcynia w malarstwie i starej fotografi1՛. 
31 maja, 18м, stadion - amfiteatr, 
rockowy dla młodzieży. ■ 1 
rynek, występy: zespołu Pałuczaki z Լ - г 
szkoła i orkiestry dętej OSP z 
paradą dziecięcą oraz montaż slown0" 
zyczny Dzieci Matkom. ■ 2 czerwca, $ 
amfiteatr - stadion, występ zespołu Ol շ 
z Koszalina Wspomnienia są jak pertJ' 
czerwca, 16м, amfiteatr - stadion, wid°* 
plenerowe Opowieści gargantuiczne Հ
konaniu zespołu Teatru Polskiego z ,
goszczy. ■ 2 czerwca, 9
stadion, z kabaretem na ty. i
2 czerwca, Centrum Kultury, Roz՛? aC
Rekreacji, 16м, otwarcie wysta"T 
przedszkolaków z Łabiszyna i Szu .

ŻNIN ■ 7 czerwca, stadion 
ul. GnieźnieńskA 7, 16м, występ ze 

мйНШ 

Rezerwat Archeologiczny, ood®®01^. .а. 
-18м. KCYNIA © Ośrodek К«*” 
Wystawa pokonkursowa na plakat P° -a 
eony 205 rocznicy Konstytucji 3 ,f 
MOGILNO © Mała Galeria bar«Հ Ry. 
pl. Wolności 1. Wystawa malarst*3 
szarda Sobkowiaka - cykl Drzewa- 
gileński Dom Kultury Galeria ^уа#- 
holu kina Wawrzyn, ul. ks. Ppzjel 
rzyniaka, wystawa malarstwa Mai՛1 »«•.
- wystawa czynna poniedziałek-p'4 „
14м. SZUBIN © Muzeum Zier'*1 
bińskiej, ul. Winnica 15. W
poniedziałku do piątku 10M-U spe-
środy i piątki 17M-19M. EkspozycJ 
cjalna: Holandia (Dinxperlo-Szut>in^ej( 
pozostałe: Wiosna na Pałukach. ^f, 
Szubina, Powstanie Wielkopolskie՛ 
cerstwo, Kolekcjonerstwo. © Izb8
cji 16/2 Pułku Ulanów WielkoP0 ^y. 
im. gen. Gustawa Orlicz-Dreszer 
stawa pamiątek 16/2 Pułku błanć^.^al 
kopolskich czynna po zgłoszeniu- 
Jarocki, ul. Konopnickiej 10. Szub je4 
N0 © Biblioteka Gminna, cZ>՛ pjgto- 
wystawa poświęcona problernațyce -a(o- 
rycznej głównie z okresu II wojny nateiU 
wej. WĄGROWIEC © Pod P^jczyfl- 
Muzeum Regionalnego w Wągr0* ^p0՜ 
na jest w Krużganku Klasztoru sta a^ (fjt' 
zvcja Dzieje klasztoru łekneńskieg 
ŃECJA © Muzeum Kolei 
w Wenecji kolo Żnina (oddzia ■ ^-cj8 
Ziemi Pałuckiej w Zninid)- 1- Լճ 
stala: Parowozy i inny tabor ho 
torowej. Codziennie od 9M do՛ 1 - rragajiä 
© Muzeum Ziemi Pałuckiej
- ul. 700-lecia 24, od wtorku do p*4
18 м, w poniedziałki - nieczynn^ . цу- 
pozycja stala: Dzieje miasta Zn"’ od
bitni ludzie Żnina. Do końca cz jo 
wtorku do niedzieli w godzinach 
16 м wystawa czasowa twórczos*- 
tycznej Zbigniewa Piwońskiego- Ա ¿o 
pl. Wolności 11, czynna od * gjes- 
piątku 9M-16M, w niedzielę 1° ' ' 
pozycja stala: Etnografia Palu ■ 0 ՛
ZABAWY KCYNIA ■ 1 иеС*2 ¿er*' 
M-GOK, dyskoteka dla dziect. ■ b,wa 
ca, 18M-24M, stadion - amfi‘eatr’ 

ludowa.


